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مجری طرح‌های آزادراهی مرکز و جنوب کشور خبر داد

اصفهان به شیراز ۱۳۰ کیلومتر 
نزدیکتر می‌شود

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد؛

موافقت رهبری با درخواست دولت 
برای برداشت از صندوق توسعه ملی

سرپرست اداره کل امور دریایی سازمان بنادر:

 سفرهای دریایی ایران
 برای جام‌جهانی قطر لغو شد

رئیس کمیسیون تسهیل کسب وکار  اتاق بازرگانی تهران:

 مازوت سوزی نتیجه 
مصرف بی‌رویه گاز است

مدیرکل بازرسی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد؛

۶۰ پرونده فساد شرکت‌های اقتصادی 
وزارت رفاه  در حال رسیدگی قضایی

 وزیر کشور:

 آسیب‌های امروز جامعه ما ناشی
 از ورود فرهنگ مخرب غربی است

صفحه صفحه ۲۲ صفحه صفحه ۴۴

وزیر اقتصاد؛

چرا دلار گران شد؟

نجات آب تهران در دست بخش خانگي است يا کشاورزي؟
صفحه۶

صفحه ۵

رئیس کمیسیون بانوان اتاق تعاون تشریح کرد:

جزییات تاثیر مسدودسازی فضای جزییات تاثیر مسدودسازی فضای 
مجازی بر کسب‌وکارهای خانگیمجازی بر کسب‌وکارهای خانگی

مدیرعامل اتحادیه مرغداران:

 مرغ در مبدا گران نیست مرغ در مبدا گران نیست
اشکال از واحدهای فروش استاشکال از واحدهای فروش است

صفحه۳ صفحه۵

 WWW.SARZAMINPOOYA.IR

هفته نامه

صفحه ۳

صفحه ۲

صفحه ۴

صفحه ۶

صفحه ۷

صفحه ۷

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه بورس تا یکسال آینده می 
تواند رشد خوبی کند، گفت: توصیه‌های لازم بورسی برای تدوین لایحه بودجه 

ارائه شده است.
مجید عشقی در مراسم رونمایی از صندوق املاک و مستغلات در جمع 
خبرنگاران، با بیان اینکه تا کنون مجوز اصولی راه اندازی چهار صندوق دیگر 
نیز صادر شده است، اظهار کرد: پذیره‌نپیسی یک صندوق که انجام شد و 
سه صندوق دیگر درحال تاسیس هستند. همچنین درخواست‌های متعددی 
از سوی سیستم بانکی صورت گرفته که بانک مرکزی باید مجوز صادر کند. 

پیش‌بینی می شود که این بازار در اینده به بازار بزرگی تبدیل شود.
*بازگشایی نمادهای سرمایه‌گذاری استانی سهام عدالت بعد از برگزاری 

مجامع
وی در ادامه درمورد پرداخت سود سهام عدالت توضیح داد: در شورای عالی 
بورس مصوب شد تا سود شرکت‌های سرمایه‌پذیر دریافت و تا پایان پاییز به 

حساب مشمولان واریز شود.
رییس سازمان بورس درمورد بازگشایی نمادهای شرکت‌های سرمایه‌گذاری 
سهام عدالت نیز توضیح داد: نمادها پس از برگزار مجامع بازگشایی خواهند 
شد. درمورد نحوه برگزاری مجامع اختلاف نظرهایی وجود دارد که اما قوانین و 

مقررات آن با مشورت چند نهاد درحال انجام است.
عشقی درمورد بودجه‌ای که برای صندوق تثبیت درنظر گرفته شده است، 
اظهار کرد: در بودجه تصمیم‌گیری شد مبالغی از بازار سرمایه به خزانه در قالب 
مالیات فروش سهام واریز شد، برای ثبات بازار سرمایه به صندوق تثبیت واریز 

شود. درواقع این سرمایه‌گذاری دولت است.
وی با بیان اینکه بازار سهام ارزان‌ترین بازار کشور است، اظهار کرد: مصوبه 
۱۰ بندی حمایت از بازار سرمایه و طرح بیمه این اطمینان را برای سهام‌داران 

خرد ایجاد کرد که بازار سرمایه برای دولت مهم است و تا یک سال آینده رشد 
خوبی خواهد داشت.

*در لایحه بودجه سال آینده در حوزه انرژی شرکت‌ها افزایش قیمت نداریم
رییس سازمان بورس درمورد وضعیت بازار سرمایه در لایحه بودجه گفت:  از 
ابتدای کار تدوین لایحه بودجه سال آینده پیشنهادات بورسی مطرح و بندهای 
لازم نیز در نظر گرفته شده است. مجلس شورای اسلامی هم قول همکاری 

داده است و امیدواریم لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ بهتر از سال ۱۴۰۱ باشد.
به گفته وی، در لایحه بودجه سال آینده در حوزه انرژی شرکت‌ها افزایش 

قیمت نخواهیم داشت.
عشقی با اشاره به فعالیت حقوقی‌ها در بازار اظهار کرد: جلسه به حقوقی‌ها 
به صورت مستمر ادامه دارد. عمده معاملات حقوقی‌ها بلوکی است و خرید و 

فروش آن‌ها به صورت مستمر رصد می‌شود.

معاون امور باغبانی وزارت کشاورزی خاطر نشان 
کرد: یک هفته از برداشت مرکبات شمال می‌گذرد؛ 
ما پیگیر صادرات مرکبات به چین هستیم و قرارداد 
ما با این کشور پابرجاست اما نمی‌توان تاریخ دقیقی 

برای صادرات مرکبات به چین اعلام کنم.
چندی پیش وزارت کشاورزی از انعقاد 
تفاهم‌نامه‌های صادرات مرکبات شمال کشور به 
چین خبر داد اما بعد از گذشت بیش از یک ماه از 
برداشت مرکبات هنوز گزارشی از صادرات مرکبات 

به چین به میان نیامده است.
محمد مهدی برومندی معاون امور باغبانی وزارت 
کشاورزی در پاسخ به این پرسش که آیا بعد از 
برداشت مرکبات توانستیم محموله‌ای به چین صادر 
کنیم؟ گفت: یک هفته از برداشت مرکبات شمال 
می‌گذرد؛ ما پیگیر صادرات مرکبات به چین هستیم 
و قرارداد ما با این کشور پابرجاست اما نمی‌توان 
تاریخ دقیقی برای صادرات مرکبات به چین اعلام 

کنم.
همچنین در این رابطه صدرالدین نیاورانی، 
نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی، در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در پاسخ به 
این پرسش که وزارت کشاورزی از دریافت مجوز 
صادرات مرکبات شمال به چین خبر داده است 
آیا در عمل توانست محموله‌ای به این کشور صادر 

کند؟ گفت: وزارت کشاورزی با چین یک قرارداد 
کلی برای صادرات مرکبات منعقد کرد اما از آنجایی 
که زیرساخت‌ها برای صادرات فراهم نیست نتوانست 

تا به امروز محموله‌ای به این کشور صادر کند.
وی در توضیح فراهم نبودن زیرساخت‌های 
صادراتی، تصریح کرد: جزییاتی درباره حجم 
محموله، نحوه بسته‌بندی و .... ارائه نشده و هنوز 
اقدامی عملی برای صادرات مرکبات به چین انجام 

نشده است.
این فعال اقتصادی ادامه داد: وزارت کشاورزی 
امتیاز خاصی برای صادرکنندگان در نظر نمی‌گیرد 
و از طرف دیگر تمایلی برای همکاری با آنها از خود 
نشان نمی‌دهد آنها می‌خواهند خود مستقیم اقدام 
به صادرات کند این در حالیست که این وزارتخانه 
تجربه و دانش کافی در زمینه صادرات ندارد؛ این 
وزارتخانه یکسری قرارداد با کشورهایی چون روسیه 
و چین منعقد می‌کند اما حتی نمی‌داند چگونه 

قرارداد بنویسد که بتوانند آنها را اجرا کنند.
نیاورانی با بیان اینکه موافقت‌های اولیه برای 
تهاتر میوه با پاکستان انجام شده است، گفت: 
فصل برداشت میوه‌های پاکستانی از اوایل دی آغاز 
می‌شود از این‌رو اقدامی در زمینه تهاتر با پاکستان 
نیز انجام نشده و ممکن است در ماه‌های آینده 

شاهد تهاتر میوه با پاکستان باشیم.

به گفته نایب رئیس اتحادیه ملی محصولات 
کشاورزی؛ قرار بود قراردادی برای صادرات کیوی 
ایران با چین و هندوستان منعقد شود که تا 
امروز نیز اقدامی در این زمینه انجام نشده است؛ 
همچنان مشکل صادرات کیوی ایران به هندوستان 
پابرجاست و کیوی‌ها در درخت‌ها مانده و بازار و 
خریداری ندارند. روس‌ها کیوی مورد نیاز خود را از 
ایتالیا وارد می‌کنند اما از ایران کیوی وارد نمی‌کنند.

وی فقدان کانتینرهای یخچالی را عامل مهم در 
کاهش حجم صادرات عنوان کرد و افزود: روسیه 
کیفیت محصولات ایرانی را تایید می‌کند اما از 
آنجایی‌که زیرساخت‌های صادراتی ما فراهم نیست 
آنها نیازهایشان را از بازارهای دیگر تامین می‌کند؛ 
تا به امروز روند صادرات میوه چشمگیر نبوده است 
میوه به عراق و امارات  صادر می‌شود اما این رقم 
قابل توجه نیست همچنین بازار عراق فصلی است 
و نمی‌توان به آمار صادراتی به این کشور تکیه کرد.

شرکت‌های بیمه در هفت ماهه سال جاری حدود ۹۶.۸ هزار میلیارد تومان 
بیمه نامه صادر و حدود ۴۴.۴ هزار میلیارد تومان نیز خسارت پرداخت کرده‌اند 

که بیش از ۵۳ درصد افزایش یافته است.
بررسی تازه‌ترین گزارش بیمه مرکزی از عملکرد صنعت بیمه در هفت ماهه 
سال جاری نشان می‌دهد که حق بیمه تولیدی یعنی بیمه‌نامه‌هایی که در این 
دوره صادر شده حدود ۹۶.۸ هزار میلیارد تومان بوده است که در مقایسه با 

سال قبل از آن ۶۲.۲ درصد افزایش دارد.
این در حالی است که ۳۲ درصد از پرتفوی حق‌بیمه تولیدی در بازار بیمه 
طی این مدت به رشته بیمه درمان و مازاد، ۲۹.۱۲ درصد به بیمه شخص ثالث 

و مازاد و ۱۳.۳ درصد به بیمه زندگی )عمر( تعلق دارد.
در هفت ماهه اول سال ۱۴۰۱، سهم بخش غیردولتی از حق بیمه تولیدی و 

از خسارت پرداختی صنعت بیمه به ترتیب ۷۵.۲ و ۷۲.۲ درصد است.
*وضعیت پرداخت خسارت در صنعت بیمه

در رابطه با وضعیت بیمه‌ها از نظر پرداخت خسارت در هفت ماهه سال 
جاری نیز شرکت‌های بیمه در مجموع حدود ۴۴.۴ هزار میلیارد تومان خسارت 
پرداخت کرده‌اند که در مقایسه با مدت مشابه در سال قبل ۵۳.۴ درصد رشد 

داشته است.
البته، ۳۹.۸ درصد از خسارت پرداختی در بازار بیمه طی این مدت به رشته 
بیمه درمان، ۳۰ درصد به بیمه شخص ثالث و مازاد و ۹.۱ درصد به بیمه 

زندگی)عمر( مربوط می شود.
در این زمینه، نسبت خسارت بازار بیمه با ۲.۶ واحد کاهش در مقایسه با 
هفت ماهه نخست سال قبل به ۴۵.۸ درصد رسید که فقط نسبت خسارت 

چهار رشته‌ بدنه اتومبیل، درمان، حوادث راننده و شخص ثالث - مازاد )به 
ترتیب با ۷۱.۸، ۵۶.۹، ۴۹.۷ و ۴۷.۲ درصد( بالاتر از سطح بازار بیمه است.

علاوه بر این، در هفت ماهه امسال ۳۹.۴ میلیون بیمه‌نامه صادر و حدود 
۴۲.۹ میلیون فقره خسارت پرداخت شده که نسبت به هفت ماهه نخست سال 

قبل، به ترتیب ۳.۵ و ۴۵.۴ درصد رشد داشته است.
رشد ۳.۵ درصدی تعداد بیمه نامه‌های صادره در بازار به طور عمده به 
واسطه رشد این تعداد در دو رشته شخص ثالث-مازاد و حوادث راننده به 
ترتیب با ۶.۲ و ۴.۴ درصد رشد و هر یک با سهم حدوداً ۳۵ درصدی از کل 

تعداد بیمه نامه‌های صادره بوده است.
همچنین، افزایش ۴۵.۴ درصدی تعداد موارد خسارت پرداختی بازار، بیشتر 
به دلیل رشد ۴۰.۴ درصدی این تعداد در بیمه درمان با سهم عمده )۹۱.۲ 

درصد( از تعداد خسارت‌های پرداختی بازار بیمه بوده است.

معاون امور باغبانی وزارت کشاورزی: زیرساخت ارسال میوه به روسیه فراهم نیسترییس سازمان بورس: بورس تا یکسال آینده می تواند رشد خوبی کند

در ۷ ماهه امسال؛ ۳۹.۴ میلیون بیمه‌نامه صادر شد

رئیس سازمان استاندارد:
خودروهای وارداتی 
باید  استانداردهای 
 ‌۸۵گانه را 
داشته باشند

عضو اتاق بازرگانی تهران:

توسعه اقتصادی 
 بدون  ثبات

  نرخ ارز 
ممکن نیست

جاده محمودآباد به آمل
مجتمع مجلل اهورا 

 متعلق به رستوران حاج محسن

نامی آشنا در صنعت غذای کشورنامی آشنا در صنعت غذای کشور
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 سال دهم-شماره ۳۳۲

رئیس سازمان استاندارد:

خودروهای وارداتی باید استانداردهای ۸۵ گانه را داشته باشند
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران 
اعلام کرد که فقط اجازه واردات به 
خودرویی داده می‌شود که بتواند 

استانداردهای لازم را اخذ کند.
مهدی اسام پناه در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه آیا خودرو کمتر 
از ۱۰ هزار دلار استاندارد ۸۵ گانه را 
خواهد گذراند یا خیر؟ گفت: اجازه 
واردات به خودرویی داده می‌شود که 

بتواند استانداردهای لازم را بگیرد.
وی با بیان اینکه تمام تلاش 
خودروسازان بر این است که تولیدات 
داخلی هم استانداردهای ۸۵ گانه را 
بگذرانند، افزود: در تولید خودروی 

مدرن اقتصادی سعی شده که حرکت 
تحولی در طراحی، ساخت و صنعتی 
سازی را در دستور کار داشته باشد؛ 
این خودرو با گذراندن الزامات ۸۵ 
گانه و حتی در نظر گرفتن خیلی از 
الزامات کارخانه‌ای زمینه جبران عقب 

ماندگی گذشته را داشته باشد.
رئیس سازمان ملی استاندارد 
ایران ادامه داد: نگاه جدید به تولید 
و نگاه متحولانه نوآورانه و خلاقانه 
می‌تواند اتفاقات جدیدی را در صنعت 
خودروسازی رقم بزند، بنابراین تمام 
تلاش بر این است که با پافشاری بر 
الزامات کیفی، کیفیت تولیدات ارتقا 

یابد.
اسام پناه گفت: امیدوارم ورود 
نخبگان در صنعت خودرو رقم بخورد؛ 
سازمان ملی استاندارد در جهت ارتقا 
صنعتی و غیرصنعتی کشور مصمم‌تر 
از همیشه است و امیدواریم با مطالبه 
همگانی این حرکت تسریع شود. 
تولیدات جدیدی که در دست تولید 
است انطباقات تولیدی را خواهد 
داشت؛ مسیر حرکت به نحوی است 
که خودروساز کیفیت را افزایش دهد 
و تنظیم گری آن هم به عهده سازمان 
استاندارد است که بنگاه‌ها هم در این 

زمینه همکاری دارند.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران کشور با 
اشاره به اینکه قیمت مرغ گرم به پایین‌تر 
از نرخ مصوب رسیده، گفت: مرغداران 
قیمت مصوب را رعایت می کنند، اما 
اگر مرغ با قیمت مصوب دست مصرف 
کننده نمی‌رسد اشکال از واحدهای 

فروش است.
حبیب اسدالله نژاد با بیان اینکه 
قیمت مرغ گرم در بازار در حال حاضر از 
قیمت مصوب نیز کمتر شده است، گفت: 
قیمت مرغ زنده در استان‌های معین 
تهران که مرغ تهران را تامین می‌کنند 
از قیمت مصوب زنده یعنی کیلویی ۴۴ 
هزار تومان پایین‌تر و کیلویی۴۰ تا ۴۳ 

هزار تومان است. ‌
وی ادامه داد: قیمت مصوب مرغ 
گرم، کیلویی ۶۳ هزار تومان، پایین‌تر از 
قیمت تمام شده برای تولیدکننده است 
که به آن نیز انتقاد کردیم. اما با این حال 
مرغداران قیمت تعیین شده را رعایت 

می‌کنند.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
کشور در پاسخ به اینکه برخی در پاسخ 
به چرایی فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوب 
در مغازه ها می‌گویند مرغ را از مبدا گران 
می خرند و آیا چنین موضوعی صحت 
دارد یا خیر؟ افزود:چنین چیزی درست 
نیست. قیمت مرغ در استان‌های معین 

تهران در بازه ۴۰ تا ۴۳ هزار تومان است 
و مرغداران مرغ را با قیمت‌های بالاتر 

نمی فروشند.
وی تصریح کرد: چندنرخی بودن 
مرغ در مغازه‌ها موضوعی است که باید  
وزارت جهاد کشاورزی و صنف مربوطه 
پاسخ دهد. زیرا در میدان بهمن تهران 
قیمت مرغ تا  کیلویی۵۳  هزار تومان 
هم می‌رسد. این یعنی قیمت مرغ پایین 
است، ولی اشکال در واحدهای فروش 

است.
اسدالله نژاد در بخش دیگری از 
صحبت هایش در پاسخ به اینکه 
واحدهای تولید جوجه یکروزه می‌گویند 
سقف قیمت جوجه یکروزه ۱۵ هزار و 
۵۰۰ تومان است و بالاتر از آن نیست، 
گفت: انجمن جوجه قیمت یکروزه، 

قیمت تمام شده جوجه را ۱۵ هزار و 
۵۰۰ اعلام می‌کند، ولی در بازار بیشتر 
یا کمتر  هم می‌شود. به طوری که در 
روزهای گذشته قیمت جوجه در برخی 
سویه‌های نژاد برتر تا ۱۸ هزار تومان 

رسید.
وی در ادامه گفت: دلال بازی بر 
بازار جوجه حاکم است. ممکن است 
واحدهای مرغ مادر هم با همان قیمت‌ها 
اقدام به فروش کنند، اما  دلال‌ها قیمت 

جوجه را بالا ببرند.
اسدالله نژاد در پایان همچنین به قطع 
عرضه مرغ منجمد اشاره کرد و گفت: 
برای جلوگیری از انباشت مرغ و زیان 
مرغداران باید شرکت پشتیبانی امور 
دام نسبت به جمع آوری فوری مرغ‌های 

مازاد اقدام کند.

رئیس سازمان توسعه تجارت خبر داد؛

رشد تردد کامیون از مرزهای ایران و روسیه با آذربایجان‌
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران از 
افزایش تردد کامیون‌ها از گمرک آستارا در 
مرز ایران و آذربایجان و گمرک سامور در 

مرز روسیه و آذربایجان خبر داد.
علیرضا پیمان پاک با اشاره به افزایش 
چشمگیر تجارت با روسیه، اظهار کرد: 
این افزایش تجارت در کنار راه‌اندازی 
افزایش  موجب  شمال-جنوب  کریدور 
تردد کامیون‌ها از گمرکات آستارا در مرز 
ایران و آذربایجان و سومار در مرز روسیه و 

آذربایجان شده است.
زیرساخت‌های  متأسفانه  افزود:  وی 
موجود در مسیر زمینی ایران به روسیه که 

از جمهوری آذربایجان عبور می‌کند، آماده پذیرش این حجم از تجارت نیست و مشکلاتی را ایجاد می‌کند.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران با بیان اینکه ظرفیت پذیرش کامیون در گمرک سومار محدود است و این 
گمرک نیاز به توسعه دارد، گفت: در کنار این محدودیت، تشدید بازرسی‌های امنیتی نیروهای روس به‌علت بحرانی 

که در اوکراین ایجاد شده، مشکلاتی را برای کامیون‌داران ایجاد کرده است.
وی بیان کرد: جمهوری اسلامی ایران از ابتدای بروز این مشکل برای حل آن با مقامات روسیه وارد مذاکره شد 
و ابتدا سفیر جمهوری اسلامی ایران در مسکو، وزیر نفت به عنوان رئیس کمیسیون مشترک و نیز سازمان توسعه 

تجارت پیگیری‌های لازم را انجام دادند.
پیمان‌پاک با بیان اینکه این موضوع در دیدار اخیر مخبر، معاون اول رئیس جمهور با دستیار ویژه پوتین نیز مطرح 
شد، افزود: نکته‌ای که مخبر متذکر شد، به اطلاع نخست وزیر روسیه رسید و وی دستورات لازم جهت رفع مشکل را 
صادر کرد. وی افزود: با اقدامات صورت گرفته حجم کامیون‌های موجود در گمرک سومار رو به کاهش رفته و عبور 

کامیون‌ها از این گمرک سرعت خواهد گرفت.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران گفت: حمایت از تجار و بازرگانان از وظایف اصلی سازمان توسعه تجارت است 

و در لحظه مسائل و مشکلات تجار را رصد و در سطح بالا پیگیری می‌کند.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران:

مرغ در مبدا گران نیست، اشکال از واحدهای فروش است

قیمت طلای سفید )پنبه( در بازارهای جهانی کاهش 
یافته است، اما دولت سیزدهم برای حمایت از تولید و 
کشاورزان، قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم پنبه خام از 
کشاورز را ۲۸ هزار تومان تعیین کرد، در حالی که قیمت 
خرید این محصول در سال گذشته ۱۵ هزار و ۴۶۳ تومان 

بود که افزایش ۸۱ درصدی را نشان می‌دهد.
پنبه با کاربردهای وسیع در صنعت نساجی، یکی از 
مهم‌ترین محصولات کشاورزی در جهان به شمار می‌رود که 
با توجه به اهمیت این محصول در تولید پوشاک و البسه، 
نقش تعیین کننده‌ای در توسعه صنعت نساجی دارد.  بر 
اساس آمارهای موجود حدود ۲۵ میلیون تن پنبه سالانه در 
جهان تولید می‌شود که این میزان برابر با سطح زیر کشت 

۲٫۵ درصد از زمین‌های کشاورزی روی زمین است.
هند با تولید حدود ۶ میلیون تن پنبه در سال بزرگ‌ترین 
تولیدکننده پنبه در جهان به شمار می‌رود و پس از آن ایالات 
متحده آمریکا و چین با اختلاف زیاد از سایر کشورها در 
جایگاه دوم و سوم قرار دارند که قسمت عمده این تولید در 

صنایع نساجی کشور خودشان مورد استفاده قرار می‌گیرد.
طبق آمار سال ۲۰۱۹، ۱۰ کشور برتر تولیدکننده پنبه 
جهان هند، ایالات متحده امریکا، چین، برزیل، پاکستان، 
ترکیه، ازبکستان، استرالیا، ترکمنستان، بورکینافاسو هستند، 
البته بزرگ‌ترین فروشندگان پنبه به صورت خام، آمریکا با 
۴.۹ میلیارد دلار و آفریقا با ۲.۱ میلیارد دلار می‌باشند که 
تجارت خارجی این محصول کشاورزی در حدود ۱۲ میلیارد 

دلار تخمین زده می‌شود.
*یارانه ۲ میلیارد دلاری آمریکا برای کشت پنبه

تولیدکنندگان پنبه در آمریکا به‌شدت توسط یارانه دولتی 
با ۲ میلیارد دلار در سال حمایت می‌شوند، با این حال چین 
بزرگ‌ترین کشوری است که از طریق یارانه این بخش را 
حمایت می‌کند؛ اما تولیدکنندگان در بسیاری از کشورهای 
در حال توسعه در قبال محصول خود مبلغ کمی دریافت 
می‌کنند یا برای رقابت با کشورهای توسعه یافته دچار مشکل 

می‌شوند.
نیاز سالانه صنعت نساجی و ظرفیت جذب پنبه کشور 
۲۵۰ هزار تن است، علی‌رغم اهمیت تولید پنبه در کشور، 
میزان تولید آن در دهه‌های اخیر در کشور با کاهش همراه 
بوده که همین امر باعث شد ایران به یک واردکننده این 

محصول تبدیل شود؛ بنابراین بخش قابل توجهی از پنبه 
مورد نیاز صنعت از محل واردات از کشورهای ازبکستان، 
تاجیکستان و هند تامین می‌شود که عمده واردات پنبه، از 

ازبکستان است.
ایران در گذشته و در برخی سال‌ها صادرکننده پنبه نیز 
بوده، اما از سال ۱۳۸۰ با سیر نزولی کشت پنبه مواجه شدیم، 
به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی طرح خودکفایی در 
تولید پنبه را از سال ۱۳۹۴ تا سال ۱۴۰۴ در دستور کار 
خود قرار داد، به طوری که پیرو برنامه ۱۰ساله این وزارتخانه 
برای رسیدن به خودکفایی در تولید پنبه، در سال ۱۳۹۹ 

خوداتکایی به ۶۸ درصد رسید.
کشت پنبه در دهه ۵۰ در سطح ۳۵۰ هزار هکتار از اراضی 
کشاورزی انجام می‌شد و در دهه ۸۰ سطح زیرکشت این 
محصول به ۳۲۰ هزار هکتار و ۶۰۰ هزار تن تولید رسید؛ اما 
به‌تدریج سیر نزولی تولید این محصول به دلیل از دست دادن 
جذابیت اقتصادی، بالابودن هزینه تولید این محصول نسبت 
به متوسط جهانی و کشورهای همسایه، کاهش سود خالص 
این محصول و کاهش انگیزه کشاورزان برای قراردادن این 

محصول در الگوی کشت شروع شد و در سال ۱۳۹۵ سطح 
زیرکشت به ۷۰ هزار هکتار با تولید ۱۶۱ هزار تن رسید که 

پنبه محلول استحصالی حدود ۴۸ هزار تن بوده است.
طی سال‌های بعد به‌تدریج سطح زیرکشت پنبه افزایش 
یافت بر اساس آمارهای موجود در سال ۱۳۹۸ سطح زیر 
کشت به ۹۹ هزار هکتار و در سال ۱۳۹۹ به حدود ۹۸ هزار 
و ۸۱۰ هکتار رسید که منجر به تولید ۸۰ هزار تنی پنبه در 
کشور شد. این آمارها بیانگر خوداتکایی ۶۸ درصدی در پنبه 

محلول در سال ۹۹ شد.
*برنامه وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم برای 

خودکفایی در تولید پنبه
وزارت جهاد کشاورزی دولت سیزدهم چشم‌انداز 
خودکفایی در تولید پنبه را از اولویت‌های خود قرار داد به 
همین منظور از سال گذشته توسعه تولید پنبه در کشور 
موردتوجه قرار گرفت و نسبت تولید داخل به واردات افزایش 
یافت و حالا با توجه به نیاز سالانه به ۲۵۰ هزار تن پنبه و 
علی‌رغم عدم ارائه آمار رسمی تولید در سال ۱۴۰۰، روند 
تولید این محصول مهم از دو سال گذشته رشد صعودی 

داشته است که با این روند می‌توان پیش‌بینی کرد در سال 
۱۴۰۲ دستیابی به خودکفایی در تولید پنبه محلوج دست 

یافتنی باشد.
*رشد ۲۰ درصدی تولید و کاهش ۱۵ درصدی واردات

بنا بر این گزارش، در سال گذشته ۲۵۰ هزار تن پنبه 
در سطح ۹۸ هزار و ۵۰۰ هکتار از اراضی کشور تولید شد و 
امسال پیش‌بینی می‌شود میزان تولید و خرید این محصول 
به ۳۰۰ هزار تن برسد که رشد ۲۰ درصدی نسبت به سال 
گذشته را نشان می‌دهد؛ همچنین در پنج‌ماهه سال جاری 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته واردات ۱۵ درصد کاهش 

یافته است.
حال با اقدام دولت سیزدهم در ۱.۵ سال گذشته با اصلاح 
نرخ خرید تضمینی این محصول شرایط را برای کشاورزان 
تسهیل کرده است به طوری که کشاورزان انگیزه زیادی 
برای کشت دارند. به تازگی شورای قیمت‌گذاری محصولات 
کشاورزی دولت سیزدهم، نرخ خرید تضمینی هر کیلوگرم 
پنبه وش )محصول خام( در سال زراعی )۱۴۰۲ - ۱۴۰۱( 
را ۲۸ هزار تومان تعیین کرد در حالی که در سال ۱۴۰۰ - 

۱۴۰۱ قیمت این محصول ۱۵ هزار و ۴۶۳ تومان بود.
بر اساس این گزارش، در سال ۱۳۹۹ و دولت گذشته 
قیمت خرید تضمینی هر کیلوگرم پنبه وش در حالی ۷۵۰۰ 
تومان تعیین شده بود که وزارت جهاد کشاورزی قیمت تمام 

شده تولید این محصول را ۱۰ هزار تومان اعلام کرده بود.
محصول پنبه در بیش از ۱۸ استان کشور کشت می‌شود، 
اما کشت عمده این محصول مربوط به استان‌های خراسان 
رضوی، خراسان شمالی، خراسان جنوبی، گلستان، فارس 
و اردبیل است، البته کشت پنبه در مناطق جدیدی از 
استان‌های ایلام، لرستان، سیستان و بلوچستان و مناطق 

گرمسیر همچون استان کرمانشاه در حال انجام است.
دولت سیزدهم در حالی افزایش ۸۱ درصدی قیمت خرید 
تضمینی پنبه را در حمایت از کشاورزان و تولید اعلام کرد 
که قیمت جهانی و وارداتی این محصول از پنج دلار به سه 
دلار را شاهد هستیم. حال به نظر می‌رسد با افزایش تولید 
پنبه در کشور و کاهش قیمت جهانی این محصول، صنعت 
نسانی با رونق مواجه شود و از سوی دیگر با حرکت به سمت 
خودکفایی آن محصول در کاهش قیمت پوشاک و البسه در 

کشور اثر گذار باشد.

در دولت سیزدهم رخ داد؛ رشد ۲۰ درصدی تولید پنبه در کشور

کدام واحدهای تولیدی ملزم به ثبت میزان تولید شدند؟
معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران اعلام کرد که واحدهای تولیدی منتخب از جمله انواع کاغذ، کارتن، نئوپان، پودر شوینده، انواع سواری و غیره باید مقادیر تولید شهریور 
و مهرماه سال جاری خود را در سامانه ثبت کنند. محمد رسول محمدیان اظهار کرد: بر اساس ابلاغیه وزارت صمت، اظهار تولید واحدهای تولیدی در سامانه جامع تجارت با اولویت واحدهای منتخب 
جهت ثبت اظهار تولید سال ۱۴۰۱ ضروری است. به گفته وی گروه منتخب شامل انواع کاغذ، کارتن، نئوپان، پودر شوینده، انواع سواری، دوده، روغن موتور تصفیه اول، خودروهای سنگین )کامیون، 
کامیونت و کشنده(، کولر آبی، ماشین لباسشویی، فولاد خام، کاتدمس، کنسانتره زغال سنگ، الیاف اکریلیک، تراکتور و کمباین است. این مقام مسئول همچنین تاکید کرد که واحدهای تولیدی استان 
باید مقادیر تولید شهریور و مهرماه سال جاری خود را در سامانه ثبت کنند و ارائه خدمات به متقاضیان منوط به ثبت اظهار تولید خواهد بود. معاون امور صنایع تهران هدف این طرح را اجرای قانون 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز و قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار عنوان کرد.

صاحب امتیاز: شرکت آفتاب سخن
 مدیر مسوول و سردبیر: افشین جمشیدی لاریجانی 

Email:sarzaminpooyanews@yahoo.com 
تلفنخانه مرکزی: ۶۶۴۸۰۱۳۲

خ انقلاب   - فلسطین جنوبی کوی نایبی پلاک ۲ طبقه ۵
صندق پستی ۸۳۵۶- ۱۴۱۵۵     

توزیع شهرستان: سازمان شهرستان های سرزمین پویا

www.sarzaminpooya.com

سال دهم  شماره ۳۳۲- سال پانزدهم شماره پیاپی ۴۹۱ 

وزیر صمت:

تجارت ایران با ارمنستان ۳ برابر می شود
وزیر صمت در دیدار با وزیر دارایی 
ارمنستان گفت: قطعا وقتی الحاق ایران به 
اوراسیا کامل شود روابط بین دو کشور بهتر و 

سریع‌تر رشد خواهد کرد.
سید رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، 
معدن و تجارت با اشاره به تعاملات گسترده 
بین ایران و ارمنستان در یک سال گذشته 
گفت: بنده و دیگر وزرا و فعالین اقتصادی 
ایران به ارمنستان سفر کردیم که در این 
سفرها ملاقات‌های زیادی شکل گرفت و 
خوشبختانه تأثیرات زیادی در تعاملات 

اقتصادی بین دو کشور ایجاد شده است.‌
فاطمی امین افزود: برای ما ایجاد روابط اقتصادی با کشورهای همسایه، به ویژه 
ارمنستان اهمیت بسیار بالایی دارد و امیدواریم این روند رو به رشدی که در اقتصاد 

و تجارت بین دو کشور آغاز شده ادامه پیدا کند و تقویت شود.
وی با اشاره به ۲۳ سر فصل کاری که در سفر خود به ارمنستان مشخص شده 
بود گفت: کارهای بزرگی در حال انجام است که یکی از آن‌ها پیوستن ایران به 
اوراسیا است و قطعاً وقتی الحاق ایران به اوراسیا کامل شود روابط بین دو کشور 

خیلی بهتر و سریع‌تر رشد خواهد کرد.
فاطمی امین گفت: موضوعات متنوعی از جمله راه اندازی مرکز تجاری ایران در 
ایروان، ارائه خدمات فنی و مهندسی شرکت‌های ایرانی به ارمنستان، تهاتر و نقل و 
انتقال پول از جمله اقداماتی است که انجام شده و پیش رفته و کارهای دیگری مثل 
تعرفه‌های حمل و نقلی هست که نیاز به پیگیری دارد. رشد ۴۰ درصدی مبادلات 
بین دو کشور از ابتدای سال ۲۰۲۲ تا کنون نشان از روند رو به رشد تجارت دو 

کشور دارد.
در ادامه این جلسه تیگران خاچاطوریان وزیر دارایی جمهوری ارمنستان با بیان 
اینکه این اولین سفر وی به ایران است و با مثبت ارزیابی کردن سطح روابط گفت: 
مسیر روابط دو کشور در جهتی است که نه تنها می‌توان در موضوعاتی که مربوط 
به وزارت خانه‌های ما هست را مورد بحث و بررسی قرار دهیم، بلکه این امکان هم 
فراهم شده که در مورد سایر مواردی که خارج از اختیارات وزارتخانه‌ها است هم به 

تبادل اطلاعات بپردازیم.
وی بیش از ۲۰ سرفصل کاری مورد اشاره فاطمی امین را یادآور شد و گفت: 
این موضوعات در راستای توسعه روابط از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و ما سرعت 
خوب و رو به رشدی در مبادلات کالا و حجم مبادلات داشته ایم. در سال ۲۰۲۱ 
کل مبادلات انجام شده بین دو کشور در مقایسه با سال گذشته ۲۵ درصد رشد 
داشته، ولی در ۹ ماهی که تا کنون از سال ۲۰۲۲ می‌گذرد، شاهد حدود ۴۰ درصد 

رشد مبادلات بودیم.
وزیر دارایی ارمنستان ابراز امیدواری کرد که اگر با این سرعت بتوانیم ادامه 
دهیم می‌توانیم در سال آینده رقم مبادلات تجاری بین دو کشور را به یک میلیارد 
دلار مبادلات تجاری برسانیم. تیگران خاچاطوریان به سفر نخست وزیر جمهوری 
ارمنستان به ایران و دیدارش با آیت الله رئیسی رئیس جمهور کشورمان اشاره کرد 
و گفت: هدفگذاری اینست که بتوانیم در سال‌های آینده حجم مبادلات کالا را به ۳ 
میلیارد دلار برسانیم. وی توسعه، بهسازی و به روز رسانی گذرگاه گمرکی مغری را 
یکی از اقدامات و گام‌های جدی برداشته شده از سوی ارمنستان عنوان کرد و گفت: 
امیدواریم که تا سال ۲۰۲۵ این گذرگاه نوسازی شده به بهره برداری برسد بتواند 
روزانه به ۷۵۰ کامیون خدمات ارائه دهد که این بدان معنی است که تعداد این 
کامیون‌ها را سه برابر کنیم. وزیر دارایی جمهوری ارمنستان با اشاره به اینکه موضوع 
دیگری که در مرکز توجه ما قرار دارد حضور و شرکت شرکت‌های ایرانی در ساخت 
و احداث شاهراه جنوب به شمال ارمنستان است افزود: این موضوع امکان جدیدی 
را هم برای حمل و نقل مسافر و هم حمل و نقل بار ایجاد می‌کند و این فرصت را 

می‌دهد که حمل و نقل با هزینه کمتر صورت بگیرد.
وی با تاکید بر اهمیت پیوستن ایران به اتحادیه اوراسیا گفت: ما خیلی خوشحال 
هستیم که جمهوری اسلامی ایران موفق شده است که با کشورهای عضو اتحادیه 
اوراسیا به توافق نهایی دست پیدا کند و امیدواریم با امضای توافق نهایی به جای 
قرارداد موقت، در سال آینده شاهد شکوفایی ارتباط و تعاملات در این راستا باشیم.

وزیر دارای ارمنستان همچنین گفت: مورد دیگری که همکاران من با جمهوری 
اسلامی ایران مورد بحث قرار دادند و در موردش توافق و تفاهم نامه امضا کرده اند 

تمدید قرارداد تواتر گاز و برق است.
خاچاطوریان وزیر دارایی ارمنستان با ابراز خرسندی از ایجاد مرکز تجاری ایران 
در ارمنستان از افتتاح آن در ماه آینده خبر داد و گفت: این مرکز می‌تواند یک 
عرصه واقعی برای کارآفرینان ایرانی و ارمنستانی باشد تا اقدامات واقع بینانه خود 

را در این عرصه ارائه کنند.
وی در پایان گفت: من با استفاده از این فرصت سفر که پیش آمده، به شما 
اطمینان خاطر می‌دهم که وزارت دارایی از هیچ تلاشی در راستای سرعت بخشیدن 

به تمام تصمیماتی که در مورد آن توافق می‌شود دریغ نخواهد کرد.

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی خبرداد؛

تایید اوراق سکه بانک مرکزی توسط 
شورای فقهی

رئیس شورای فقهی بانک مرکزی گفت: انتشار اوراق سکه بانک مرکزی با توجه 
به اصلاحات صورت گرفته، بلامانع است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، 
غلامرضا مصباحی مقدم گفت: با توجه به اینکه اوراق سکه بانک مرکزی با اصلاحی، 
رفع اشکال شده و درصورت مطالبه مشتری، امکان تحویل سکه خریداری شده به 
مشتری درنظر گرفته شده است، این اوراق مطابق مصوبه شورای فقهی بانک مرکزی 

بوده و انتشار آن بلامانع است.
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وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد؛

حل دغدغه‌های کارآفرینان در دستور کار دولت
وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی،‌ 
توجه به آموزش و مشاوره به کسب و 
کارهای جوان را مهم دانست و گفت: 
دولت باید مشوق،‌ سیاستگذار و ناظر 
بر کارآفرینی باشد و بخش خصوصی 
را برای راهبری خط مقدم اقتصاد 
مقاومتی و اشتغال آفرینی تقویت 

کند.
در حال حاضر موضوع کارآفرینی 
به دلیل اهمیت در خلق فرصت‌های 
شغلی جدید و رشد و توسعه اقتصادی 
مورد توجه بسیاری از کشورها قرار 
گرفته و رویکرد کارآفرین محوری را 
دنبال می کنند. در چند سال گذشته 
کشور ما نیز در این مسیر حرکت 
کرده و حمایت از کارآفرینان به ویژه 
در حوزه‌های دانش بنیان در دستور 

کار قرار گرفته است.
کارشناسان معتقدند برای برون 
رفت از مشکلات بازار کار به ویژه 
بیکاری، نیازمند همراهی و حمایت 
دولت و کارفرمایان،‌ کارگران و 
کارآفرینان هستیم و توجه به 
رویکرد کارآفرینی در تمام عرصه‌ها 
به ‌ویژه عرصه‌های اقتصادی و تولید 
رقابت‌پذیر، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر 

است.
سید صولت مرتضوی‌، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در نشست اخیر 
خود با کارآفرینان برتر استانی و ملی،‌ 
با تاکید بر اینکه دولت به دنبال 
بنگاه‌داری نیست، اعلام کرد: وظیفه 
اصلی ما حمایت از تولید دانش بنیان 
و اشتغال آفرین است و در راستای 
تحقق این هدف، کارآفرینان برتر 
کشور را مشاورین امین خود می 
دانیم. به اعتقاد وی، حل دغدغه‌های 
کارآفرینان درباره رفع موانع جهش 
تولید در کنار ارائه بسته‌های تشویقی 
با استفاده از مصوبه کارآفرینان پیشرو 

راهگشا و اثربخش خواهد بود.
آنطور که وزیر کار گفته دولت 
باید مشوق، سیاستگذار و ناظر بر 
کارآفرینی باشد و بخش خصوصی 
را برای راهبری خط مقدم اقتصاد 
مقاومتی و اشتغال آفرینی تقویت 
کند. مرتضوی، توجه به آموزش و 
مشاوره به کسب و کارهای جوان 
را بسیار مهم دانسته و تاکید کرد: 
نشست با کارآفرینان برتر به صورت 
مستمر و هدفمند و با هدف اطلاع 
از موانع تولید و اشتغال آفرینی در 

کشور دنبال خواهد شد.
به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، کانون های استانی و 
ملی کارآفرینی و اشتغال آفرینی با 
همراهی دولت و بخش خصوصی به 

طور ویژه ایجاد می شود.
در حال حاضر کارآفرینی یک 
راهکار موثر و مورد اقبال عمومی 
در جهت بهبود وضع اقتصادی 
و اجتماعی جامعه به شمار می 
رود. کارآفرینی نه تنها یک نیروی 
محرک و سازنده اقتصاد بلکه در ابعاد 
گسترده‌تر، عامل پویایی اجتماعی 
و یکی از ابزارهای تحقق اقتصاد 

مقاومتی در شهرها تلقی می شود.
در این باره، محمود کریمی 
بیرانوند، معاون اشتغال وزیر کار  
جریان  انسان‌های  را  کارآفرینان 
ساز در جامعه دانسته و می‌گوید: 
کارآفرین، کارفرما نیست بلکه از 
کارفرما بالاتر است و می تواند با 
داشتن نوآوری، روابط بین کارگر و 

کارفرما را تنظیم کند.
وی تحقق شعار امسال را مستلزم 
همراهی و همکاری بخش خصوصی 
دانسته و می‌افزاید: با برنامه‌ریزی‌های 

کارآفرینی  کانون‌های  گرفته  صورت 
در تمام استان‌های کشور راه اندازی 
می شوند. به گفته معاون وزیر کار، 
کارآفرینان علیرغم مشکلات و موانع 
بسیار در اشتغالزایی،‌بهره‌وری،‌ تولید 
ناخالص داخلی و صادرات نقش 
آفرین بوده‌اند. کانون‌های کارآفرینی 

از کارآفرینان  مجموعه‌ای متشکل 
کارشناسان  و  برتر، صاحبنظران 
حوزه کارآفرینی است که به شکل 
مستقل و غیردولتی به عنوان اتاق 
فکر حوزه کارآفرینی راه اندازی شده 
اند. کانون‌های کارآفرینی، استفاده 
از ظرفیت کارآفرینان برتر، توسعه و 

نوآوری،  ترویج فرهنگ کارآفرینی و 
‌شناسایی و توانمندسازی افراد خلاق 
و نوآور و فراهم کردن بستر تجاری 
سازی ایده‌ها را در دستور کار دارند 
و ضمن تعامل با کارآفرینان موجب 
شناسایی بهتر مشکلات و توسعه 

اشتغال می‌شوند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد؛

موافقت رهبری با درخواست دولت برای 
برداشت از صندوق توسعه ملی

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: از رهبری اجازه خواسته‌ایم که اجازه دهند 
از ۲۰ درصد این درآمدها در دو موضوع تملک و اشتغال استفاده کنیم که ایشان 
نیز با برداشت ۱۰ درصد موافقت فرمودند. سیدمسعود میرکاظمی رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در جلسه علنی مجلس پس از قرائت گزارش مشترک کمیسیون های 
برنامه و بودجه و محاسبات و ویژه جهش رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل چهل و 
چهارم)۴۴( قانون اساسی درخصوص نحوه عملکرد دستگاه‌های مسئول در خصوص 
بند)الف( تبصره )۱۸( قانون بودجه سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ کل کشور در صحن مجلس، 
گفت: امسال تنها سالی است که ۴۰ درصد از درآمدهای نفتی به حساب صندوق 
توسعه ملی واریز می‌شود. خدمت رهبری نامه‌ای از طرف رئیس جمهوری داده شده 
است و از ایشان اجازه خواسته‌ایم که اجازه دهند از ۲۰ درصد این درآمدها در دو 
موضوع تملک و اشتغال استفاده کنیم. وی ادامه داد: حتی در نامه ای که رئیس 
جمهور تدوین کردند به هیچ عنوان موضوع جاری مطرح نشده و اجازه ای در این 

زمینه گرفته نشده است. ایشان نیز با برداشت ۱۰ درصد موافقت فرمودند.

رئیس سازمان صنایع کوچک:

هنوز شهرک صنعتی مشترک نداریم
رئیس سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران از تبادل فناوری با چین 
و آلمان خبر داد و گفت: برای ساخت شهرک صنعتی مشترک در مرز نیازمند مجموعه 
اقدامات قانونی است، اما با ارمنستان، ترکیه و عراق صحبت‌هایی در زمینه ساخت 
شهرک صنعتی مشترک شده است. رسولیان با اشاره به امضای تفاهم‌نامه با ترکیه، 
اظهار کرد: . برای ساخت شهرک صنعتی مشترک در مرز نیازمند مجموعه اقدامات 
قانونی است. اما با ارمنستان، ترکیه و عراق صحبت‌هایی در زمینه ساخت شهرک 
صنعتی مشترک شده است. نقاطی در داخل کشور و مرزها پیشنهاد شده، اما هنوز 
جمع بندی که چارچوب کاری را مشخص کند صورت نگرفته است. در جلسات با 
ترکیه هم برخی مناطق برای فعالیت بنگاه‌های اقتصادی آن‌ها پیش بینی شده است.

مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری وزرات جهاد کشاورزی گفت: عملیات 
رنگ‌بری روی پوست میوه است و تأثیری بر قسمت خوراکی و داخلی میوه 

نمی‌گذارد و جای نگرانی نیست.
به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی، زهرا جلیلی مقدم، مدیرکل 
دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزرات جهاد کشاورزی با اشاره 
به اخبار منتشره شده درباره پرتقال‌های نارنجی رنگ در فضای مجازی گفت: 
هر میوه‌ای برای آنکه زمان برداشت مشخصی داشته باشد، شاخصی را برای 
برداشت آن مشخص می‌کنند که در مرکبات، فاکتور نخست شاخص طعم و 

پس از آن رنگ میوه است.
وی با بیان اینکه رنگ میوه شاخص برداشت است، افزود: وقتی عدد شاخص 
طعم، طبق استانداردها به عدد هشت می‌رسد، ولی رنگ پوست میوه تغییر 
نمی‌کند و رنگ میوه سبز می‌ماند، برای آنکه رنگ پوست میوه تغییر کند باید 
دما پایین بیاد و در مناطقی که در زمان برداشت دمای پایین نداریم و دمای 
مناسب ۱۳ - ۱۵ درجه تأمین نمی‌شود، پوست میوه سبز می‌ماند، برای مصرف 
کننده جذابیت کافی ندارد بنابراین کاری که برای مرکبات انجام می‌شود و در 

دنیا هم مرسوم است، عملیات رنگ‌بری در مرکبات است.
مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزرات جهاد کشاورزی 
بیان کرد: عملیات رنگ‌بری پس از برداشت مرکبات در سردخانه‌ها انجام 

می‌شود.
وی ادامه داد: از موادی که مولد تولید اتیلن است، استفاده می‌کنند و 
موجب می‌شود رنگریزه سبز کلروفیل از بین برود و رنگریزه زرد که کارتنوئیدها 
هستند در میوه ظاهر شود و این روی پوست میوه است و تأثیری بر قسمت 

خوراکی و داخلی میوه نمی‌گذارد و جای نگرانی نیست.

جلیلی مقدم گفت: در برخی از کشورها از مواد رنگی شناخته شده استفاده 
می‌کنند و در صورت تأیید وزارت بهداشت مواد مشکلی ندارد.

وی بیان کرد: هر ماده‌ای که در فرآوری محصولات کشاورزی استفاده 
می‌شود باید مورد تأیید وزارت بهداشت باشد.

مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزرات جهاد کشاورزی 
گفت: موادی که در کشور ما از آن برای رنگ‌بری میوه )بیشتر اتیلن( استفاده 

می‌شود مورد تأیید وزارت بهداشت است.
جلیلی مقدم تصریح کرد: وزارت بهداشت در سلامت محصول و مواد مربوط 
به سلامت مصرف‌کننده نظارت دارد و ماده غیرمجازی در این زمینه استفاده 

نمی‌شود.
مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری و نیمه گرمسیری وزرات جهاد کشاورزی 
گفت: نباید نگران این قضیه بود آن چیزی که برای مرکبات استفاده می‌شود 
موادی است که در دنیا و در استانداردها مشخص است و حد مجازی مطرح 

کردند.

سرپرست اداره کل امور دریایی سازمان بنادر و 
دریانوردی اعلام کرد با وجود اقداماتی که برای انتقال 
تماشاگران ایرانی در ایام بازی‌های جام‌جهانی انجام 
شده بود، قطر در واپسین روزهای نزدیک به شروع 
بازی‌ها اعلام کرد نمی‌تواند امکان انتقال زمینی مسافر 
را از سایر بنادر این کشور به دوحه فراهم کند و به 
همین خاطر نتوانستیم در این ایام کشتی‌ها را برای 

انتقال تماشاگران فراهم کنیم.
مهدی فرمهینی فراهانی اظهار کرد: با توجه به 
اینکه دو کشور ایران و قطر از طریق دریا می‌توانند 
به هم متصل شوند، برای استفاده از پتانسیل سفرهای 

دریایی در سفرهای جام جهانی اقداماتی از اوایل سال 
جاری آغاز شد. این اقدامات شامل ساخت اسکله‌ها و 
پایانه‌های مسافری استاندارد در جزیره کیش و بندر 
بوشهر بود و همچنین با مالکان چند کشتی که در کشور 
وجود داشتند و سالیان گذشته در زمینه مسافربری و 
گردشگری فعال بودند، جلساتی برگزار کردیم و آز آنها 
خواستیم برای ایام جام جهانی کشتی‌هایشان را تعمیر 

و آماده فعالیت کنند.
وی ادامه داد: برآوردمان این بود که با آماده‌سازی 
دو کشتی، حدود ۱۵۰۰ مسافر می‌توانند در هر سفر 
جابه‌جا شوند. ما در حال اقدامات نهایی بودیم که در 
سفر اخیر مدیرعامل سازمان بنادر به قطر به‌همراهی 
وزیر راه و شهرسازی، قطر اعلام کرد وضعیت 
حمل‌ونقلش برای ایام بازی‌های جام‌جهانی از قبل 
برنامه‌ریزی شده و نمی‌تواند امکان انتقال زمینی مسافر 

را از بنادر حمد و بندر الرویس به دوحه فراهم کند.
سرپرست اداره کل امور دریایی سازمان بنادر و 
دریانوردی بیان کرد: قطر بندر دوحه را به یک سری 
از کشتی‌های کروز اختصاص داده‌ که قرار است در این 
بندر پهلوگیری کنند و پیش‌بینی کردند که حدود ۱۲ 
هزار تخت در این کشتی‌ها قرار دهند تا مسافرانی که 
تماشاگر بازی‌ها هستند بتوانند در این هتل‌های دریایی 
پذیرش شوند. قرار بود کشتی‌های ما به بنادر الرویس 
و حمد بروند که به‌علت بعد مسافتی که تا بندر دوحه 
دارند، الرویس حدود ۱۵۰ کیلومتر و حمد حدود ۲۵ 
کیلومتر از محل برگزاری مسابقات فاصله دارند، نهایتا 

قطر اعلام کرد اگر بخواهد کشتی‌های ایرانی را در این 
بنادر پهلو دهد، نمی‌تواند وسیله نقلیه‌ای برای انتقال 

مسافران به دوحه فراهم کند.
فراهانی با بیان اینکه این آمادگی و ظرفیت وجود 
دارد که بعد از بازی‌های جام جهانی بتوانیم کشتی‌هایی 
را که دارند فعال می‌شوند و گواهینامه‌هایشان تمدید 
می‌شود، روانه قطر کنیم، افزود: اما برای ایام بازی‌ها، با 
وجود تمام آمادگی‌ها و اقدامات خوبی که برای انتقال 
تماشاگران ایرانی انجام شده بود، قطر در واپسین 
روزهای نزدیک به شروع بازی‌ها اعام کرد که از 
پذیرش کشتی‌ها به‌دلیل عدم توانایی ترانسفر زمینی 
مسافران خودداری می‌کند و به همین خاطر نتوانستیم 
در این ایام کشتی‌ها را برای انتقال تماشاگران فراهم 
کنیم. وی درباره علت این بدعهدی قطر توضیح داد: 
در فروردین‌ماه سال جاری، جلسه‌ای در کیش برگزار 
شد و وزیر حمل‌ونقل قطر با آقای قاسمی دیدار کردند 
و یک سری از بنادر و فرودگاه‌های ایران به‌عنوان بنادر و 
فرودگاه‌های پشتیبان جام جهانی معرفی شدند، زمانی 
که ما از قطر این خواسته‌ را مطالبه‌ کردیم، اعلام کردند 
ستادی زیر نظر امیردر قطر وجود دارد که به‌تازگی 
شکل گرفته‌ و وظیفه‌اش هماهنگی برای بازی‌های جام 
جهانی است و تصمیماتی فراتر از وزارتخانه‌های قطر 
می‌گیرد و آنجا تصمیم گرفته شده که سرویس‌های 
حمل‌ونقل جاده‌ای ما نمی‌توانند انتقال مسافران را به 
دوحه پوشش دهند. البته ما همچنان این پیگیری را 

ادامه می‌دهیم.

مدیرکل دفتر میوه‌های گرمسیری وزرات جهاد کشاورزی:

پرتقال‌های نارنجی رنگ ضرر ندارند

رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن خاطر نشان 
کرد: بدون تردید اصلاح مناسبات سبب توسعه روابط تجاری 
ما ژاپنی‌ها خواهد شد؛ اما در شرایط فعلی به صورت مستقیم 

نمی‌توانیم خودرو از این کشور وارد کنیم.
بهرام شکوری با اشاره به نقش سفیر در توسعه روابط تجاری، 
گفت: ایران در کشور مهمی مانند ژاپن سفیر تجاری ندارد این 
در حالیست که سفیرها می‌توانند در توسعه روابط تجاری ایفاگر 
نقش مهمی باشند هر چند ایران با داشتن سفارت‌خانه و سفیر 
در بسیاری از کشورها نتوانسته است در پیشبرد و توسعه روابط 
تجاری اقدام مهمی انجام بدهد. وی با بیان اینکه ژاپن یکی 
از قطب‌های اقتصادی در دنیاست، گفت: دولت باید اهمیت 
بیشتری به ژاپن بدهد چراکه این کشور می‌تواند جایگزین 
کشورهای اروپایی و آمریکا در حوزه  انتقال دانش و تکنولوژی 

شود.
رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن تصریح کرد: 
کمپانی‌ تویوتا سالانه بیش از 10 میلیون خودرو تولید می‌کند 
که بیش از 75 درصد از تولیداتش را در بازارهای جهانی عرضه 
می‌کند؛ اروپا و آمریکا جزو کشورهای تولیدکننده خودرو 
محسوب می‌شود اما از آنجایی‌که قیمت و کیفیت خودروهای 
آسیایی به‌ویژه ژاپنی مرغوب است تقاضا برای خرید خودروی 

ژاپنی در بازار کشورهای اروپایی و آمریکایی وجود دارد.
این فعال اقتصادی با بیان اینکه خودروسازان ژاپنی می‌تواند 
در ایران سرمایه گذاری و یا اقدام به واردات کنند، گفت: تحقق 
این مهم زمانی میسر می‌شود که ما تعامل‌های خود را با دنیا 
بهبود بدهیم بدون تردید اصلاح مناسبات سبب توسعه روابط 
تجاری ما ژاپنی‌ها خواهد شد؛ در شرایط فعلی به صورت 

مستقیم نمی‌توانیم خودرو از این کشور وارد کنیم.
شکوری با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های مشترک ژاپن و 

آمریکا، خاطر نشان کرد: حفظ روابط تجاری با آمریکا برای 
ژاپنی‌ها اهمیت دارد چراکه آمریکا  بزرگترین شریک تجاری 
ژاپنی‌ها محسوب می‌شود و سهم عمده‌ای از محصولات این 
کشور در مارکت آمریکا بفروش می‌رسد از این‌رو درآمد حاصل 
از تجارت با آمریکا برای ژاپنی‌ها موثرتر از تجارت با ایران است. 
ژاپنی‌ها با اعمال تحریم‌ها علیه ایران، اشتیاقی برای تجارت با 
ایران از خود نشان ندادند اما امکان واردات خودرو از ژاپن با 
واسطه برای ایران وجود دارد. وی در پاسخ به این پرسش که 
یکی از بندهایی که وزارت صمت در آیین‌نامه واردات خودرو 
گنجانده، الزام نمایندگی در ایران است اگر قرار باشد با واسطه 
اقدام به واردات کنیم دیگر شرایط برای ایجاد نمایندگی‌ برای 
خودروسازان خارجی در ایران نزدیک به صفر می‌شود آیا در 
شرایط تحریم می‌توان امیدوار به اجرای این بند باشیم؟ گفت: 
این بند به این معناست که خودرو از چین و روسیه باید وارد 

کنیم که چندان رضایت مردم را نمی‌تواند جلب کند.
شکوری با بیان اینکه درصدی از خودروهای چینی در رسته 
خودروهای بی‌کیفیت جای می‌گیرند، افزود: محصولی رضایت ما 
را برآورده می‌کند که به لحاظ کیفیت و قیمت مناسب باشند و 
این دو اصل در خودروهای چینی که وارد شده‌اند کمتر رعایت 

شده و رضایت ایرانیان را جلب نکرده است. 

رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو تبریزگفت: دارندگان 
خودرو با این ذهنیت که در روزهای آینده قیمت‌ها همچنان 
روند افزایشی خواهند داشت از فروش را متوقف کردند و همین 
مسئله باعث شده است که بازار در چند روز گذشته راکد شود.

ابراهیم مددیان با اشاره به افزایش نرخ خودرو در روزهای 
اخیر، گفت: بازار خودرو متاثر از نوسان‌های نرخ ارز بالا و پایین 
می‌شود؛ امیدواریم با آغاز هفته جدید و کنترل نرخ ارز قیمت‌ها 

ثابت بماند.
وی با بیان اینکه نرخ خودروهایی داخلی 300 تا 400 میلیون 
تومانی در هفته گذشته حدود 5 تا 15 درصد افزایش نرخ را 
تجربه کردند، اذهان کرد: نرخ دنا پلاس از 510 میلیون تومان به 
580 میلیون تومان رسید؛ این افزایش نرخ در قیمت پراید نیز 
ملموس بود پراید هاچ بک 210 میلیون تومان، پراید 131 حدود 
200 میلیون تومان بفروش رسید همچنین کارخانه نیز حدود 
200 میلیون تومان به نرخ هایما اضافه کرد. این فعال صنفی 
ادامه داد: نرخ دلار هفته گذشته ریزش کرد از این‌رو این احتمال 
در بازار خودرو تقویت شده است که نرخ‌ها ریزش کند؛ البته این 
ریزش به معنی بازگشت قیمت‌ها به نرخ‌های سابق نیست به 
عنوان مثال دنا پلاس پیش از افزایش‌ نرخ‌های اخیر 580 میلیون 
تومان بفروش می‌رسید ممکن است با کاهش نرخ ارز قیمت آن 
به 560 میلیون تومان برسد اما به نرخ سابق یعنی 510 میلیون 
تومان نخواهد رسید. مددیان با بیان اینکه تمایل برای خرید 
خودرو افزایش پیدا کرده است، گفت: دارندگان خودرو با این 
ذهنیت که در روزهای آینده قیمت‌ها همچنان روند افزایشی 
خواهند داشت فروش را متوقف کردند و همین مسئله باعث 
شده است که بازار در چند روز گذشته راکد شود. رئیس اتحادیه 
نمایشگاه‌داران خودرو تبریز عرضه خودرو در بورس را مبنای بالا 
رفتن قیمت‌ها در بازار دانست و افزود: قیمت 206 تیپ 2 در 

کارخانه 150 میلیون تومان است این در حالیست که در بازار 
300 میلیون عرضه می‌شد و در 10 روز گذشته 30 میلیون به 
نرخ این خودرو اضافه و 330 میلیون تومان بفروش می‌رسد؛ 
خودروسازان می‌خواهند تمام خودروهای تولیدی را در بورس 
عرضه کنند که اینگونه نرخ‌ها را افزایش بدهند و به قیمت بازار 
نزدیک کنند و به قول خود از ضرر بیفتند. وی با بیان اینکه 
ابقای وزیر صمت تاثیری در افزایش قیمت خودرو نگذاشت، 
افزود: بعید است وعده‌های وزیر صمت در زمینه واردات خودرو 
تا آذر عملیاتی شود؛ از سوی دیگر خودروسازان می‌خواهند 
اقدام به واردات کنند و این خودروسازان اجازه نمی‌دهند که 
خودروهایی زیر نرخ تولیدات آنها در بازار عرضه شود. به گفته 
مددیان؛ حذف قرعه‌کشی و عرضه خودرو در بورس با هدف 
حذف سیاست قیمت‌گذاری دستوری انجام می‌شود. این فعال 
اقتصادی در پاسخ به این پرسش که آیا تولید 206 تیپ 2 برای 
ایران خودرو بیشتر از 150 میلیون تمام می‌شود که می‌خواهد با 
عرضه آن در بورس قیمت آن را افزایش بدهد و به عبارتی نرخ 
کارخانه را به بازار نزدیک کند؟ گفت: در این زمینه نمی‌توانم 
اظهارنظر کنم اما خودروسازان از زیان‌دهی سخن می‌گویند تا 
عید قیمت‌گذاری دستوری و قرعه‌کشی حذف خواهد شد اما به 

چه بهایی می‌خواهند قرعه‌کشی را حذف کنند نمی‌دانم؟

رئیس کمیته مشترک بازرگانی ایران و ژاپن:

امکان واردات مستقیم خودرو از ژاپن وجود ندارد
رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران خودرو تبریز خبرداد:

افزایش ۵ تا ۱۵ درصدی نرخ خودروهای داخلی

وزیر اقتصاد خبر داد؛ فراهم شدن امکان ورود تدریجی سرمایه خرد خانوارها به حوزه مسکن
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره به راه اندازی صندوق املاک و مستغلات گفت: ورود گام به گام سرمایه خرد خانوارها به حوزه مسکن فراهم شد. سید احسان خاندوزی در مراسم رونمایی از 
نخستین صندوق سرمایه‌گذاری املاک و مستغلات ضمن اظهار خوشحالی از رونمایی این صندوق، گفت: در اقتصاد ایران با مشکلی مواجه هستیم و آن دشواری ورود سرمایه‌های خرد به بازار مسکن 
است. دستیابی بخشی از خانوارها به مسکن با چالش مواجه شده است؛ لذا نیاز به ابزار دیگری بود تا خانوارها راحت‌تر بتوانند این مسیر را طی کنند. وی با تاکید بر اینکه خرید یک واحد مسکونی 
نیازمند سرمایه زیادی است، عنوان کرد: بیش از یک سوم هزینه خانوارها در کشور صرف مسکن می‌شود. فایده این صندوق‌ها این است که سرمایه‌های خرد خود را گام به گام و به تدریج وارد حوزه 
مسکن کنند. وزیر اقتصاد ادامه داد: شرکت‌های تولیدکننده و فعالان اقتصادی که نیاز به نقدشوندگی دارایی خود دارند هم می‌توانند از این امکان استفاده کنند. خاندوزی از بانک‌های دولتی نیز 
درخواست کرد که برای دارایی‌های مازاد خود به صورت ویژه از این ابزار استفاده کنند. وی اظهار امیدواری کرد که ظرف‌ ماه‌های آینده این خبر خوب را اعلام کنیم که دولت برای اموال دولتی خود 

در استفاده از این ابزار نیز پیش قدم شده است.

یک مقام آگاه در فرودگاه امام با تکذیب چک و بررسی گوشی همراه مسافران در 
این فرودگاه گفت: گوشی همراه هیچ مسافری مورد بررسی قرار نمی‌گیرد و در تمام 
فرودگاه‌های دنیا تلفن و گوشی همراه مسافران باید در دستگاه ایکس‌ری قرار بگیرد.

یک منبع آگاه در فرودگاه حضرت امام با تکذیب اخباری مبنی بر بازرسی گوشی 
همراه مسافران اظهار داشت: این اخبار شایعه است و بازرسی و چک گوشی همراه 
مسافران صحت ندارد. تلفن همراه هیچ مسافری توسط نیروی های حاضر در فرودگاه 

مورد چک و بررسی قرار نمی‌گیرد.
وی تاکید کرد: در تمام فرودگاه‌های دنیا تلفن و گوشی همراه مسافران باید در 
دستگاه ایکس‌ری قرار بگیرد و همه مسافران تمام وسایل شخصی خود را از دستگاه 

ایکس‌ری عبور می‌دهند و این یک امر طبیعی و جز قوانین فرودگاهی است.
وی درباره  فیلم منتشر شده از اعتراض مسافری نسبت به تحویل گوشی همراه 
خود در فرودگاه حضرت امام گفت: از این مسافر هم طبق روال معمول خواسته شده 
بود که گوشی همراه خود را در کنار سایر وسایل شخصی در داخل دستگاه ایکس‌ری 

قرار دهد و وی نسبت به این خواسته اعتراض کرد.
این منبع آگاه با بیان اینکه فضای فرودگاه حضرت امام کاملا آرام و مسافران 
طبق روال عادی در فرودگاه تردد دارند، ادامه داد: برخی از رسانه‌های معاند و فیک 
نیوزها قصد دارند که فضای فرودگاه را ناآرام اعلام کنند و چنین نیست و خود مردم 

با مشاهده فضای عادی، شاهد این ادعای غیرواقعی هستند.   
وی همچنین درباره اعتراض خبرنگاران برای عدم تهیه خبر و گزارش از تیم فوتبال 
ساحلی در حین ورود به کشور از فرودگاه حضرت امام اظهار داشت: آن موضوع هم 
تنها به عدم هماهنگی رسانه‌ها با نهاد مربوطه در فرودگاه برای معرفی خبرنگار برای 
ورود و تهیه خبر در فرودگاه برمی‌گردد. باید خبرنگار معرفی می‌شد تا بتوان برای 
آن فرد با هویت مشخص مجوز ورود صادر شود. اما اعلام اسامی خبرنگاران در دقایق 
آخر انجام شد که در آن زمان هم امکان هماهنگی با دستگاه‌های متعدد حاضر در 
فرودگاه وجود نداشت و خبرنگار صدا و سیما هم امکان  ورود را پیدا نکرد و تبعیضی 
بین رسانه‌ها ایجاد نشد. باید توجه داشت که cip فرودگاه در اختیار بخش خصوصی 
است و ورود به این سالن به مجوزهای خاص خود نیاز دارد و این هماهنگی‌ها حداقل 

باید از چند ساعت قبل انجام شود.    

یک مقام آگاه در فرودگاه امام:

گوشی همراه هیچ مسافری بازرسی نمی‌شود

سرپرست اداره کل امور دریایی سازمان بنادر:

سفرهای دریایی ایران 
برای جام‌جهانی قطر 

لغو شد
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مجری طرح‌های آزادراهی مرکز و 
جنوب کشور گفت: آزادراه اصفهان-شیراز 
بزرگترین آزادراه کشور به طول ۲۲۴ 
کیلومتر است که طول مسیر این دو شهر 
را ۱۳۰ کیلومتر و زمان سفر را ۲ ساعت 

کوتاه می‌کند.
علیرضا صلواتی مجری طرح‌های 
آزادراهی مرکز و جنوب کشور درباره 
توسعه شبکه آزادراهی کشور اظهار کرد: 
در کشور ما بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
حدود ۲ هزار و ۷۰۰ کیلومتر به شبکه 
آزادراهی کشور افزوده شد. طرح‌های 
شبکه آزادراهی در سال‌های آغازین دهه 
۵۰ انجام شد و بعد از آن از سال‌های 
آغازین دهه ۷۰ این روند مجدداً در 
کشور شروع شد. قبل از انقلاب قم-تهران 
تنها آزادراه کشور به طول کمتر از ۲۰۰ 
کیلومتر بود. وی با بیان اینکه آزادراه‌ها 
محور توسعه کشور هستند، افزود: هر جا 
آزادراهی ایجاد کنیم، بعد از آن شاهد 
توسعه محدوده هستیم؛ آزادراه‌ها علت 
توسعه هستند و با وجود فشارهای سخت 
و تورم‌ها و افزایش هزینه‌ها و در سال‌های 

اخیر این روند شدت گرفت.
*هزار کیلومتر آزادراه در کل 
کشور با پیشرفت بیش از ۵۰ 

درصد در حال احداث است
مجری طرح‌های آزادراهی مرکز و 
جنوب کشور با اشاره به سیاست دهه 
اخیر دولت در ساخت آزادراه‌ها بیان کرد: 
سیاست دولت این است که مشارکت 

بخش خصوصی و غیر دولتی را در ساخت 
آزادراه داشته باشد و دولت مشوق دیگران 
برای ساخت آزادراه باشد؛ هزار کیلومتر 
آزادراه در کل کشور با پیشرفت بیش از 
۵۰ درصد در حال احداث است و این در 
حالی است که در ۳۰ سال گذشته حدود 
۲ هزار و ۴۰۰ کیلومتر آزادراه در کشور 
وجود داشت و حدود ۳ هزار کیلومتر 
از پروژه ساخت آزادراه‌های کشور در 
مرحله مطالعه است. صلواتی ادامه داد: 
این هزار کیلومتر از پایان امسال تا پایان 
دولت سیزدهم و ظرف ۳ سال آینده تا 
سال ۱۴۰۳ تکمیل می‌شود و به شبکه 
آزادراهی کشور می‌پیوندد؛ در کنار آن 
شبکه آزادراهی را در اختیار کریدور 
ترانزیتی کشور قرار دادیم؛ مثلًا ارتباط 
مشهد-سرخس به سمت چابهار-زاهدان 
که هم کریدور و ترانزیت را پوشش دهد 
و هم باعث توسعه مناطق هم‌جوار شود. 
متأسفانه علی رغم وجود سواحل مکران، 
بندر چابهار و دسترسی به آب‌های آزاد، 
در شرق کشور توسعه مطلوب را شاهد 
نبوده‌ایم. این نقاط بسیار استراتژیک است 
و تمرکزسیاست‌های کلی نظام نیز بر 
توسعه شرق و جنوب شرق کشور است؛ 
به‌گونه‌ای که اعتبارات صندوق توسعه 
ملی نیز به این سمت و سو جذب شده 

است.
*اصفهان چهار راه ترانزیت 

کشور
وی با اشاره به اینکه اصفهان چهار 

راه ترانزیت کشور است، گفت: برای عبور 
از شرق به غرب و یا شمال به جنوب 
کشور، استان اصفهان محل عبور است و 
به همین دلیل، شبکه راه‌ها و معابر آن 
چهار خطه است. در واقع سهم استان 
اصفهان در کشور در مبحث بار اول است؛ 
باهمت مدیران سابق استان، تقریباً معابر 
شهرهای استان، به جز معابر محدودی به 
سمت نائین، یاسوج در جنوب غرب ۴ 

خطه و بزرگراهی است.
مرکز  آزادراهی  طرح‌های  مجری 
و جنوب کشور ادامه داد: در مبحث 
آزادراهی که در حال انجام است، ما معابر 
اصفهان به سمت شیراز، اصفهان به سمت 
یزد، اصفهان-کرمان، اصفهان- چهارمحال 
و بختیاری و اصفهان به سمت تهران را 
در دستور کار قرار دادیم. خوشبختانه 
اصفهان به سمت شمال کشور یعنی 
قم- و  کاشان-قم  اصفهان-نطنز-کاشان، 

تهران اجرایی شده البته مسیر جدیدی را 
از کاشان به سمت شمال کشور در مرحله 
توافق با سرمایه‌گذار هستیم که با احداث 
این آزادراه مسیر اصفهان به سمت شمال 
شرق و مشهد حدود ۶۰ کیلومتر کوتاه‌تر 
شده و مسیر در کنار مسیر تهران-قم از 

سمت کاشان ایجاد می‌شود.
*آزادراه اصفهان -شیراز ۱۳۰ 
به  اصفهان  سفر  مسیر  کیلومتر 

شیراز را کوتاه‌تر می‌کند
ویژگی‌های  در خصوص  صلواتی 
آزادراه اصفهان-شیراز خاطر نشان کرد: 

آزادراه اصفهان -شیراز بزرگترین آزادراه 
کشور به طول ۲۲۴ کیلومتر است و 
یکی از لذت‌بخش‌ترین طرح‌هایی است 
که بعد از بهره‌برداری از آن، حلاوت 
آن را بسیاری از مردم کشور خواهند 
چشید؛ علاوه بر این احداث کنارگذر 
شرق اصفهان نیز بخشی از این طرح و 
کریدور شمال به جنوب کشور بود که 
رضایتمندی مردم استان را به دنبال 

داشت.
وی افزود: در اواخر سال ۹۱ قرارداد 
با  اصفهان-شیراز  آزادراه  ساخت 
مشارکت دولت و بخش غیر دولتی بسته 
شد و مدت اجرای آن ۵ ساله بود. مسیر 
فعلی اصفهان به شیراز ۴۸۵ کیلومتر و 
مدت سفر ۵ ساعت و نیم تا ۶ ساعت 
است که مسیرهای شیب‌دار و مارپیچ 
نزدیک مرودشت و شیراز خطراتی 
دارد و مسیر قدیم از آباده به اقلید و 
مرودشت است که به صورت کمان است 
و مسیر آزادراه احداث شده به صورت 
مستقیم است که ۱۳۰ کیلومتر مسیر 
سفر و حدود ۲ ساعت زمان سفر کوتاه‌تر 
می‌شود؛ ایزدخواست در محدوده استان 
اصفهان و فارس است که اصل کوتاه 

شدن مسیر در استان فارس است.
*بزرگترین پل آزادراهی 
کشور در آزادراه اصفهان-شیراز

مرکز  آزادراهی  طرح‌های  مجری 
و جنوب کشور با اشاره به اینکه این 
آزادراه نزدیک به بهره‌برداری است، 

بیان کرد: حجم کار بسیار زیاد است و 
تاکنون حدود ۴ هزار میلیارد تومان برای 
۹۴ درصد پروژه هزینه شده و برای ۶ 
درصد باقی‌مانده به دلیل تورم و افزایش 
هزینه‌ها، ۳ هزار میلیارد تومان دیگر باید 

هزینه کنیم.
وی ادامه داد: مشارکت این پروژه به 
صورت ۵۰ درصد دولت و ۵۰ درصد بخش 
خصوصی است که دولت فعلًا سهم خود 
را مطالبه نمی‌کند و بعد از بهره‌برداری و 
بازگشت اصل سرمایه و سود و هزینه‌های 
نگهداری، بخش خصوصی آن را تحویل 

دولت می‌دهد.
صلواتی با اشاره به اینکه ۳ هزار 
باقی‌مانده در حال  میلیارد تومان 
تخصیص است، تصریح کرد: دو لایه 
آسفالت مسیر در حال اتمام است، لایه 
اول و ۸۵ درصد لایه دوم نیز انجام شده 

است و برای جداول بتنی وسط آزادراه‌ها 
حدود ۹۰۰ میلیارد تومان هزینه شده 

است.
وی افزود: بزرگترین پل آزادراهی 
کشور در این مسیر با ۲۶۴ متر طول و 
۱۰۷ متر ارتفاع است که در عرض ۱۵ 
ثانیه راکبان به سهولت از یک سمت به 
سمت دیگر می‌روند و ساخت تنها این پل 
دو سال به طول انجامید. با تخصیص این 
۳ هزار میلیارد تومان تا پایان سال آزادراه 
اصفهان- شیراز افتتاح و به بهره‌برداری 

می‌رسد.
صلواتی در پایان تاکید کرد: اولویت ما 
هم سرعت و هم بحث کیفیت است و این 
اولین آزادراه کشور به شمار می‌آید که 
نزدیک ۶۰ کیلومتر آن رویه بتنی داشته 
و از دوام و ماندگاری بیشتری برخوردار 

است.

عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران رایانه:

 بیشترین تقاضا برای گوشی‌های
 ۵ تا ۷ میلیون تومانی است

عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران 
رایانه خاطر نشان کرد: ارز برای 
واردات آیفون 14 تخصیص داده 
نمی‌شود؛ و کسانی‌که به صورت 
چمدانی یا مسافری اقدام به واردات 
این نوع گوشی می‌کنند نمی‌توانند 
آن را ریجستر کنند و مدت فعال 

بودن این مدل از تلفن همراه 15 روزه تا یک ماهه است.
احسان بیات با بیان اینکه از تاکنون هیچ شرکتی به شکل قانونی اقدام به واردات 
آیفون 14 نکرده است، گفت: ارز برای واردات آیفون 14 تخصیص داده نمی‌شود؛ 
و کسانی‌که به صورت چمدانی یا مسافری اقدام به واردات این نوع گوشی می‌کنند 
نمی‌توانند آن را ریجستر کنند و مدت فعال بودن این مدل از تلفن همراه 15 روزه تا 
یک ماهه است. وی با اشاره به دلایل ریجستر نشدن آیفون 14 در کشور، تصریح کرد: 
آیفون 14 را می‌توان مسافری وارد و در گمرک اظهار کرد؛ اما از آنجایی‌که شناسه کالا 

از سمت همتا ایجاد نشده نمی‌توان برای فعال سازی آن کد همتا دریافت کرد.
عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران رایانه ادامه داد: اگر کمیته ریجستری در هفته پیشرو 
تشکیل جلسه بدهد بدون تردید بحث ریجستر شدن کالاهای بالای 600 دلار را مطرح 
خواهیم کرد. بیات با اشاره به وجود تقاضا برای خرید برند اپل، گفت: متقاضی خرید این 
نوع گوشی‌ها در بازار زیاد است؛ برخی از فروشگاه‌ها به‌دلیل نوسان‌های نرخ ارز مدل‌های 
قدیمی 12 و 13 آیفون را که در بازار موجود است نگه داشته‌اند و متاسفانه قیمت آن 
افزایش پیدا کرده است. وی تصمیم وزارت صمت برای وضع ممنوعیت واردات کالای 
بالای 600 دلار را اشتباه دانست و افزود: ممنوعیت واردات موبایل‌های بالای 600 دلار 
باعث نشد که ارز از کشور خارج نشود و این مدل گوشی با ارز قاچاق و در قالب کالای 
قاچاق وارد کشور شد و در بازار به وفور این مدل‌ از گوشی‌ها موجود است. این فعال صنفی 
بر ایجاد یک روش قانونی برای واردات اپل، تاکید کرد و افزود: باید مشکل بازار برای واردات 
تلفن همراه مدل آیفون حل شود. بیات با بیان اینکه بازار در شرایط رکود است، گفت: 
بازار در ماه گذشته به شدت در شرایط رکود بود اما در هفته‌های ابتدای آبان تکان خورد 
و تقاضا تاحدودی افزایش پیدا کرد. عضو هیات مدیره اتحادیه فناوران رایانه، خاطر نشان 
کرد: موبایل با ارز نیمایی وارد کشور می‌شود و افزایش نرخ ارز در بازار آزاد تاثیرچندانی در 
قیمت گوشی همراه نمی‌گذارد، نوسان‌های نرخ نیما در یک ماه گذشته حدود 2 درصد در 

نرخ گوشی‌های همراه در بازار تاثیر گذاشته است.

دستیار رئیس جمهور روسیه در مذاکره با وزیر راه و شهرسازی کشورمان اعلام 
کرد : بر اساس دستور رییس‌جمهور روسیه برای اجرای خط آهن رشت-آستارا و 
برقی‌سازی خط اینچه برون- گرمسار و افزایش ظرفیت‌های همکاری‌های حمل و 

نقلی به ایران سفر کرده است.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی،‌ رستم قاسمی وزیر راه و 
شهرسازی کشورمان با ایگور لویتین دستیار رئیس جمهور روسیه در خصوص 
افزایش همکاری‌های حمل و نقلی و تکمیل پروژه ریلی رشت-آستارا دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
وزیر راه و شهرسازی کشورمان در حاشیه این دیدار با اعلام اینکه مذاکرات 
با هیات روسی مذاکرات مناسب، طولانی و مثمرثمری بود، گفت: در خصوص 
تکمیل خط آهن رشت-آستارا، طرف روسی طرح مالی این طرح را ارایه کرد و 
مقرر شد تا ما آن را بررسی کرده و نتیجه را اعلام کنیم و در مجموع مذاکرات 

بسیار مناسب بود.
قاسمی توضیح داد: یک روز در میان یک قطار روسی وارد  بندر شهیدرجایی 
می شود با این حال این امکان وجود دارد که در روز، پنج قطار روسی از سرخس 

وارد ایران شود که در این خصوص مذاکرات مفصلی انجام شده است.
وزیر راه و شهرسازی کشورمان در  این  دیدار با تاکید بر اینکه جمهوری  
اسلامی ایران برای همکاری با روسیه ممنوعیتی ندارد، گفت: ایران آمادگی دارد 

تا سطح روابط حمل و نقلی خود را با کشور روسیه به بالاترین سطح برساند.
وی حمل و نقل ریلی را با توجه به ویژگی ارزان بودن، حمل و نقل انبوه و 
ایمنی  و حفظ محیط زیست از بهترین مدهای حمل ونقل برای افزایش قابل 
توجه ظرفیت های ترازیت برشمرد و خواستار استفاده از این بخش با اتصال روسیه 

به خطر ریلی کریدور شمال-جنوب شد.
همچنین ایگور لویتین دستیار رئیس جمهور روسیه در حاشیه این نشست 
گفت: ما بر اساس دستور رییس‌جمهور روسیه برای اجرای خط آهن رشت-آستارا، 

برقی‌سازی خط اینچه برون- گرمسار و افزایش ظرفیت‌های همکاری‌های حمل و 
نقلی دو کشور ایران و روسیه به  ایران سفر کردیم.

در مذاکرات دو جانبه هیأتهای روسی و ایرانی که شامل معاون وزیر حمل 
و نقل روسیه و معاونان وزیر راه و شهرسازی کشورمان بود با اشاره به بازدید 
بازرگانان روسی از بندرعباس و اعلام ظرفیتهای بندری و عملیاتی بر افزایش 
همکاری‌های حمل و نقلی دو کشور تاکید  و مقرر شد تا کارگروهی تشکیل و 

موضوع مربوط به تکمیل خط آهن رشت-آستارا نهایی و عملیاتی شود.
تاکید بر سند حمل و نقلی باکو و اسناد کنفرانس وزرای حمل ونقل کشورهای 
آسیای مرکزی، موافقتنامه سه جانبه ایران، آذربایجان و روسیه و موافقتنامه دو 
جانبه ایران و روسیه، توجه جدی به مسیر ترانزیتی ایران در منطقه، افزایش حجم 
ترانزیت از  برنامه 15 میلیون تنی به 50 میلیون تن و تبدیل ایران به هاب ترانزیت 

منطقه از موارد مطرح این  نشست دو جانبه بود.

عضو اتاق بازرگانی تهران:

 توسعه اقتصادی بدون 
ثبات نرخ ارز ممکن نیست

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید تا زمانی که نرخ ارز به یک 
ثبات نرسد، فعالان اقتصادی توان تصمیم‌گیری جدید ندارند و حتی تصمیمات روزمره 

نیز ممکن نخواهد بود.
مهرداد عباد اظهار کرد: اگر بنا باشد فعالان اقتصادی یک عامل را به عنوان پیش 
نیاز اصلی فعالیت‌های خود معرفی کنند، آن خواسته ثبات است. تا زمانی که شرایط 
به ثبات نرسیده و اوضاع به شکلی نباشد که امکان تحلیل و پیش‌بینی آینده وجود 

داشته باشد، عملا صحبت از فعالیت اقتصادی و توسعه تجارت ممکن نیست.

وی با اشاره به برخی مشکلات طولانی مدت اقتصاد ایران در سال‌های گذشته، 
تشریح کرد: این شرایط به طور خاص تحت تاثیر دو عامل به وجود آمده، نخست 
تحریم‌هایی که تحت عناوین مختلف علیه اقتصاد ایران اعمال شده و این موضوع باعث 
شده شرایط دشوار و البته غیرقابل پیش‌بینی شود. از سوی دیگر برخی تصمیمات 
داخلی که به جای بهبود شرایط فعالان اقتصادی، کار آن‌ها را دشوار کرده نیز در 

رسیدن به این شرایط سهیم بوده است.
عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه اقتصاد ایران به یک تغییر نگرش کلان 
احتیاج دارد، توضیح داد: نگاهی به وضعیت بسیاری از صنایع و فعالیت‌های اقتصادی 
به خوبی این موضوع را نشان می‌دهد. برای مثال ما در صنایع نفت و گاز یک مزیت 
نسبی جدی داریم اما می‌بینیم که در تمام این سال‌ها، جز خام سوزی و خام فروشی، 
کمتر به دیگر بخش‌ها توجه شده است. در حوزه تجارت نیز ما این شرایط را می‌بینیم. 
بخش خصوصی بارها از این گفته که باید به سمت تک نرخی شدن ارز حرکت کنیم، 
با وجود آنکه گام مثبت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از سوی دولت نهایی شد، اما همچنان 

ارز چند نرخی باقی مانده است.
عباد ادامه داد: در روزهای گذشته، فاصله میان نرخ ارز در بازار آزاد با نرخ ارز 
نیمایی دوباره به حدود ۱۰ هزار تومان رسیده که اصلا نشانه خوبی برای آینده تجارت 
نیست و این احتمال وجود دارد که همان مشکلاتی که برای واردات با ارز ترجیحی به 
وجود آمده بود، در این بخش نیز دیده شود. از سوی دیگر وقتی ما به یک بی ثباتی 
می‌رسیم، شرایط برای تصمیم گیری دشوار می‌شود. صادرکنندگان ما حتی برای 
اعلام نرخ روزانه و بستن قرارداد با شرکت‌های خارجی نیز با مشکل مواجه هستند 
زیرا نمی‌دانند که نرخ در چه نقطه‌ای خواهد ایستاد و طولانی شدن این شرایط 
قطعا به سود اقتصاد ما نیست. وی خاطرنشان کرد: بر اساس اعلام دولت و مجلس، 
کشور در آستانه نهایی شدن قانون برنامه هفتم توسعه قرار دارد. ما باید این سوال را 
بپرسیم که قوانین توسعه قبلی به چه شکل و تا چه حدی اجرایی شده‌اند و دلایل 
عدم موفقیت آنها در برخی بخش‌ها چه بوده است. با استفاده از این تجربه و تلاش 
برای یک تغییر نگرش کلان، می‌توان انتظار داشت که اقتصاد ایران از مشکلاتی که 

با آنها مواجه شده خارج شود.

مأموریت دستیار رئیس جمهور روسیه برای راه آهن رشت-آستارا

اقتصادی  و  بندری  امور  معاون 
سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره 
به هدف رسیدن به ظرفیت تجاری 
سالانه ۲۸۰ میلیون تنی در بنادر، 
به واسطه تحریم،  اگرچه  گفت: 
ظرفیت تجاری کشور نسبت به این 
عدد کمتر است، اما امیدواریم با حل 
مشکلات بتوانیم جهش مناسبی در 
توسعه تجاری، حمل‌ونقل دریایی، 
تخلیه و بارگیری و پسکرانه‌ها داشته 

باشیم.
نشست مدیران سازمان بنادر و 
دریانوردی با مدیران و فعالان حوزه 
صنعت نفت و پتروشیمی با رویکرد 
توسعه بازار، در محل این برگزار 
شد. جلیل اسامی، معاون امور 
بندری و اقتصادی سازمان بنادر و 
دریانوردی در این نشست با بیان 
اینکه بحث بنادر اهمیت و ظرفیت 
زیادی در کشور دارد، اظهار کرد: 
این ظرفیت‌ها در حوزه‌های مختلف 
کانتینر، نفت و پتروشیمی، معدنی 
و فله وجود دارد. در حال حاضر 

ما در دوره‌ای هستیم که از نظر 
توسعه زیرساخت‌های بندری توسعه 
قابل توجهی داشتیم و در سال‌های 
گذشته ظرفیت‌سازی‌های خوبی در 

جنوب و شمال انجام شده است.
وی ‌با بیان اینکه در بحث 
دیپلماسی اقتصادی که سیاست 
دولت جدید است، درباره ظرفیت‌ها 
صحبت می‌شود، افزود: یکی از 
نقاط قوت و پایداری تصمیم‌ها، 
و  دریایی  حمل  ظرفیت‌های 
زیرساخت‌هایی است که در حوزه 
بنادر ایجاد شده‌است. ما در دیدار با 
 CIS شرکت‌هایی از روسیه و منطقه
بودیم و درباره زیرساخت‌های شمال 
و جنوب اعلام می‌کنیم که آمادگی 

برای پذیرش کالاها وجود دارد.
اقتصادی  و  بندری  امور  معاون 
سازمان بنادر و دریانوردی خاطرنشان 
کرد: قرار است ظرفیت بنادر کشور 
به ۲۸۰ میلیون تن در سال برسد 
و بتواند ظرفیت تجاری کشور را 
به راحتی پاسخگو باشد. اگرچه به 

واسطه تحریم، ظرفیت تجاری کشور 
نسبت به این عدد کمتر است، اما 
امیدواریم با حل مشکلات بتوانیم 
جهش مناسبی در توسعه تجاری، 
حمل‌ونقل دریایی، تخلیه و بارگیری 

و پسکرانه‌ها داشته باشیم.
اسلامی با بیان اینکه ظرفیت‌های 
خوبی در حوزه بندر امام ایجاد 
شده و در حال توسعه است، گفت: 
مزیت‌هایی می‌تواند در پسکرانه و 
بندر امام ایجاد شود اما با توجه به 
شرایط این بندر و استان خوزستان، 
شرایط خاصی در این مناطق حاکم 
است. توسعه بندر امام و پسکرانه‌های 
صنعتی از چالش‌های فنی ‌و مدیریتی 
است، که بدانیم چه نوع توسعه‌ای را 

باید پیش بگیریم.
وی ادامه داد: میزان زمین‌های 
متصل به دریا که بتواند از سرویس 
مناسب خدمات و حمل‌ونقل و انرژی 
و زیرساخت استفاده کند، زیاد 
نیست و اگر این ظرفیت‌ها بخواهد 
در جاهای بکر ایجاد شود، قیمت 

بالایی دارد. صحبت از پسکرانه‌های 
بنادر به‌عنوان زیرساخت‌های توسعه 
بنادر و نقاط ارزش افزوده یا بحث 
بنادر نسل دوم و سوم، نشان می‌دهد 
که حوزه خوزستان پسکرانه‌های 

بندر امام اهمیت زیادی دارند.
اقتصادی  و  بندری  امور  معاون 
سازمان بنادر و دریانوردی اظهار 
کرد: ایجاد و تمرکز خدمات در یک 

نقطه در ساحل برای مثال در بندر 
رجایی برای کشوری مانند ایران 
آسان نیست که در نقاط مختلف 
تکرار شود، بنابراین وقتی بنادری 
مانند امام خمینی و رجایی ایجاد 

می‌شود، تمرکز خدمات، دسترسی 
و خدمات کارشناسی، بسیار ارزش 
دسترسی  بحث  همچنین  دارد. 
پسکرانه‌ها به دریا، مسیر کوتاه، 

دسترسی به آب، حمل‌ونقل آسان‌تر 
و قیمت پایین‌تر برای تولیدکننده و 
صادرات و رقابتی بودن قیمت‌های 
پتروشیمی می‌تواند این نقطه را به 
مزیت قابل توجهی برای این صنایع 

تبدیل کند.
اسامی ادامه داد: بیش از ۲۵ 
سال طول کشید که صنایع این 
مناطق که پیش از این شوره‌زار 
بود، با سرمایه بسیار زیاد ایجاد 
شود امکان تولید و صادرات فراهم 
شود، ازین رو مباحث مربوط به 
هم‌افزایی در استفاده از ظرفیت‌های 
بین بخشی می‌تواند موضوع جالب 
توجهی باشد. ما تجربه سرمایه‌گذاری 
در پسکرانه بنادر را داریم، بیش 
از ۳۰ سال است که سازمان بنادر 
دراین زمینه کار می‌کند و الگوهای 
مختلفی هم تمرین شده و پیشنهاد 
ما این است که تجارب موفق مربوط 
به سرمایه‌گذاری را مرور کنیم و 
الگوهای مفید این صنعت بررسی 

شود.

وی خاطرنشان کرد: ما در ماه‌های 
اخیر با توجه به تغییر رویکرد 
و شرایط، منشور سرمایه‌گذاری 
و  بازنگری  را  بنادر  سازمان 
بازطراحی کرده و سعی کردیم برای 
سرمایه‌گذاران، شفافیت و تسهیل را 
در بنادر شمال و جنوب فراهم کنیم. 
رویکرد جدید هم سرمایه‌گذاری 
خارجی است که با توجه به شرایط 
و فعال شدن کریدور شمال-جنوب، 
تقاضایی ایجاد شده که امکان حضور 
کشورهای دیگر را در پسکرانه بنادر 
فراهم کند که الگوهای این کار هم 

در حال تدوین است.
اقتصادی  و  بندری  امور  معاون 
سازمان بنادر و دریانوردی با بیان 
اینکه باید درباره تدوین نقش بنادر 
ارائه خدمات  برای  و پسکرانه‌ها 
جدی‌تری  کار  پسکرانه‌ای ‌صنایع 
انجام دهیم، گفت: در این حوزه 
تملک زمین انجام شده اما امکانات 
و زیرساخت‌هایی لازم دارد و برای 
معرفی این زمین‌ها و شرایطی که 

بتواند مطلوبیت ملی و منطقه‌ای را 
فراهم کند، اقداماتی لازم است؛ بحث 
آلودگی محیط زیستی و مداخلات 
حضور پتروشیمی‌ها در اطراف 
شهرها، اهمیت دارد و پسکرانه‌های 
بنادر می‌تواند بخشی از این سوالات 

را  پاسخ دهد.
اسامی اظهار کرد: سازمان 
برای همکاری در طراحی  بنادر 
مفهومی پسکرانه صنعتی خصوصا در 
خوزستان و بندرعباس و بندر شهید 
رجایی، یک زمین ۲۴۰۰ هکتاری 
را تملک کرده و در حال توسعه 
است. در همه بنادر غیر از توسعه 
خود بنادر، مباحث پسکرانه‌ای 
را در دستور کار داریم و آمادگی 
داریم که با کمک صنعت و حضور 
بخش خصوصی ادامه دهیم که در 
آن صورت این صنعت پررنگ‌تر 
خواهد شد و برای این کار، دو وظیفه 
توسعه حمل‌ونقل دریایی و تسهیل 
تجارت را انجام دهیم  از طرفیت‌های 

سواحل و بنادر استفاده کنیم.

هدف‌گذاری برای تجارت ۲۸۰ میلیون تنی در بنادر

در شش ماهه اول امسال؛ مردم چقدر سفته و برات خریدند؟ 
طبق اعلام بانک مرکزی، در شش ماه نخست سال جاری بالغ بر ۹۷ میلیارد تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل از آن ۶۳.۸ درصد افزایش نشان می‌دهد. در شهریور 
ماه سال جاری حدود ۲۰ میلیارد و ۲۳۰ میلیون تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه با ماه قبل و ماه مشابه سال قبل معادل ۵.۵ و ۳۳.۷ درصد افزایش یافت. همچنین در شش ماهه سال ۱۴۰۱، 
بالغ بر ۹۷ میلیارد و ۷۷۰ میلیون تومان سفته و برات در شهر تهران فروخته شد که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۶۳.۸ درصد افزایش نشان می‌دهد. همچنین، در شهریور ماه سال جاری معادل ۵۹۱ برگ سفته و 
برات به مبلغی معادل ۶۲ میلیارد و ۳۱۰ میلیون تومان در شهر تهران برگشت خورد که در این ماه شاخص‌های تعداد و مبلغ سفته و برات واخواست شده به ترتیب به اعداد ۷۳.۷ و ۳۳۷.۹ رسید که در مقایسه با ماه قبل 
از لحاظ تعداد ۲۹.۵ درصد کاهش و از نظر مبلغ نیز ۷۳.۴ درصد افزایش داشت و نسبت به ماه مشابه سال قبل از نظر تعداد ۲.۵ درصد کاهش و از نظر مبلغ نیز ۱۴۶.۵ درصد افزایش نشان می‌دهد. شاخص متوسط مبلغ 
یک برگ سفته و برات واخواست شده در شهریور ماه ۱۴۰۱ به عدد ۴۵۸.۲ رسید که عدد شاخص مذکور در سال ۱۴۰۰ معادل ۱۸۱.۴ بوده است. علاوه بر این، در شش ماهه سال جاری معادل ۳۳۵۲ برگ سفته و برات 

به مبلغی ۲۰۴ میلیارد و ۵۷۰ میلیون تومان در شهر تهران برگشت خورد. 

مجری طرح‌های آزادراهی مرکز و جنوب کشور خبر داد

اصفهان به شیراز ۱۳۰ کیلومتر نزدیکتر می‌شود
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رئیس سازمان خصوصی‌سازی: ‌سود سهام عدالت مربوط به عملکرد 1400 در 2 نوبت واریز می‌شود
رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال 1400 شرکت‌های سرمایه‌پذیر که قرار است امسال واریز شود، در 2 نوبت واریز می‌شود. حسین قربانزاده در مورد 
پرداخت سود سهام عدالت‌، بیان کرد‌: احتمالا سود سهام عدالت مربوط به عملکرد سال 1400 شرکت‌های سرمایه‌پذیر که قرار است امسال واریز شود، در دو نوبت واریز می‌شود. وی در مورد میزان 
و زمان واریز سود در مرحله اول، گفت: رقم دقیق آن هنوز مشخص نشده است اما به زودی مرحله اول پرداخت سود سهام عدالت اجرا خواهد شد. رئیس سازمان خصوصی‌سازی همچنین در مورد 
واگذاری سهام عدالت به دو دهک کم‌درآمد جامعه شامل مشمولان کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی اظهار داشت: از 22 خرداد‌‌ پیش‌نویسی در راستای قانون بودجه سال جاری تهیه 
کردیم و افراد مشمول دریافت سهام عدالت، از دو دهک کم‌درآمد کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی به تعداد 3.5 میلیون نفر که فاقد سهام عدالت بودند را شناسایی‌ و پیش‌نویس آن 

را به دولت ارائه کردیم. وی افزود: بحث واگذاری سهام عدالت به جاماندگان دو دهک کم‌درآمدی در دولت در دست بررسی است و بعد از نهایی شدن در دولت عملیاتی خواهد شد.

رئیس کمیسیون بانوان اتاق تعاون تشریح کرد:

جزییات تاثیر مسدودسازی فضای مجازی بر کسب‌وکارهای خانگی
رئیس کمیسیون بانوان اتاق تعاون 
خاطر نشان کرد: تاکید ما بر ارائه 
آگاهی نسبت به خدمات ملی و در 
گام بعدی توسعه زیرساخت‌هاست از 
این‌رو پیشنهاد می‌دهیم به‌جای سوق 
دادن مردم به سمت فیلترشکن‌هایی 
که اتصال و انقطاع دارند و بخش قابل 
توجهی از جامعه هدف نمی‌تواند آن 
را خریداری و نصب کنند شرایط را 

بهبود بدهند.
خاطره استاد رضایی در پاسخ 
به این پرسش که بسیاری از زنان 
شاغل در خانه محصولات تولیدی 
خود را در پلتفرم اینستاگرام عرضه 
می‌کردند که بعد از مسدود شدن 
این فضا کسب‌وکار آنها با چالش 
جدی مواجه شده است در چنین 
شرایطی چه پیشنهادی برای ادامه 
فعالیت اقتصادی این بانوان می‌توان 
ارائه داد؟ گفت: بعد از شیوع بیماری 
کرونا بسیاری از کسب‌وکارها و 
خدمات برای ادامه حیات اقتصادی 
به فضای مجازی منتقل شدند و این 
مسئله در جایگاه خود باعث جهش 
توسعه کسب‌وکارها در فضای آنلاین 
و مجازی شد و به نوعی می‌توان آن 

را یک نوع توفیق اجباری قلمداد کرد.
وی با بیان اینکه در ۱۵ روز 
کسب‌وکارها  فیلترینگ،  نخست 
تصویر روشنی از نحوه ادامه فعالیت 
خود نداشتند، خاطر نشان کرد: 
تاکید ما بر ارائه آگاهی نسبت به 
خدمات ملی و در گام بعدی توسعه 
زیرساخت‌هاست از این‌رو پیشنهاد 
می‌دهیم به‌جای سوق دادن مردم 
به سمت فیلترشکن‌هایی که اتصال و 
انقطاع دارند و بخش قابل توجهی از 
جامعه هدف نمی‌تواند آن را خریداری 
و نصب کنند شرایط را بهبود بدهند.

استاد رضایی تاکید کرد: 
کمیسیون بانوان اتاق تعاون از این 
وضعیت ناراضی هستند چراکه از 
نزدیک تبعات این مسدودسازی را 
لمس کردیم. در شرایط فعلی که 
مسئولان درجه یک تصمیم گیرنده 
به این نتیجه رسیدند که باید بحث 
صیانت از فضای مجازی و کنترل 
آن را دنبال کنند نخست باید جعبه 
ایرادهای ما در حوزه فنی، کلاسیک 
و فرهنگی را رصد کنیم و دوم اینکه 
آیا زیرساخت‌های برای شیفت شدن 
به پیام‌رسان‌های داخلی فراهم شده 

است؟
وی با بیان اینکه انتقال به 
پیام‌رسان داخلی با دشواری در حال 
انجام است، گفت: پرسش اصلی این 
است که آیا با تکیه بر پیام‌رسان‌های 
داخلی می‌توان تجارت را با تجار 
غیر ایرانی دنبال کرد؟ و چگونه 
کسب‌وکارها می‌توانند با فضای خارج 
از ایران فعالیت خود را ادامه بدهند آیا 
ما می‌توانیم آنها را متقاعد کنیم که 
تجار خارجی پیام‌رسان‌های داخلی 
را نصب کنند و در صورت نصب 
آنها می‌توانند  آیا  پلتفرم‌های داخلی 

به تجار خارجی سرویس بدهند؟
رئیس کمیسیون بانوان اتاق تعاون 
ادامه داد: قوانین نظارتی و مقررات 
تبلیغات در فضای مجازی با ابعاد 
مثبت باید در نظر گرفته شود که 
این قوانین در نهایت به رشد این فضا 
کمک کند نه به محدود کردن آن. 
فضای مجازی در تمام دنیا قوانین 
خاص خود را دارد از آنجایی که 
ما تعریف دقیقی از قوانین در این 
حوزه نداشتیم با اولین چالش اقدام 
به حذف آن کردیم که از اساس این 
اقدام اشتباه است و مسیر را به سمت 

بهره‌گیری از فضای غیرموثق هدایت 
کردیم که این فضا آسیب‌های خود را 

به همراه دارد.
وی از مسئولان درخواست کرد 
که در کوتاه‌ترین زمان ممکن به 
شرایط فعلی پایان بدهند نه به دلیل 
ارتباط‌های ملی  در  اختلال‌هایی که 
ایجاد شده است بلکه به‌دلیل اختلال 
در روابط بین‌المللی، همچنین بیشتر 
از این نمی‌توانند زیاد ببیند بسیاری 
از دوستان برای ادامه فعالیت خود به 
روش‌های قدیمی مانند فکس تلفن و 

ایمیلی متوسل شدند.
استاد رضایی در پاسخ به این 
پرسش که آیا از میران خسارت‌های 
وارده آماری دارید؟ گفت: مجموعه 
کسب‌وکارهایی‌که من ادمین آن 
هستیم از  حداقل ۲ هزار نفری که 
در این حوزه فعال بودند یک دهم 
توانسته به پیام‌رسان‌های داخلی 
شیفت شوند و ۹ دهم از آنها 
بلاتکلیف هستند از این‌رو تقاضا داریم 
برای جلوگیری از ضررو زیان بیشتر 
ضمن ارائه خدمات و رفع اشکالات 
به صورت قانونی مسدودها رفع شود.

 وی بهره‌گیری از پلتفرم‌های 

داخلی را به‌عنوان یک مسئولیت 
اجتماعی در نظر گرفت و افزود: 
زیرساخت‌ها بهره‌گیری از پیام 
رسان‌های داخلی را باید در حوزه 

بین‌المللی و ملی تکمیل کنیم.
استاد رضایی با بیان اینکه ما به 
دنبال سیاه نمایی نیستیم، گفت: 
مسدودسازی پلتفرم‌های خارجی باید 
به شکل قانونی و شفاف حل شود، 
برخی از صاحبان حرفه‌ها برای نصب 
این پیام رسان‌ها مقاومت می‌کنند 
اتصالات پشتیبانی قوی  همچنین 

نیست.
رئیس کمیسیون بانوان اتاق تعاون 
تصریح کرد: مسئولان باید سرعت 
خود را در تصمیم‌گیری بالا ببرند 
چراکه روزانه چندین میلیارد تومان 
کسب‌‌وکارها ضرر و آسیب مالی 
می‌بینند، مشاغل خانگی می‌توانند 
با پیام رسان داخلی فعالیت خود را 
پوشش بدهد اما حوزه کاری ما فراتر 
از این است و تمامی حوزه صادراتی، 
بازرگانی و صنایع فروشگاه آنلاین 

تحت شعاع قرار گرفته است.

وزیر صمت: 

 چالش بین بانک مرکزی و وزارت صمت
 با امضای دیجیتال رفع شد

وزیر صمت گفت: چالش بانک مرکزی با وزارت صمت امضا دیجیتال بود که این 
موضوع خوشبختانه برطرف شده است.سید رضا فاطمی امین در مراسم رونمایی 
از چک الکترونیک، اظهار کرد: با اجرای چک الکترونیک یک گام بسیار مؤثر در 
توسعه اقتصاد دیجیتال برداشته شد.وزیر صمت افزود: محور اصلی اقتصاد بخش 
تولید است؛ بنابراین هراندازه تسهیل زیرساخت‌های پولی و مالی و کاهش هزینه‌ها 
صورت بگیرد فرآیند تولید تسریع و تقویت می‌شود.وی اضافه کرد: هماهنگی بین 
بخش‌های اقتصادی دولت نویدبخش اتفاقات خوب و آینده بهتر در اقتصاد است.

فاطمی امین تاکید کرد: چالش بانک مرکزی با وزارت صمت امضا دیجیتال بود که 
این موضوع خوشبختانه برطرف شده است.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد؛

اعلام بسته جدید بانک مرکزی برای بازار ارز 
طی روزهای آتی

رئیس کل بانک مرکزی از بسته جدید ارزی این بانک برای بازار ارز طی 
روزهای آینده خبر داد. علی صالح آبادی در حاشیه مراسم رونمایی از سامانه چک 
الکترونیک، درباره کنترل بازار ارز اظهار کرد: همانطور که برای کنترل بازار سکه 
اقداماتی انجام شد برای کنترل بازار ارز نیز طی روزهای آینده بسته و ابزار جدیدی 

اعلام می‌شود. 
وی درباره ارزهای بلوکه شده نیز گفت: آزادسازی ارزهای بلوکه شده در کره در 

حال انجام است به محض وصول منابع جزئیات اعلام می‌شود. 
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: چک دیجیتال در ۳ بانک تجارت، پارسیان 
و صادرات راه‌اندازی شد. شرایط دریافت چک دیجیتال هیچ تفاوتی با چک‌های 
کاغذی ندارد. به زودی شرایطی فراهم می‌شود تا تمامی بانک‌ها بتوانند این خدمت 

نوین و ارزشمند را به جامعه ارائه دهند.

سخنگوی وزارت صمت از هدف‌گذاری ۸۴ میلیون دلاری صادرات پوشاک 
برای سال جاری خبر داد و این در حالی است که اتحادیه پوشاک قبلا ارزش 
صادرات سالانه پوشاک را ۱۳۰ تا ۱۴۰ میلیون دلار اعلام کرده و گفته بود که 

این رقم با روی کار آمدن طالبان کاهش پیدا کرده است.
امید قالیباف با اعلام حجم  ۹ میلیارد دلاری بازار پوشاک، از رشد سه 
درصدی تولید پوشاک در هفت ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل 
خبر داد و گفت که بر اساس اعلام اتحادیه پوشاک در این مدت ۱.۵ میلیارد 
دلار پوشاک قاچاق وارد کشور شده، هر چند برآوردهای مختلفی از میزان 

قاچاق پوشاک ارائه می‌شود.
وی همچنین الزام پوشاک به اخذ شناسه کالا را راهکار اصلی مبارزه با 
قاچاق دانسته و گفت که در مجموع تاکنون بیش از ۳۵۷ هزار شناسه برای 
گروه پوشاک صادر شده و با پیوستن سایر تولیدکنندگان برای دریافت شناسه 

مسیر برخورد با پوشاک قاچاق هموارتر می‌شود.
سخنگوی وزارت صمت ارزش صادرات هفت ماهه پوشاک را ۳۷ میلیون 
دلار عنوان و تاکید کرده که هدف‌گذاری صادراتی پوشاک برای سال جاری ۸۴ 
میلیون دلار است. البته در نیمه دوم سال باید صادرات شتاب بیشتری بگیرد.

به گفته وی در حال حاضر ۷۵۸ واحد تولید پوشاک پروانه بهره برداری 
دارند و ۱۳ طرح بزرگ تولید پوشاک با پیشرفت بالای ۸۰ درصد در حال 
تکمیل است که به‌زودی افتتاح خواهند شد. در واحدهای صنفی - توزیعی 
بیش از ۲۵۱ هزار نفر و در واحدهای صنفی - تولیدی ۹۳ هزار نفر در حوزه 

پوشاک اشتغال دارند.
این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که صنعت پوشاک در سال‌های اخیر با 
چالش‌های فراوان روبه‌رو شده است. از طرفی مشکلات معیشتی منجر به افت 
تقاضا در این بخش شده و از طرف دیگر طبق اعلام اتحادیه تولیدکنندگان و 

فروشندگان پوشاک، صادرات پوشاک ناچیز است. کل صادرات بخش نساجی، 
پوشاک و کفش در سال گذشته ۸۰۱ میلیون دلار بوده که معادل ۱.۶ درصد 
کل صادرات غیرنفتی بوده است. بر این اساس سهم پوشاک به تنهایی، از 

صادرات غیرنفتی بسیار ناچیز است.
تابستان امسال نیز افتخاری، عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و 
فروشندگان پوشاک، ارزش صادرات پوشاک از ایران را سالانه ۱۳۰ تا ۱۴۰ 
میلیون دلار عنوان کرده و گفته بود که از سال گذشته به دلیل روی کار آمدن 
طالبان بخشی از صادرات که به افغانستان انجام می‌شد کاهش پیدا کرده است.

مسئله مهم دیگر نیز روش‌های نوین قاچاق پوشاک مثل فروش کیلویی 
از بنگلادش، فروش در درگاه‌های آنلاین و غیره است که در مقاطع مختلف 
رواج پیدا می‌کند. همچنین از سال ۱۳۹۷ واردات پوشاک ممنوع شده و از 
سال ۱۳۹۹ نیز مجوز فعالیت شرکت‌های خارجی در ایران تمام شده است. 
اما همچنان با این برندها که قاچاق محرز هستند و در کشور عرضه می‌شوند، 

برخورد نمی‌شود.

وزیر اقتصاد با اعلام اینکه اتفاقات اخیر منجر به 
نوعی نا اطمینانی و موج تبدیل دارایی‌ها به ارز و خروج 
از کشور شد، تأکید کرد: این در حالی است که اقتصاد 
ایران کاملًا پایدار بوده و در مسیر مهار تورم حرکت 
می‌کند و ما باید تلاش مان را صرف پاک کردن هراسی 
کنیم که بیهوده در ذهن فعالان اقتصادی پیدا شده 
است؛ ضمن اینکه بانک مرکزی هم وعده داده ظرف 

حداکثر چند روز آینده، شرایط ارز را به قبل برگرداند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی طی سخنانی در نشست 
مشترک اعضای کمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
شورای اسلامی با مسئولان سازمان امور مالیاتی، قول 
داد، اقتصاد کشور تا پایان فعالیت دولت سیزدهم، وارد 
فصلی جدید از دوران مالیات ستانی و رهایی از بودجه 

مبتنی بر نفت خواهد شد.
این گزارش حاکسیت، سید احسان خاندوزی در این 
نشست که در محل سازمان امور مالیاتی برگزار شد، 
برگزاری این گونه جلسات بین مجلس شورای اسلامی 
با سازمان امور مالیاتی به عنوان سازمانی که بسیار با 
مسئله بودجه ریزی مرتبط است را دارای تأثیرات بسیار 

مثبت و مهمی برای نظام بودجه ریزی کشور خواند.
وزیر اقتصاد با طرح درخواست از نمایندگان عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس برای 
کمک به پیشبرد و تداوم تحولی که از سال گذشته 
در بودجه نویسی شروع شده است، گفت: ما تلاش 
کرده‌ایم، مبتنی بر اعداد و ارقام و مستندات، نشان 
دهیم، سازمان امور مالیاتی به معنای واقعی کلمه، در 
مسیر تحول نظام مالیاتی و رهایی از اقتصاد نفتی، به 
عنوان خواسته سال‌های طولانی همه شما، در حال 

حرکت است.
وی با بیان اینکه این مسیر در گذشته خیلی کند 
طی می‌شد، عنوان کرد: خوشبختانه وقتی ما عملکرد 
سال اول فعالیت دولت سیزدهم را با سال پیش از آن 
و حتی سه یا چهار سال قبل‌تر مقایسه می‌کنیم، نشان 
دهنده این است که با سرعت خیلی زیادی در حوزه 
تأمین درآمدهای بودجه از مالیات در حال حرکت 

هستیم.
خاندوزی با بیان اینکه جماعتی هستند که خوش 
ندارند، دولت به درآمدهای مالیاتی اتکاء داشته باشد، 
افزود: همچنین، متأسفانه یک فرهنگ دیرپا و مزمن هم 

در کشور وجود دارد که برخی فعالان اقتصادی، همواره 
سعی داشته‌اند، از پرداخت مالیات فرار کنند.

وی یادآور شد، البته این سخن به این معنا نیست 
که فقط درآمد بیشتری وصول کنیم؛ بلکه اساساً 
شیوه‌های شناسایی و اخذ مالیات را از روش‌های سنتی 
مبتنی بر مواجهه‌های پر فساد و ناکارآمد و کاملًا ممیز 
محور گذشته را به نوع دیگری از مالیات ستانی تبدیل 

خواهیم کرد.
این گزارش حاکی است، وزیر اقتصاد در بخش 
دیگری از سخنان خود در پاسخ به سوال نمایندگان 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس 
درباره تلاطم‌های اخیر نرخ ارز اظهار داشت: تا کنون، 
جلسات متعددی در دولت و بانک مرکزی با حضور 
مسئولان این بانک و وزرای مرتبط با حوزه واردات 
و صادرات برگزار شده و به شدت پیگیر این موضوع 
هستیم که هر چه سریع‌تر به نرخ‌هایی برگردیم که 
به لحاظ تعادل اقتصادی، نرخ‌های سالم و واقعی‌تری 

هستند.
وی تصریح کرد: برخی التهابات کشور و نیز فضای 
رسانه‌ای که با ایجاد جو روانی، صاحبان سرمایه را 
ترغیب به تبدیل پول‌های خود به دلار می‌کنند در 
افزایش قیمت ارز تأثیر گذار هستند. خاندوزی یادآور 
شد: درست است که کلًا ممکن است چند هزار نفر 
بیشتر تحت تأثیر این فضا قرار نگیرند، اما بخاطر کم 
عمقی بازارها، ورود و خروج روزانه چند صد میلیارد 

تومان نیز می‌تواند آن‌ها را تحت تأثیر قرار دهد.

سخنگوی وزارت صمت خبر داد؛

هدف‌گذاری ۸۴ میلیون دلاری صادرات پوشاک برای سال جاری

سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها گفت: 3 میلیون 
نفر از 5 میلیون نفری که در اردیبهشت ماه یارانه‌شان قطع شده 

بود، مجدد برقرار شد.
سیده طیبه حسینی اظهار داشت: از 5 میلیون نفری که 
یارانه آنها در اردیبهشت ماه به دلیل قرار گرفتن در دهک 
دهم پردرآمدی قطع شده بود، بعد از ثبت تقاضا برای بازنگری 
در دهک خانوار خود از طریق سامانه حمایت وزارت رفاه و  
برگزاری آزمون وسع خانوار، یارانه 3 میلیون نفر به تدریج از 

تیرماه تاکنون برقرار شده است.
وی این نکته را هم گفت: براساس اطلاعات پایگاه رفاه 
ایرانیان مستقر در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و برگزاری 
آزمون وسع خانوار، از تیرماه یارانه عده‌ای برقرار شد و بعد از 
آن در مردادماه و شهریورماه یارانه افراد دیگری برقرار شد و 
در مجموع 3 میلیون خانوار جدید به جمع یارانه‌بگیران اضافه 

شده است.
سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در پاسخ به این 
پرسش که آیا یارانه کسانی که با اجاره کارت ملی خود به 
دیگران سهمیه 2 هزار دلار دریافت می‌کنند قطع می‌شود، 
گفت: ما نمی‌گوییم یارانه آنها قطع می‌شود، اما کسانی که طبق 
دهک‌بندی و معیارهای وزارت رفاه در دهک دهم پردرآمدی 

قرار بگیرند، از یارانه حذف می‌شوند.
وی این نکته را هم تأکید کرد: آنچه که واضح است، اطلاعات 
خریداران ارز به عنوان فعالیت اقتصادی یک خانوار هم برای 
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها و هم برای وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اعلام می‌شود و خانواری که مثلًا چهار نفر از 
اعضای آن با اجاره دادن کارت ملی خود، سهمیه ارز دریافت 
کرده باشند، این کار قطعا به عنوان یک فعالیت اقتصادی در 
خانوار ثبت می‌شود و در آزمون وسع خانوار لحاظ خواهد شد. 

همچنین در سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها هم این فعالیت به 
عنوان اطلاعات اقتصادی خانوار گنجانده می‌شود.

حسینی گفت: پایگاه اطلاعات اقتصادی خانوار در سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها قرار دارد و اطلاعات اقتصادی همه 
اعضای یک خانوار در آن ثبت می‌شود و بدیهی است که خرید و 
فروش ارز و همچنین گردش مالی ریالی این حساب‌ها به عنوان 
فعالیت اقتصادی و تراکنش مالی خانوار ثبت می‌شود. اگر یک 
خانوار چهار نفره کارت‌های ملی خود را در اختیار دلالان ارز قرار 
دهند، حدود 280 میلیون تومان در یک مقطع زمانی در حساب 
مجموع خانوار گردش می‌کند که به عنوان فعالیت اقتصادی کل 

خانوار لحاظ می‌شود.
سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در مورد اینکه 
آیا آزمون وسع هرماهه برگزار می‌شود، گفت: برای کسانی که 
ثبت‌نام جدید تقاضا برای یارانه‌ای انجام داده‌اند و یا نسبت به 
حذف شدن یارانه خود تقاضا ثبت کرده‌اند، هم آزمون وسع 
خانوار از نظر اقتصادی و هم دهک‌بندی آنها انجام می‌شود و 
همچنین در مورد کسانی که خانوار جدید به واسطه ازدواج 
تشکیل می‌دهند، آزمون وسع و دهک‌بندی انجام می‌شود که 
اگر متقاضیان در دهک درآمدی یک تا 9 قرار بگیرند، یارانه 
به آنها تعلق می‌گیرد، و اگر در دهک پردرآمدی دهم باشند 

حذف می‌شوند.

دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه 
اقتصادی ضمن اعلام آمادگی برای تسهیل فرآیند گمرکی در 
مناطق آزاد ایران و روسیه و همچنین استقبال از سرمایه گذاران 
روسی در حوزه های نفت، گاز و انرژی در مناطق آزاد ایران، 
گفت: در نظر داریم منطقه آزاد مشترکی بین همه کشورهای 
حاشیه دریای خزر تشکیل دهیم تا این منطقه مشترک محلی 

برای حضور فعالان اقتصادی همه کشورها شود.
حجت الله عبدالملکی در دیدار با مدیرعامل منطقه ویژه 
اقتصادی لوتوس آستراخان روسیه و نائب رییس دومای روسیه 
بر تشکیل اتحادیه مشترک مناطق آزاد با کشورهای حاشیه دریای 
خزر تاکید کرد. عبدالملکی در خصوص ایجاد منطقه آزاد مشترک 
با کشور روسیه گفت: در نظر داریم منطقه آزاد مشترکی بین همه 
کشورهای حاشیه دریای خزر تشکیل دهیم تا این منطقه مشترک 
محلی برای حضور فعالین اقتصادی برای همه کشورها شود. طبق 
اعلام شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، 
دبیر این شورا بر تسهیل روند تشریفات گمرکی در مناطق آزاد دو 
کشور تاکید کرد و افزود: آمادگی خود را برای توافقات اولیه جهت 
تسهیل فرآیند گمرکی در مناطق آزاد دو کشور اعلام می کنیم و 
از سرمایه گذاران روسی که علاقمند به سرمایه گذاری در حوزه 
های نفت، گاز و انرژی در مناطق آزاد ایران هستند، استقبال می 
کنیم. عبدالملکی بر تشکیل کارگروه های تخصصی بین دو کشور 
تاکید کرد و افزود: دولت ایران اراده قطعی دارد تا در حوزه ترانزیت 
امن ترین، سریع ترین و به صرفه ترین مسیر را برای روسیه و 
سایر کشورهای فراهم کند و ماموریت ما در دبیرخانه شورای عالی 

مناطق آزاد این است که زمینه های لازم را فراهم کنیم.
*فعال سازی کریدور شمال ـ جنوب، اولویت 

همکاری ایران و روسیه
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی لوتوس آستراخان روسیه 

نیز در این دیدار گفت: هدف ما توسعه روابط اقتصادی با سایر 
کشورهاست. سرگئی میلوشکین نقاط اصلی تعاملات دو کشور 
را مناطق آزاد؛ به ویژه انزلی و چابهار عنوان کرد و با اشاره به 
فرصت های همکاری در بسترهای لجستیکی و ترانزیتی، افزود: 
باید فعال سازی کریدور شمال ـ جنوب در اولویت کاری دو طرف 
باشد و بهترین سازوکار برای عملیاتی سازی آن ایجاد اپراتور واحد 
جهت مدیریت حمل و نقل در مسیر کریدور با مشارکت ایران و 
روسیه است. وی ادامه داد: تضمین می کنیم سرمایه گذاری های 
مشترک ایران و روسیه به تعامل هر چه بهتر این دوکشور کمک 
می کند. این مسئله مهمی است، از این تعامل برای ارائه خدمات به 
تمام شرکت های ایرانی و روسی استفاده خواهیم کرد. مدیرعامل 
منطقه ویژه اقتصادی لوتوس آستراخان روسیه، به امضای موافقت 
سه جانبه بین مناطق آزاد انزلی، چابهار و منطقه ویژه اقتصادی 
لوتوس آستراخان روسیه اشاره کرد و افزود: یکی از بندهای این 
موافقت نامه برای توسعه کریدور شمال ـ جنوب و حمل و نقل بار 
از این کریدور است. سرگئی میلوشکین بر لزوم ایجاد پایگاه باری 
در ایران و روسیه برای ساماندهی تجارت باری تاکید کرد و گفت: 
مهم است برای ارائه خدمات به فرستندگان حمل و نقل بارها، 
سیستم واحدی بین بنادر شمال و جنوب داشته باشیم که به آنها 

خدماتی همچون بیمه بار و ماشین های باربری ارائه شود.

سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها:

خرید ارز با کارت ملی جزو فعالیت اقتصاد خانوار است
دبیر شورای عالی مناطق آزاد اعلام کرد؛

آمادگی برای راه اندازی منطقه آزاد مشترک ایران و روسیه
رئیس کل گمرک گفت: اسکن 
و بازرسی کانتینرهای وارداتی و 
ترانزیتی در هفت‌ماهه سال جاری 
توسط دستگاه‌های ایکس ری مستقر 
در گمرکات کشور ۹۰ درصد افزایش 

یافت.
علیرضا مقدسی گفت: اسکن و بازرسی کانتینرهای وارداتی و ترانزیتی در 
هفت‌ماهه سال جاری توسط دستگاه‌های ایکس ری مستقر در گمرکات کشور 

۹۰ درصد افزایش یافت.
وی ادامه داد: با هدف تسهیل در تردد کانتینرهای حامل کالاهای وارداتی و 
ترانزیتی، گمرک ایران نسبت به بازرسی و اسکن کانتینرها از طریق دستگاه‌های 

ایکس ری اقدام کرده است.
وی افزود: گمرکات اجرایی کشور با بهره‌گیری از مدیریت ریسک و سرعت 
بخشیدن به انجام تشریفات گمرکی، نسبت به تجهیز گمرکات کشور به 
تجهیزات کنترلی الکترونیکی اقدام کرده است که این امر باعث افزایش سرعت 
و دقت در عملیات گمرکی و تسهیل تردد کامیون‌های وارداتی و ترانزیتی از 

مبادی گمرکی می‌شود.
مقدسی گفت: در ۷ماهه سال جاری تعداد ۴۳۱ هزار و ۷۷۳ اسکن توسط 
دستگاه‌های ایکس ری از کامیون‌های وارداتی و ترانزیتی انجام شده است که 

گمرک شهید رجایی با اسکن ۱۷۱ هزار و ۹۱۲ در راس قرار گرفت.
به گفته رئیس کل گمرک در این مدت همچنین ۵۸ هزار و ۹۶۸ اسکن از 
کامیون‌ها در گمرک دوغارون؛ ۳۸ هزار و ۴۱۲ اسکن در گمرک آستارا و ۲۵ 
هزار و ۵۳۷ اسکن توسط گمرک سرخس با بهره‌گیری از دستگاه‌های ایکس 

ری مستقر در این گمرکات انجام شد.
وی اظهار داشت: در حال حاضر ۱۵ دستگاه ایکس ری کامیونی در گمرکات 

اجرایی کشور فعال است.
به گفته مقدسی همچنین تعداد ۲ دستگاه ایکس ری توسط بخش خصوصی 
تولید و در گمرکات کشور نصب و پس از اخذ مجوزهای لازم فعال خواهد شد.

رئیس کل گمرک ایران خبر داد؛

افزایش ۹۰ درصدی بازرسی ایکس ری کانتینرها 

وزیر اقتصاد پاسخ داد؛

چرا دلار گران شد؟
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در حالي که گفته مي‌شود بخش 
کشاورزي بيشترين سهم از مصرف 
آب را دارد، اما ظاهرا فشار بر بخش 
بيشتر  صرفه‌جويي  براي  خانگي 
احساس مي‌شود و علت اين مساله نيز 

هزينه بالاي تامين آب شرب است.
مصرف روزانه آب در تهران در اين 
روزها بيش از سه ميليون مترمکعب 
)سه ميليارد ليتر( اعلام شده است؛ 
يعني تقريبا معادل حجم درياچه 
چيتگر هر روز توسط شهروندان 
تهراني، آب مصرف مي‌شود. با توجه 
به اينکه از يک سو جمعيت شناور 
شهر تهران حدود 12 ميليون نفر 
است و از سوي ديگر منابع آبي 
ديگري در دسترس نيست، مصرف 
درست آب در بخش خانگي اثر 
بسزايي روي تداوم پايداري تامين آب 

اين شهر دارد.
بايد توجه داشت نوع آبي که براي 
آشاميدن، تصفيه مي‌شود بايد ابتدا 
داراي استانداردهاي کيفي ويژه‌اي 
باشد. ميانگين کشوري مصرف آب 
در حوزه شرب بين 7 تا 10 درصد 
تخمين زده مي‌شود، در حالي که اين 
بخش در استان تهران بين 45 تا 50 
درصد آب را به خود اختصاص داده 
است؛ بنابراين اين باور عمومي که 
براي نجات استان تهران از وضعيت 
کم‌آبي بايد ابتدا بر اصلاح شيوه‌هاي 
کشاورزي تاکيد کرد، زيرسوال 
مي‌رود و سهم حوزه شرب به اندازه 

حوزه کشاورزي اهميت ميي‌ابد.
تنها 37 درصد تهراني‌ها الگو 

را رعايت مي‌کنند
دشواري‌ها و هزينه‌هاي هنگفت 
تامين و توزيع آب نيز يکي از 
استفاده  لزوم  است که  مولفه‌هايي 
بهينه از آب شرب شهري را بيشتر 
مي‌کند. الگوي مصرف آب براي هر 
خانوار تهراني ماهانه 14 مترمکعب 
است که تنها 37 درصد از جميعت 
شهر تهران آن را رعايت مي‌کنند و 
63 درصد شهروندان بيش از الگو 
مصرف مي‌کنند که اين گروه از 
شهروندان تهران از ابتداي امسال 
تا پايان مهرماه نزديک به 310 
ميليون مترمکعب آب مصرف 
کرده‌اند؛ در صورتي که اين گروه به 
ميزان 10 درصد از مصرف آب را 
ميليون  کاهش مي‌دادند، حدود 31 
مترمکعب در مصرف آن صرفه‌جويي 
مي‌شد که اين رقم نزديک به حجم 

کنوني سد لار است.
فقير  استان  دومين  تهران 

کشور از نظر آبي
اهميت مصرف درست آب در 
بخش خانگي و تاکيد بر رعايت  
الگوي مصرف از سوي شهروندان 
تهراني زماني بيشتر به چشم مي‌آيد 
که به اين نکته مهم توجه شود که 
استان تهران دومين استان فقير 
کشور بعد از سيستان و بلوچستان از 
نظر منابع و ذخاير آبي است و بخش 

زيادي از آب اين استان در حوزه 
شرب مصرف مي‌شود.

از سوي ديگر به دليل کاهش 
بارش‌ها به ويژه در سه سال اخير 
که کشورمان با خشکسالي پياپي 
مواجه بوده، ذخاير سدها و منابع 
تامين‌کننده آب پايتخت به طور 
چشمگيري کاهش يافته و به دليل 
نبود منابع آبي ديگر، مديريت درست 
منابع کنوني، در دسترس‌ترين راه 
براي گذر از کم‌آبي است؛ بنابراين 
توجه به راهکارهاي مديريت مصرف 
آب در بخش خانگي بيش از پيش 

ضرورت دارد.
صرفه‌جويي 45 درصدي آب با 

سردوش‌هاي کاهنده آب
در اين ميان يکي از حوزه‌هاي 
مصرف آب در بخش خانگي، استحمام 
است که بخش بزرگي از مصرف آب 
روزانه خانوار را به خود اختصاص 
مي‌دهد، به دو شيوه مي‌توان روزانه 
مقادير زيادي از مصرف آب در جريان 
استحمام را کاهش داد، استفاده از 
سردوش‌هاي کاهنده آب يکي از 
اين روش‌هاست؛ اگر تعداد افراد يک 
خانوار را چهار نفر و ميانگين زمان 
استحمام را 10 دقيقه در نظر بگيريم، 
در صورتي که دوش از نوع معمولي 
و قديمي باشد، غير از عوامل دوري 
و نزديکي به آبگرمکن و شوفاژخانه و 
رفتار و عادات فردي، هر فرد براي هر 
نوبت استحمام حدود 200 ليتر آب 

مصرف مي‌کند.
تنها با نصب يک سردوش ثابت 
يا متحرک با خروجي 20 ليتر آب 
خروجي دوش به 9 ليتر در دقيقه 
کاهش ميي‌ابد و جمعا ميزان مصرف 
آب، برابر با 90 ليتر مي‌شود؛ يعني 
حدود 50 درصد کاهش در بخش 
استحمام يک نفر، بنابراين تنها با 
تعويض سردوش حدود 45 درصداز 
مقدار آب مصرفي در بخش استحمام 
کاسته مي‌شود و با توجه به اين‌که 
بيشترين مصرف آب خانوار مربوط به 
اين بخش است، با اصلاح رويه مصرف 

در اين حوزه مي‌توان از ميزان مصرف 
آب به طور چشم‌گيري کاست.

علاوه‌بر اين در صورت مديريت 
زمان استحمام و کاهش زمان 
استفاده از سردوش حتي معمولي 
و غيراستاندارد به مدت حداقل دو 
دقيقه در ماه‌هاي با درجه حرارت 
متعادل، مي‌توان موجب صرفه‌جويي 
شد، به‌طوري که تنها دو دقيقه 
کاهش زمان استحمام حدود 25 
درصد از مصرف آب کم مي‌کند، 
يعني حدود 160 ليتر آب )320 
بطري آب معدني نيم ليتري( براي 

چهار نفر در روز صرفه‌جويي اتفاق 
مي‌افتد.

بر اين اساس، ضرورت مديريت 
درست مصرف در حوزه خانگي تنها 
به بخش استحمام محدود نمي‌شود؛ 
پرهيز از شست‌وشوي هفتگي 
پارگينک، حياط و استفاده از آب به 
جاي جارو، کنترل دوره‌اي شيرها، 
سيفون و تاسيسات داخلي مربوط به 
آب و اطمينان از بسته‌بودن شيرها و 
اتصالات هنگام خروج از خانه از جمله 
راهکارهاي کاهش مصرف آب در 

بخش خانگي است.

معاون وزیر نیرو:

ایران در سدسازی جزو ۱۰ کشور برتر دنیاست
معاون حقوقی، پشتیبانی و امور 
مجلس وزیر نیرو گفت: ایران در 
زمینه سدسازی جزو ۱۰ کشور برتر 
دنیا به شمار می‌رود و در حوزه برق 
و نیروگاهی بیش از ۹۵درصد به 

خودکفایی دست یافته‌ است.
احمد حیدری، معاون حقوقی، 
پشتیبانی و امور مجلس وزیر نیرو با 
اشاره به  به رشد ۱۷درصدی مصرف برق صنایع در سال‌جاری، ادامه داد: خوشبختانه 
با اقدامات صورت گرفته در تولید برق با مشکلی مواجه نشدیم؛ این مهم به واسطه 
برنامه‌ریزی مدون و دلسوزانه اعضا و مهندسین صنعت برق کشور صورت گرفت، به 
طوری‌که ۶۰۰۰ مگاوات برق جدید و بهینه سازی شده با نگاه صرفه‌جویی قرآنی 
استفاده شد. همچنین ملت شریف ایران اسامی نیز با بهره‌مندی از تعالیم دینی 
و فرهنگ قرآنی و نیز ممانعت از اسراف، در حوزه برق خانگی برای نخستین بار در 
کشور یک هزار و ۵۰۰ مگاوات صرفه‌جویی مصرف داشتند؛ این در حالی‌است که در 

سال‌های گذشته در این حوزه پنج درصد رشد مصرف را شاهد بودیم.
*چهاردهمین مسابقات قرآنی وزارت نیرو با حضور حدود ۷۰۰۰ شرکت کننده

رئیس شورای فرهنگی وزارت نیرو با بیان این که در چهاردهمین مسابقات قرآنی 
وزارت نیرو ۶ هزار و ۵۲۸ نفر حضور یافتند، گفت: این مسابقات در پنج رشته قرائت 
)تحقیق(، قرائت)ترتیل(، حفظ، تفسیر و تحقیق موضوعی برگزار می‌شود که ۲۶۶ نفر 
از مراحل استانی به مرحله کشوری و نهایی راه یافتند. وی ضمن قدردانی از اهتمام 
ویژه وزیر نیرو به منظور توسعه و ترویج امور فرهنگی و قرآنی، افزود: در تابستان سال 
۱۴۰۰ مردم به جهت خاموشی‌های سراسری دچار چالش‌هایی شده بودند اما با آغاز 
به کار دولت سیزدهم و همکاری ریاست جمهوری، مجلس شورای اسلامی واعضای 
هیات دولت، خوشبختانه در تابستان سال ۱۴۰۱ حتی یک مورد خاموشی برق خانگی 
نداشتیم. طبق اعلام وزارت نیرو، معاون وزیر نیرو از تعامل قرآنی وزارت نیرو با سایر 
نهادها و ارگان‌ها سخن به میان آورد و گفت: در دستورالعملی که به همه شرکت‌های 
زیرمجموعه وزارت نیرو ابلاغ شده، نسبت به انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با نهادها و 
شخصیت‌های قرآنی با محوریت ترویج فرهنگ قرآنی و بهره‌مندی ازنظرات کارشناسی 
و تجربیات اشاره شده است. خوشبختانه در این باره شاهد همکاری مطلوبی با نهادهای 
قرآنی از جمله وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان اوقاف و امور خیریه و مرکز 
امور قرآنی صدا و سیما هستیم. در سطح استانی نیز جلسات قرآنی برگزار می‌شود 

و درتلاش هستیم تفاهم نامه‌های کاربردی و اجرایی را در این زمینه برقرار کنیم.

مرتضی بهروزی‌فر، کارشناس حوزه انرژی گفت: در 
برخی سال‌ها حتی در اوج تابستان مشکل داریم و برخی 
نیروگاه‌ها با سوخت مایع کار می‌کنند در زمستان باید 
صنعت را تعطیل کنیم و یا با سوخت مایع کار کنند تا 

بتوانیم بخش خانگی و تجاری را پوشش دهیم.
مجید چگنی، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران هفته گذشته پس از دیدار با نیکول 
پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان ضمن اعلام خبر 
تمدید قرارداد تهاتر گاز با برق تا سال ۱۴۰۹ نیز توسط 
تهران و ایروان گفت: روزانه یک میلیون مترمکعب 
گاز به ارمنستان صادر می‌کنیم که این مقدار براساس 
تفاهم‌نامه جدید، دو برابر می‌شود. ایران و ارمنستان 
رسماً از بیست و سوم اردیبهشت ماه 1388 تهاتر گاز با 
برق را آغاز کردند و طبق قرارداد فی‌مابین، صادرات گاز 
ایران به کشور ارمنستان همراه با تهاتر با برق و یا بدون 

تهاتر با برق تا سال 1408 شمسی ادامه خواهد داشت.
براساس مفاد این قرارداد، صادرات گاز ایران به 
ارمنستان از 1.1 میلیارد متر مکعب در سال اول آغاز 
شده و پس از 4 سال به 2.3 میلیارد متر مکعب افزایش 
یافته و ارمنستان نیز سالانه 3.3 میلیون کیلووات برق 
به ایران تحویل می‌دهد. مرتضی بهروزی‌فر در ارزیابی دو 
برابر شدن صادرات گاز به ارمنستان با توجه به شرایط 
موجود کشور به لحاظ تامین نیاز داخل اظهار داشت: 
عدد صادرات گاز به ارمنستان به حدی کم است که اگر 
دو برابر هم شود باز هم عددی نیست و نه در کاهش 
میزان گاز ارسالی به مقاصد نیاز داخل تاثیرگذار است و 

نه اینکه درآمد قابل توجهی را به دنبال دارد، اگر مازاد 
تولید به مصرف داشته باشیم هر کاری را می‌توانیم انجام 
دهیم، ولی حداقل امکان صادرات بیشتر را نداریم چون 
بیشترین تقاضا در دنیا در فصل سرد است و ما در ایران 
در فصل سرد حتی برای تامین صنایع خودمان مشکل 
داریم و ارسال گاز به نیروگاه‌ها و صنایع متوقف می‌شود 
تا بتوانیم مصرف بخش خانگی و تجاری را تامین کنیم.

وی افزود:  تصور اینکه ما می‌توانیم مقادیر بیشتری را 
نسبت به رقم کنونی صادر کنیم دور از ذهن است مگر 
اینکه از ترکمنستان وارد و به دیگر کشورها صادر کنیم 
و یا به قیمت قطع انرژی ارسالی به صنایع و نیروگاه‌ها 
صادرات داشته باشیم. چون اولین شرط تعهدات و حضور 
در بازارهای جهانی این است که شبهه ایجاد نشود که 

اگر منافع ایجاب کند طرف زیر قرارداد می‌زند.
این کارشناس حوزه انرژی تصریح کرد: در هر حال 
وقتی با یک کشوری قرارداد منعقد می‌کنیم، موظفیم 
به تعهدات عمل کنیم و در غیر این صورت به عنوان 
یک طرف غیر قابل اعتماد شناخته می‌شویم بنابراین 
یا نباید قرارداد منعقد کنیم اما وقتی این کار را کردیم 
در هر شرایطی باید به تعهدات پایبند باشیم. وی در 
ادامه گفت: مسئله این است؛ شرایطی که کشور ما دارد 
مصرف داخلی انرژی و بخصوص مصرف گاز که بخش 
عمده سبد انرژی کشور را تشکیل می‌دهد با لحاظ کردن 
شرایط اقتصادمان خیلی بالاست، شدت مصرف انرژی در 
ایران حداقل دو برابر میانگین جهانی است، یعنی برای 
تولید یک دلار ارزش افزوده در کشور دو یا دو و نیم برابر 

میانگین دنیا انرژی مصرف می‌کنیم، دلیل آن هم اسراف 
مردم نیست. یکی از دلایل عمده این بوده که صنایع‌مان 
را انرژی‌بر تعریف کردیم، مثلا ما اوایل انقلاب و بعد از 
جنگ زمانی که خواستیم صنعت را توسعه دهیم؛ گفتیم 
کشوری هستیم که ذخایر عظیم نفت و گاز و انرژی 
ارزان داریم و باید تبدیل به کالای انرژی‌برکنیم و آن کالا 
را صادر کنیم، به همین خاطر صنعت فولاد، آلومینیوم 
و پتروشیمی را که خوراک اول‌شان گاز است توسعه 
دادیم و مصرف بالا رفته برای تامین بخش خانگی و 
تجاری هم مشکل داریم.  بهروزی‌فر خاطرنشان کرد: 
هرچند مبحث 19 را داریم و چند دهه است که باید 
اجرا شود و اولین پیش‌شرط آن نیز این است که جدار 
خارجی تمام ساختمان‌ها عایق شود اما در ایران این 
اتفاق نیفتاده است و یا اینکه وسایل گازسوز باید مطابق 
استانداردها باشد و انرژی را بصورت بهینه مصرف کند 
اما این اتفاق هم نیفتاده است، مصرف ما به نسبت تولید 
داخلی بالا است و از سوی دیگر هم با توجه به تحریم‌ها 
نه امکان تامین مالی و نه تکنولوژی را داشته‌ایم و نه 

اینکه مدیریت درست اعمال شده است.

 رئیس کمیسیون تسهیل کسب وکار
 اتاق بازرگانی تهران:

مازوت سوزی نتیجه 
مصرف بی رویه گاز است

رئیس کمیسیون تسهیل کسب وکار اتاق بازرگانی 
تهران گفت: در شرایط کنونی بهترین حالت این است 
که تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی اجرا و سقف 

مشخصی برای مصرف گاز خانگی در نظر گرفته شود.
محمدرضا نجفی منش، رئیس کمیسیون تسهیل 
کسب وکار اتاق بازرگانی استان تهران درباره فواید 
اجرای طرح تعرفه گذاری پلکانی در کشور گفت: شرایط 
انرژی در ایران به یک تضاد جدی مواجه است، زیرا از 
یک سو قیمت انرژی در کشور ما به شدت ارزان است 
و از و سوی دیگر چون درآمدهای مردم پایین است، 

دولت ریسک افزایش قیمت انرژی را نمی‌پذیرد.
نجفی منش در ادامه بیان کرد: در شرایط کنونی 
بهترین حالت این است که تعرفه گذاری پلکانی گاز 
خانگی اجرا و سقف مشخصی برای مصرف گاز خانگی 
در نظر گرفته شود و افرادی که مصرف بشتری دارند، 
هزینه بیشتری برای مصرف گاز بپردازند و خانوارهایی 
هم که استفاده خیلی کمی دارند، از پرداخت هزینه 
اضافی معاف شوند. این عضو اتاق بازرگانی استان تهران 
توضیح داد: با اجرای تعرفه گذاری پلکانی گاز خانگی آن 
گروه از افرادی که توان پرداخت دارند و جز گروه‌های پر 
درآمد هم هستند بیشتر هزینه می‌پردازد و گروه‌های 
که توان پرداخت ندارند، طبیعتاً مصرف کمتری هم 

داشته و از پرداخت هزینه گاز معاف می‌شوند.
نجفی منش توضیح داد: اگر این طرح اجرا شود ما 
به قیمت و مصرف واقعی گاز خانگی در کشور نزدیک 
می‌شویم. این اقدام را می‌توان در حوزه بنزین هم 
اجرایی کرد و افرادی که به عنوان مثال از ۶۰ لیتر 

استفاده بیشتری دارند هزینه بیشتری باید بپردازند.
رئیس کمیسیون تسهیل کسب وکار اتاق بازرگانی 
استان تهران در ادامه با تاکید بر اینکه خانوارهایی که 
استفاده بیشتری از گاز خانگی دارند در زمینه پرداخت 
هزینه آن هم مشکل زیادی ندارند خاطر نشان کرد: به 
طور کلی و اصولاً باید قیمت و مصرف گاز و به طور کلی 
انرژی دارای منطق باشد. نجفی منش توضیح داد: دولت 
باید سعی کند از قیمت گذاری دستوری پرهیز کند و 
اجازه دهد که مکانیزم بازار و عرضه و تقاضا قیمت را 
تعیین کند. رئیس کمیسیون تسهیل کسب وکار اتاق 

بازرگانی استان تهران درباره دلیل عدم استفاده بهینه 
مردم از گاز خانگی توضیح داد: در بروز این مشکل چند 
مؤلفه از جمله عامل اقتصادی یعنی هزینه کم گازخانگی 
و عوامل فرهنگی تأثیر گذار است. هر دو موضوع باید 
حل و فصل شود تا شاهد کاهش مصرف انرژی در کشور 
باشیم. نجفی منش خاطر نشان کرد: اطلاع رسانی 
فرهنگی برای مردم جامعه تا آنها بدانند که از انرژی 
باید چطور استفاده کنند باید در کشور انجام شود تا 
مدیریت بهینه مصرف در کشور نهادینه شود. وی در 
ادامه بیان کرد: مصرف انرژی کشور ما خیلی بیشتر از 
سایر کشورها است و ما یکی از پر مصرف ترین کشورها 
در حوزه مصرف گاز خانگی هستیم. رئیس کمیسیون 
تسهیل کسب وکار اتاق بازرگانی استان تهران توضیح 
داد: ما اولین یا دومین کشور دارنده ذخایر گازی جهان 
هستیم. اگر مصرف گاز را در داخل منطقی کنیم، امکان 
صادرات گاز و درآمد بیشتر برای ما وجود دارد. نجفی 
منش افزود: یکی از مشکلاتی که با مصرف بی رویه 
گاز برای صنایع به وجود می‌آید قطع شدن سوخت 
گاز و روی آوردن به سوخت‌های جایگزین مثل مازوت 
است. صنایع ما در تابستان با کسری برق و در زمستان 
با کسری گاز مواجه هستند و به تازگی مشکل کمبود 
آب هم به آن اضافه شده است. رئیس کمیسیون تسهیل 
کسب وکار اتاق بازرگانی استان تهران با تاکید بر اینکه ما 
برای رسیدن به رشد و توسعه باید به صنایع خود توجه 
ویژه ای داشته باشیم ادامه داد: در صورتی که برعکس 
عمل می‌کنیم و با قطع کردن سوخت آنها راندمان تولید 

را پایین می‌آوریم.

چرایی دو برابر شدن صادرات گاز به ارمنستان

باور مسوولان کشور اين است که 
عدم سرمايه‌گذاري طي سال‌هاي اخير 
موجب ناترازي در توليد و مصرف گاز 
شده و اين صنعت نيز اکنون به 80 
ميليارد دلار سرمايه نياز دارد، موضوعي 
که کارشناسان نيز بر آن صحه مي‌گذارند 
و بر اين باورند که مي‌بايست در کنار 
اقدامات فرهنگسازي براي کاهش مصرف 

به موضوع سرمايه‌گذاري نيز توجه شود.
بيش از 70 درصد انرژي کشور به 
وسيله گاز تامين مي‌شود و از سوي 
ديگر روند شدت مصرف انرژي بيشتر از 
ميانگين شدت مصرف انرژي در سطح 
جهاني است، در حوزه تامين امنيت 
انرژي کشور تراز بين عرضه و تقاضاي 
گاز طبيعي يکي از مولفه‌هاي کليدي به 
شمار مي‌رود، در بحث توليد گاز بيش از 
75 درصد توليد گاز خام از ميدان پارس 
جنوبي و نزديک به 20 درصد آن از 
ميادين مستقل گازي و پنج درصد آن در 

ميادين مستقل صورت مي‌گيرد.
در فصل تابستان پيک مصرف در 
بخش خانگي 160 تا 170 ميليون متر 
مکعب است اما در فصل زمستان اين 

رقم به 600 تا 700 ميليون متر مکعب 
مي‌رسد يعني چهار برابر مصرف در فصل 
گرم سال از سوي ديگر بيش از 83 درصد 
سوخت مورد نياز نيروگاه‌ها از گاز تامين 
مي‌شود. اين در حالي است که در سطح 
جهان تنها 23 درصد سوخت نيروگاه‌ها از 
گاز تامين مي‌شود. در بخش خانگي شاهد 
رشد شش درصدي مصرف گاز هستيم و 
در حوزه صنايع سالانه پنج درصد و در 
بخش نيروگاهي شش درصد رشد مصرف 
گاز داريم. رشد شدت مصرف انرژي 
نسبت به نرم جهاني آن نيز بيش از دو 
برابر است. با توجه به عرضه و توليد گاز 
ما در فصل سرد سال حدود 200 ميليون 

متر مکعب ناترازي در حوزه گاز داريم.
در سال 1400 حدود 240 ميليون 
مترمکعب ناترازي در صنعت گاز وجود 
داشت و به دليل برخي موضوعات پيش 
آمده، واردات گاز از ترکمنستان صورت 
نگرفت. در سال گذشته و با افزايش 
توليد گاز حدود 25 ميليون مترمکعب 
به توليد گاز کشور افزوده شد. از آنجا 
که در فصل سرد سال به دليل تامين 
نياز بخش خانگي ناچار به کاهش تامين 

سوخت نيروگاه ها و استفاده از سوخت 
مايع هستيم، در ماه‌هاي ابتداي شروع کار 
دولت ظرفيت مخازن نيروگاهي نسبت 
به سال گذشته 20 تا 30 درصد افزايش 
يافت. در ماه هاي ابتدايي دولت سيزدهم 
مذاکراتي با ترکمنستان انجام گرفت و 
سوآپ گاز به ميزان 1.5 تا 2 ميليون 

مترمکعب صورت گرفت.
راهکار وزارت نفت چيست؟

آنطور که جواد اوجي وزير نفت در 
اين رابطه گفته، طبق برنامه ششم توسعه 
بايد ميزان توليد گاز در برنامه ششم يک 
ميليارد و 300 ميليون مترمکعب باشد 
که امروز 970 ميليون مترمکعب آن 
رقم خورده که اين به دليل عدم سرمايه 
گذاري براي افزايش توليد، توسعه معادن 
و پالايشگاه‌ها بوده است ما براي حل اين 
مشکل به سمت استفاده از ظرفيت تامين 
منابع مالي براساس منابع کشور حرکت 
کرديم از هلدينگ‌هاي بزرگ اقتصادي 
مثل خليج فارس و بانک‌ها براي انجام 
پروژه‌هاي معادين نفتي و گازي و احداث 
پتروپالايشگاه‌ها و استفاده از سرمايه 
گذاري خارجي استفاده کرديم. سال 

گذشته هفت ميليارد دلار براي توسعه 
ميدان بزرگ آزادگان نياز بود که براي آن 
از 6 هلدينگ بزرگ اقتصادي و مشارکت 
6 بانک استفاده کرديم چون اولويت ما 
تامين انرژي کشور است. وي با بيان 
اينکه 80 ميليارد دلار براي سرمايه‌گذاري 
و توسعه ميادين و ساير ميادين  گازي 
نياز است، گفت: ما از پتانسيل‌هاي منابع 
مالي استفاده مي‌کنيم منتها درخواست 
ما اين است که درصدي از سهم صندوق 
توسعه ملي به ناترازي گاز جهت توسعه 
ميادين گازي بالادست ميادين مشترک 
و احداث خطوط ايستگاه‌هاي تقويت 

فشار و بهينه‌سازي مصرف گاز اختصاص 
داده شود. اميدواريم 22 ميليارد دلار از 
طريق منابع داخلي و مشارکت بانک‌ها 
و هلدينگ‌ها جذب کنيم اما براي مابقي 
آنها به همکاري مجلس شوراي اسلامي 
نياز داريم. وزير نفت درباره استفاده از 
تنوع سوخت در نيروگاه‌ها اظهار کرد: 83 
درصد مصرف نيروگاه‌ها گاز است و کمتر 
از 9 درصد سوخت مايع است. در دنيا 
کمتر از 23 درصد از گاز استفاده مي‌کنند 
لذا بايد در تامين سوخت تنوع وجود 
داشته باشد و از انرژي‌هاي تجديدپذير 
استفاده شود تا بتوان بخشي از تامين 

سوخت از اين طريق تامين شود. اوجي 
درباره بهينه‌سازي مصرف تصريح کرد: 
ابزارهاي قيمتي و غيرقيمتي  يکسري 
داريم سال گذشته قيمت گاز براي 
مشترکان پرمصرف افزايش پيدا کرد که 
امسال هم به دولت پيشنهاد داديم اين 
موضوع در سال آينده لحاظ شود يکي از 
عوامل افزايش مصرف و علل مصرف به 
دليل قيمت پايين گاز است به طوري که 
75 درصد مشترکان 50 درصد مصرف 
و 50 درصد مصرف باقي‌مانده براي 25 
درصد ديگر مشترکان است. علاوه بر آن 
بايد خودروهاي عمومي هم دوگانه‌سوز 
شود که براي هر خودروي عمومي 12 

ميليون تومان بار مالي دارد.
علت  سرمايه‌گذاري،  عدم 

ناترازي گاز
وي علت ناترازي )توليد و مصرف( گاز 
را عدم سرمايه گذاري در سال هاي گذشته 
دانست و گفت: تلاش مي کنيم که مصرف 
مديريت شود. سوخت رساني به نيروگاه ها 
در پنجاه روز گذشته، روزانه 25 ميليون متر 
مکعب بيشتر از سال قبل بود يعني 13 
درصد بيشتر از سال قبل سوخت رساني با 

گاز را داشته ايم. روزانه تقريبا در پاييز 28 
درصد مصرف سوخت نفت کوره را نسبت 
به پارسال براي نيروگاه ها کاهش داديم. 
روزانه 15 ميليون متر مکعب گاز بيشتر به 
صنايع داده ايم. در فولاد 30 درصد رشد 
مصرف گاز را داشته‌ايم که خبر خوبي است. 
وزير نفت با بيان اينکه به تدريج پروژه هاي 
کيفي سازي نيروگاه ها را آغاز مي‌کنيم، 
افزود:  همين هفته ها اولين کيفي سازي 
مصرف سوخت را در يکي از پالايشگاه‌هاي 
مهم کشور به ميزان روزانه 16 ميليون ليتر 
گازوئيل يورو 5 را خواهيم داشت. 700 
ميليون دلار در اين پروژه براي هواي پاک 
و جلوگيري از آلودگي هوا سرمايه گذاري 

شده است.
خط قرمزهاي صنعت گاز 

مشخص شود
محمود خاقاني، کارشناس حوزه انرژي 
در خصوص راهکارهاي موجود براي حل 
ناترازي توليد و مصرف گاز به ايسنا گفت: 
نکته قابل توجهي که در شرايط فعلي 
مي‌بايست مورد توجه قرار بگيرد اين است 
که دورنماي ايران که جز صادرکنندگان گاز 
در منطقه باشد، بسيار ضعيف است و مقدار 

کمي که به ترکيه يا عراق صادر مي‌کنيم 
ثابت کرده که يک عرضه کننده بزرگ 
نيستيم، با شروع فصل زمستان مشتريان 
ما نگران هستند که مبادا براي تامين 
نياز داخل گاز صادراتي را قطع کنيم. وي 
افزود: مشکلات موجود در صنعت گاز  را 
نمي‌توان در کوتاه مدت برطرف کرد، وجود 
تحريم، عدم سرمايه‌گذاري و همچنين 
نبود اقدامات فرهنگسازي شرايطي را در 
صنعت گاز کشور رقم زده که اقتصاد را 
نيز دربرگرفته است. اين کارشناس حوزه 
انرژي با اشاره به لزوم اقداماتي در حوزه 
بهينه‌سازي مصرف گفت: بهينه‌سازي 
مصرف نيازمند اصاح پکيج‌ها، بخاري 
هاي گازي و هر آنچه که مصرف گاز دارد 
مي‌شود، اکنون تجهيزات گازي در بازار  
استانداردهاي لازم را ندارند و توليدکننده 
ايراني از فرصت نبود رقابت با محصولات 
خارجي استفاده مي‌کنند، به‌طوري که 
اکنون بخش عمده اين محصولات از نظر 
راندمان، وضعيت مناسبي ندارند و ميزان 
مصرف آن‌ها بالا است و همين مساله يکي 
از دلايل اصلي مصرف بالاي انرژي در 

کشور شناخته مي‌شود.

کاهش مصرف کافي نيست؛ سرمايه‌گذاري فراموش نشود!

رئیس آژانس بین المللی انرژی: نفت ۱۰۰ دلاری تهدید واقعی برای اقتصاد است
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی )IEA( اعلام کرد ۱۰۰ دلاری شدن قیمت نفت، تهدیدی واقعی برای اقتصاد جهان بود.فاتح بیرول که در حاشیه کنفرانس اقلیمی COP۲۷ در 
مصر صحبت می کرد، با بیان این که از تصمیم اوپک پلاس برای کاهش تولید در دیدار پنجم اکتبر این گروه، متعجب شد، اظهار کرد: کشورهای تولیدکننده نفت در گذشته تصمیماتی 
گرفته بودند که بازارها را آرام کرده بود.مدیرکل آژانس بین المللی انرژی به رویترز گفت: این تصمیم، تورم را تحت فشار صعودی بیشتری قرار داد و اقتصاد جهانی را ضعیف کرد.

تولیدکنندگان اوپک پلاس با وجود مخالفت آمریکا و سایر کشورها، در دیدار اکتبر تصمیم گرفت هدف تولیدش را به میزان دو میلیون بشکه در روز کاهش دهد. دیدار بعدی این گروه 
چهارم دسامبر در وین برگزار می شود.بر اساس گزارش رویترز، بیرول گفت: مقامات کشورهای در حال توسعه که در کنفرانس اقلیمی شرکت کرده اند، به قیمت بالای نفت به عنوان 

عامل تورم اشاره کرده اند.

نجات آب تهران در دست بخش خانگي است يا کشاورزي؟
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وزیر آموزش و پرورش خبرداد: افزایش ساعات به‌کارگیری معلمان بازنشسته در آموزش و پرورش
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه به‌کارگیری بازنشستگان در اولویت وزارت آموزش و پرورش نیست، گفت: برای تدریس تمام وقت معلمان بازنشسته در مقطع ابتدایی به دنبال مجوز سران قوا 
هستیم. یوسف نوری درباره علت به‌کارگیری بازنشستگان در کلاس‌‎های درس، گفت: هر ساله بازنشستگان به علت کمبود معلم و برای ترمیم کمبود ساعات آموزش و پرورش به‌کار گرفته می‌شدند و این 
موضوع در طول سالیان گذشته همواره وجود داشته است. وی با بیان اینکه امسال بحث ما روی ساعات فعالیت بازنشستگان به ویژه در مقطع ابتدایی بود، افزود: در سال‌های گذشته مجوزی صادر شده 
بود که این عزیزان به‌صورت یک سوم ساعات قانونی در کلاس‌های درس حاضر شوند ولی با توجه به اینکه این امکان وجود ندارد که سه معلم برای یک کلاس درس در مقطع ابتدایی در نظر بگیریم 
لذا این موضوع در جلسه سران قوا مطرح شد تا از این معلمان بازنشسته در دوره ابتدایی به صورت ۲۴ ساعته استفاده شود. بر اساس اعلام خانه ملت، نوری با بیان اینکه فکر می‌کنم این موضوع در 
جلسه سران تصویب شده البته باید دید ابلاغ هم شده یا خیر، ادامه داد: تنها تغییری که امسال در نحوه به کارگیری بازنشستگان داشتیم، افزایش ساعات آن‌ها است. وزیر آموزش و پرورش تأکید کرد: 
البته سیاست ما در به‌کارگیری نیروها، نخست با معلمان اصلی و موظف بوده به‌علاوه اضافه تدریس‌های آن‌ها، سپس با معلمان خرید خدمات‌ و در نهایت از وجود نیروهای بازنشسته استفاده می‌کنیم.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شاهرود اعلام کرد

اوج گیری آنفلوآنزا با آمدن زمستان
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
شاهرود گفت: بیماری آنفلوانزا با سردتر 

شدن هوا و زمستان اوج می‌گیرد.
دکتر حمیدرضا بیکی در گفت‌وگو با 
خبرنگاران اظهار کرد: بیماری آنفلوانزا 
یک بیماری تنفسی حاد واگیردار با منشأ 
ویروسی است که ویروس آن‌گونه‌های 

متعددی دارد.
وی تصریح کرد:  بیماری آنفلوانزا در 
تمامی طول سال رخ می‌دهد اما معمولاً 
بیشترین زمان فعالیت آن در ماه‌های 

سرد سال و اوج آن در زمستان است.
این پزشک از تب و لرز، درد عضلانی، 
درد مفاصل، سردرد و خستگی به عنوان 
برخی از علائم این بیماری نام برد و ادامه 
داد: سرفه، ناراحتی گلو، آب‌ریزش از 
بینی یا گرفتگی بینی، تهوع، استفراغ و 
اسهال که در عده‌ای از بیماران و از جمله 
در کودکان شایع‌تر از بزرگسالان از دیگر 

علائم این بیماری است.
* با بدتر شدن این علائم به 

پزشک بروید
وی با بیان اینکه بعضی از علائم 
ممکن است بیش از یک هفته طول 
بکشد اضافه کرد: همچنین ممکن است 
علائم در بعضی از افراد بسیار خفیف 

باشد. در افرادی که قبلًا واکسینه شده‌اند 
یا به علت ابتای قبلی  به بیماری 
آنفلوانزا مقداری ایمنی کسب کرده‌اند 

علائم ممکن است خفیف باشد.
دکتر بیکی در پاسخ به پرسشی در 
ارتباط با زمان مراجعه بیمار به پزشک 
افزود: در صورت بروز و بدتر شدن 
علائمی نظیر: کوتاه شدن تنفس )سختی 
تنفس( یا تنفس سریع، درد سینه، 
گیجی یا سرگیجه ناگهانی و یا استفراغ 
مداوم بیمار باید فوراً به پزشک مراجعه 

کند.
این پزشک متخصص با بیان اینکه 
دفع ویروس احتمالاً در افراد بالغ بین 
۳ تا ۵ روز بعد از بروز نشانه‌های بالینی 
بیماری است اضافه کرد: بروز نشانه‌های 
بالینی بیماری در کودکان نیز هفت روز 

بعد از آن ادامه دارد.
منتشر  چگونه  آنفلوانزا   *

می‌شود؟
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
شاهرود به چگونگی انتشار این 
بیماری آنفلوانزا پرداخت و اظهار کرد: 
ویروس‌های آنفلوانزا به‌طور عمده از 
طریق هوا )ذرات ریز تنفسی آلوده( 
توسط سرفه و عطسۀ فرد بیمار منتقل 

می‌شوند.آنفلوانزا همچنین از طریق 
تماس با سطوح آلوده به ویروس منتقل 

می‌گردد.
وی با بیان اینکه آنفلوانزا می‌تواند 
توسط فرد آلوده )فرد آلودۀ بدون 
علامت( و یا بیمار )فرد دارای علامت( 
به سایرین منتقل شود افزود: افراد بیمار 
می‌توانند از یک روز قبل از شروع علائم 
تا ۵ تا ۷ روز بعد از شروع علائم بیماری، 
آلوده‌کننده باشند. ضمن اینکه کودکان و 
افراد دارای ضعف سیستم ایمنی مبتلابه 
آنفلوانزا می‌توانند به مدت بیشتری )گاه 

تا ۲۱ روز( آلوده‌کننده باشند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
شاهرود با بیان اینکه خطر ناشی از 
عوارض بیماری در افرادی که بیشتر از 
سایرین در معرض خطر بیماری آنفلوانزا 
قرار دارند افزایش می‌یابد گفت: افراد 
سالمند بالای ۶۵ سال، زنان باردار، 
افراد دارای بیماری زمینه‌ای مزمن، افراد 
بیش‌ازحد چاق، کودکان ۶ماهه تا ۱۸ 
ساله ای که به مدت طولانی تحت درمان 
با آسپیرین قرار دارند، افرادی که داروی 
ضعیف کننده ایمنی یا کورتیکواستروئید 
مصرف می‌کنند و همچنین ساکنین 
آسایشگاه ها و کارکنان و...از جمله گروه 

های در خطر بیشتر هستند.
وی با اشاره به چگونگی درمان 
آنفلوانزا تصریح کرد: آنفلوانزا یک بیماری 
ویروسی است بنابراین داروهای ضد 
میکروبی )آنتی‌بیوتیک‌ها( بر آن تأثیری 
ندارند. تجویز آنتی‌بیوتیک با نظر پزشک 
و در موارد خاص )ازجمله همراه شدن 
یک بیماری میکروبی با بیماری آنفلوانزا( 
مفید است. در بیشتر موارد آنفلوانزا، 
میکروبی اضافه نمی‌شود و بیمار نیاز به 

آنتی‌بیوتیک ندارد.
* چه کسانی نباید واکسن 

آنفلوانزا بزنند؟
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
آنفلوانزا  بیماری  شاهرود گفت: علائم 
معمولاً با استراحت در منزل، نوشیدن 
مایعات به میزان کافی و دریافت داروهای 

ضد دردهای عضلانی بهبود می‌یابد.
وی اضافه کرد: داروهای ضدویروسی 
خاصی برای کاهش شدت و مدت 
بیماری آنفلوانزا زیر نظر پزشک و 
در موارد خاص معمولاً برای افراد در 
معرض خطر و پرخطر تجویز می‌گردد 
و به‌هیچ‌عنوان نباید به‌عنوان خوددرمانی 

مورداستفاده قرار گیرند.
دکتر بیگی به نقش واکسن آنفلوانزا 

در پیشگیری از بیماری اشاره کرد و 
افزود: زنان باردار وزنان تا دوهفته پس 
از زایمان، سالمندان، افراد دارای بیماری 
زمینه‌ای مزمن )قلبی-ریوی-کلیوی-

کبدی-عصبی، افراد خیلی چاق، افراد 
دارای کمبود یا نقص سیستم ایمنی و 
کارکنان درمانی و پزشکی به خصوص 
در بخش‌های با بیماران ضعف ایمنی از 
جمله گروه‌هایی هستند که در اولویت 

دریافت واکسن آنفلوانزا قرار دارند .
این پزشک تاکید کرد: همچنین 
افرادی که به تخم‌مرغ حساسیت شدید 
دارند، افرادی که مبتلابه یک بیماری 

حاد با یا بدون تب هستند و افرادی که 
قبلًا در زمان دریافت واکسن آنفلوانزا، 
حساسیت نشان داده‌اند، نباید واکسن 

آنفلوانزا بزنند.
 معاون درمان دانشگاه علوم 
تاکید کرد: همچنین  پزشکی شاهرود 
اگر بیماری خاصی دارید، قبل از 
تزریق واکسن آنفلوانزا با پزشک 
افراد دارای  اینکه  مشورت کنید.ضمن 
حساسیت و آلرژی که نیازمند دریافت 
واکسن هستند باید در مراکزی اقدام 
به واکسیناسیون کنند که امکانات و 

تجهیزات کافی برای احیا دارند.

چمران تاکید کرد؛

تهران جزو ۱۰ شهر بحران زای کشور
رییس شورای شهر تهران تاکید کرد: تهران جزو ۱۰ شهر بحران زای کشور است.

مهدی چمران روز گذشته در آیین بهره برداری از دستاوردهای سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران، گفت: شهر امن آنقدر مهم است که خداوند در قرآن 
به آن قسم یاد کرده است. بی تردید شهر ایمن و پایدار بسیار مهم است و از اهمیت 

ویژه‌ای برخوردار است.
وی افزود: تهران جزو ۱۰ شهری است در کشور که مخاطرات طبیعی زیادی دارد؛ 
البته مخاطرات غیرطبیعی مثل جنگ تحمیلی را هم داشتیم ولی زلزله و سیل و سایر 
مسائل خطر آفرین هم در تهران داریم  و به این ترتیب تهران جزو ۱۰ شهر بحران زای 
کشور است. رئیس شورای شهر تهران ادامه داد: در تهران مخاطرات دیگری همچون 
ناپایداری ساختمان‌ها را نیز داریم که این موضوع به خود شهروندان بستگی دارد و 
معضلی است که باید توسط خود مردم حل شود. برای ایمن‌سازی شهر تهران باید 
تلاش زیادی صورت گیرد و تاکنون اقدامات قابل تقدیری انجام شده اما کافی نیست. 
اگر زلزله‌ای در تهران با درجات بالا رخ دهد معلوم نیست چه اتفاقی می‌افتد. گفته 
شده شاید در تاریخ این اتفاق بی نظیر باشد شهری با این جمعیت و تراکم به دلیل 
ترافیک پیچیده در شرایط عادی نیز تردد در آن با مشکل مواجه است و در بحرانی 
مانند زلزله معلوم نیست حتی سیستم‌های مخابراتی، کار خود را به درستی انجام 
دهند لذا در سازمان مدیریت بحران سیستم مخابراتی برای بحران در نظر گرفته شده 
است. وی تاکید کرد: در مساجد نیز پایگاه‌هایی در حال شکل گیری است که این امر 
ضرورت ویژه‌ای دارد تا از این طریق مردم خودشان بتوانند به خودشان کمک کنند. 
در سال‌های گذشته مانورهایی داشتیم که امروز نیز درخواست می‌کنیم این مانورها 
برای اعضای ستادها و استان‌های معین بار دیگر برگزار شود. در مواقع خطر شاید 
خود تهران نتواند به خودش کمک کند و باید از استان‌های معین برای کمک بیایند. 
بی‌تردید انسان‌هایی عاقل پیشگیری و پیش‌بینی می‌کنند. چمران در بخش دیگری 
از صحبت‌های خود در خصوص ساختمان‌های ناایمن نیز اظهار کرد: ساختمان‌های 
پایدار و نظارت بر آنها وظیفه نظام مهندسی است؛ لذا ساختمان‌هایی که می‌خواهند 
ساخته شوند باید مورد نظارت قرار گیرند تا پایدار ساخته شود. متاسفانه در تهران 
قبلا شاهد بودیم که ساختمان در حال ساخت فرو ریخته که باید در این حوزه دقت 

نظر ویژه‌ای داشته باشیم. 

یک اپیدمیولوژیست با اشاره به دوره پنهان ماندن 
علائم بیماری کرونا و آنفلوآنزا و احتمال انتقال این 
بیماری‌ها در این دوره، در عین حال توصیه‌هایی را به 
مسافران جام‌جهانی ۲۰۲۲ قطر برای مصون ماندن از 

ابتلا به کرونا و آنفلوآنزا تشریح کرد.
دکتر بابک عشرتی دوره کمون کرونا و آنفلوآنزا و 
وضعیت انتقال این بیماری‌ها در دوره پنهان بیماری، 
گفت: دوره کمون آنفلوآنزا حدود سه تا پنج روز است. 
این در حالی است که درباره کرونا این دوره کمون 
مقداری طولانی‌تر بوده و تا ۱۵ روز هم ممکن است 
تا زمان ظهور علائم بیماری طول بکشد. در عین حال 
هم در آنفلوآنزا و هم در کرونا انتقال عفونت در دوره 
کمون اتفاق می‌افتد؛ به طوری که فرد ممکن است بدون 

علامت باشد، اما می‌تواند بیماری را منتقل کند.
* اقدامات بهداشتی برای پیشگیری از کرونا و 

آنفلوآنزا
وی افزود: بر همین اساس هم بر استفاده از ماسک 
در زمان شیوع این بیماری‌ها تاکید می‌شود. در عین 
حال بحث شستن دست‌ها نیز مهم است که البته درباره 
آنفلوآنزا بیش از کرونا نیز اهمیت دارد و این توصیه‌ها به 
این دلیل است که میزان انتقال در دوره بی‌علامت یا 

کمون بیماری کمتر شود.
* علائم آنفلوآنزا

عشرتی درباره وضعیت شیوع آنفلوآنزا در کشور 
و علائم آن نیز گفت: سویه در گردش آنفلوآنزا عمدتا 

سویه H۱N۱ بوده و سویه‌ای قدیمی است. از نظر علائم، 
ظاهر آنفلوآنزا تفاوت چندانی با کرونا ندارد؛ به طوری که 
در آنفلوآنزا هم در وهله اول علائمی مانند تب، آبریزش 
بینی، سوزش و درد گلو پدیدار می‌شود و بعد به تدریج 
سرفه ظاهر می‌شود و اگر بیماری به سمت شدید شدن 
رود، علائم تنفسی شدیدتر را خواهیم داشت که ممکن 
است بیمار در این شرایط نیاز به بستری داشته باشد. وی 
درباره علائم خطر در آنفلوآنزا، گفت: افرادی که به بیماری 
زمینه‌ای مبتلا هستند مانند مبتلایان دیابت، سرطان و ... 
یا افراد سالمند و زنان باردار بهتر است که همان زمان که 
علائم و بیماری در آنها شروع می‌شود، به پزشک مراجعه 
کرده و معاینه شوند؛ به طور کلی هم هر کس که احساس 
می‌کند علائمش رو به بدتر شدن است، به گونه‌ای که 
دارد تنگی نفس پیدا می‌کند، سرفه‌هایش بیش از حد 
زیاد شده و اذیت‌کننده است، بهتر است که به پزشک 
مراجعه کنند. در عین حال جوانان و افرادی که بیماری 
خاصی ندارند، در منزل استراحت کنند، تب‌برهای 

ساده‌ای مانند استامینوفن و مایعات زیاد مصرف کنند.
* توصیه‌های بهداشتی به مسافران جام‌جهانی

عشرتی در ادامه صحبت‌هایش با اشاره به برگزاری 
جام جهانی ۲۰۲۲ در قطر در شرایط شیوع بیماری‌هایی 
مانند آنفلوآنزا و کرونا و در توصیه‌هایی به ایرانیانی که 
قصد دارند برای تماشای این رویداد ورزشی به قطر سفر 
کنند، گفت: مهمترین موضوعی که مسافران جام‌جهانی 
قطر باید رعایت کنند، رعایت بهداشت فردی است. به 

خصوص بحث شستن دست‌ها که البته این موضوع باید 
در همه مسافرت‌ها رعایت شود و به دفعات باید دست‌ها 
شسته شود. چه از وسیله نقلیه شخصی و چه از وسیله 
نقلیه عمومی استفاده شود، بحث شستن دست‌ها باید 
مورد توجه باشد. کسانی هم که با هواپیما و ... مسافرت 
می‌کنند، از جمله مسافران جام جهانی حتما باید این 
نکته را رعایت کنند. وی ادامه داد: نکته دیگر این است 
که افرادی که می‌خواهند سفر کنند، نباید علامت 
بیماری داشته باشند. اگر فردی علائمی مانند تب یا 
سرفه دارد، بهتر است که سفر نکند. حال اگر فردی 
بلیتش را خریداری کرده و قصد سفر دارد، اگر علامت‌دار 
شد، باید حتما از ماسک استفاده کند. درباره کرونا هم 
در کشور ما و در کشور قطر تزریق حداقل دو دز واکسن 
کرونا است. منتها ما در پروتکل کشوری خودمان بحث 
تزریق دز چهارم را هم مطرح کردیم وتوصیه می‌کنیم 
که به ویژه افراد ۱۲ سال به بالا اگر از دز سوم‌شان شش 
ماه گذشته، دز چهارم را تزریق کنند. عشرتی ادامه 
داد: در آنفلوآنزا بحث گروه‌های خاص مطرح است. به 
طوری که اگر افراد به بیماری زمینه‌ای مانند دیابت و 
... مبتلا هستند، حتما واکسن آنفلوآنزا را تزریق کرده 
و بعد برای جام جهانی یا سفرهای دیگر عازم شوند. 
در عین حال مردم وقتی وارد جاهای شلوغ و پرتجمع 
مانند استادیوم‌ها می‌شوند، بهتر است که ماسک داشته 
باشند. حتی در فضای باز هم اگر تجمع زیاد باشد، باید 

از ماسک استفاده شود.

مدیرکل بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
درباره روند بازرسی‌ها از شرکت‌های تابعه این 
وزارتخانه، فسادهای محرز شده در این شرکت‌ها و 
پرونده‌های ارسالی به قوه قضائیه گفت: پرونده‌های 
متعددی به قوه قضائیه ارسال شده است که امور 
حقوقی وزارتخانه در جریان آن هستند. تا جایی 
که مطلعم ۶۰ پرونده در جریان رسیدگی قضایی 

قرار گرفته است.

مهری طالبی دارستانی درباره روند بازرسی‌ها 
از شرکت‌های تابعه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اظهار کرد: از زمان ورود به وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دولت سیزدهم، 
گزارش‌های متعددی مبنی بر تخلفاتی که در 
هولدینگ‌ها و شرکت‌های اقتصادی رخ داده بود 
به دست ما می‌رسید. وی افزود: با دستور وزیر 
وقت، شأن ورود در دبیرخانه هیئت‌امنای تأمین 
اجتماعی پیدا کردیم و کمیته‌ای را تحت عنوان 
کمیته بازرسی دبیرخانه هیئت‌امنا شکل دادیم که 

از آن طریق به شرکت‌ها ورود کنیم.
مدیرکل بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با بیان اینکه تا قبل از این زمان، چیزی مبنی 
بر بازرسی ادواری یا سرزده از شرکت‌های 
زیرمجموعه دبیرخانه هیئت‌امنا وجود نداشت 
گفت: بازرسان تأمین اجتماعی بازرسی و نظارت 
را انجام و تلاش می‌کردند خودشان مسائل را 
به‌صورت داخلی تا حدی حل کنند اما ما احساس 
کردیم نیازمند یک نظارت بالاسری برای رسیدگی 

به وضعیت شرکت‌ها از منظر بازرسی هستیم.
طالبی ادامه داد: به همین خاطر یک آیین‌نامه 
تدوین و به اجرا گذاشته شد. تیم‌های تخصصی 
با توجه به تعدد کارهایی که در شرکت‌ها انجام 
می‌شود، تشکیل شدند و از این تیم‌های تخصصی 
برای بازرسی استفاده می‌کنیم. وی با اشاره به 

اینکه تاکنون به همین شیوه از ۵۰ شرکت بازرسی 
کرده‌ایم اظهار کرد: تعدد شرکت‌ها و گزارش‌های 
مرتبط، به‌قدری زیاد است که ما نمی‌توانیم همه 
را بازرسی کنیم. به همین خاطر علاوه بر بازرسی 
ادواری که سالانه برنامه‌ریزی می‌کنیم و اینکه بر 
اساس فوریت و اولویت در کدام شرکت‌ها حضور 

یابیم، اقدام دیگری را در دستور کار قرار دادیم.
مدیرکل بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
افزود: بر این اساس از بازرسان زیرمجموعه 
هولدینگ‌ها و شرکت‌ها می‌خواهیم که بندهای 
مختلف گزارش ارسالی را بررسی و نتیجه را به 
ما اعلام کنند که درنهایت صحت سنجی انجام 
و برمبنای آن گزارشی برای وزیر که مسئول 
دبیرخانه هیئت‌امنا است آماده و یک بسته 
پیشنهادی هم برای رفع مشکلات شرکت ارائه 
می‌شود. طالبی در پاسخ به پرسشی مبنی بر 
فسادهای محرز شده و پرونده‌های ارسالی به قوه 
قضائیه گفت: پرونده‌های متعددی به قوه قضائیه 
ارسال شده است که امور حقوقی وزارتخانه در 
جریان آن هستند. تا جایی که مطلعم ۶۰ پرونده 
در جریان رسیدگی قضایی قرار گرفته است که 
عمدتاً مربوط به دولت قبل هستند. در دولت 
جدید یک مورد داشتیم که تخلف بود، فساد نبود 
و برمبنای ناآگاهی صورت گرفته بود که سریع 

رسیدگی کرده و جلویش را گرفتیم.

توصیه‌های بهداشتی به مسافران جام‌جهانی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ضمن بیان اینکه در صورتی 
که تعداد خانوارهای فاقد مسکن دارای چند معلول تحت 
پوشش بهزیستی، افزایش نیابد، ظرف یکی دو سال آتی صاحب 
مسکن خواهند شد، از پیگیریها جهت اختصاص امتیازات ویژه 

به معلولان خبر داد.
سید صولت مرتضوی در حاشیه نشست علمی ـ تخصصی 
مدیران ارشد ستادی و استانی سازمان بهزیستی کشور و در 
جمع خبرنگاران، در خصوص تامین مسکن معلولان و جامعه 
تحت پوشش بهزیستی اظهار کرد: با توافقاتی که با نهادهای 
حمایتی، بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی و ستاد اجرایی فرمان 
امام صورت گرفته است، احداث مسکن خانواده‌های دارای چند 
معلول، تضمین شده است. تعداد قابل توجهی واحد مسکونی  
احداث و به خانواده‌ها تقدیم شده و مابقی آن هر تعدادی که 
باشد به صورت چند جانبه با سازمان بهزیستی و این نهادهای 
حمایتی تامین می‌شود. همچنین زمین واحدهای مسکونی با 
منابعی ، تامین و تجهیز و تکمیل خواهد شد. بازه زمانی آن 
خیلی زمان بر نیست. البته اینکه بگوییم )واحدهای مسکونی( 
هم‌زمان برای همه احداث می‌شود، اینطور نیست و به صورت 
سنواتی و با اولویت ساخته می‌شود. به نظر اگر تعداد افزایش 
نیابد، ظرف یک تا دو سال خانواده های دارای چند معلول، 

منازل مسکونی شان تامین خواهد شد. 
مرتضوی با بیان اینکه برای سایر معلولان نیز امتیازات 
ویژه‌ای هم سازمان بهزیستی و هم حوزه معاونت تعاون وزارت 
کار پیگیر هستند تا تعاونیهای مختلف، تسهیلات مناسبی را 
پرداخت کنند افزود: اقدامات خوبی در این حوزه انجام شده 

است. 
مرتضوی در پاسخ به سوالی خصوص چرایی اجرا نشدن بند 
۱۲ و ۱۳ قانون حمایت از معلولان اظهار کرد: بخشی ممکن 

است کمبود منابع و عدم تامین و تخصیص منابع باشد و بخشی 
نیاز به پیگیری دارد که ابلاغ کردیم با قوت و قدرت پیگیر باشند 
و به نهادهای نظارتی گزارش کنند تا دستگاه‌های مختلف به 

وظایف خود عمل کنند. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص مستمری 
معلولیتهای شدید نیز بیان کرد: همه تلاش این است که آن 

را به حداقل حقوق کار افزایش دهیم.
وی افزود: در بودجه ۱۴۰۲ هم تلاش می‌کنیم که مشکلات 

برطرف شود اما منابع هم در کشور محدودیت دارد. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی همچنین در نشست »علمی 
تخصصی مدیران ستادی و استانی سازمان بهزیستی کشور« با 
اعتقاد بر اینکه کار بهزیستی سخت و دشوار است اما در مقابل 
این سختی، برای آن پاداش در این دنیا و آخرت در نظر گرفته 
می‌شود، گفت: لازمه کار بهزیستی در دو چیز خلاصه شده 
است، نخست  درست و دقیق انجام دادن آن یعنی همان تقوی 

و پرهیزگاری  و دیگری نظم و توجه داشتن به آن است.
مرتضوی در ادامه گفت: علمای علم کلام برای امانت مراتب 
و درجاتی قایل هستند که یکی از این امانات انسان است که 
مهمترین آن در حوزه بشریت است. بنابراین باید توجه داشت 
که مسوولیتی که در این خصوص برعهده ماست اگر به درستی 

انجام نشود پشیمانی بدنبال دارد.

وزیر کشور درباره وضعیت مدارس در حوادث و ناآرامی‌های 
اخیر و کنترل بی نظمی‌ها، اظهار کرد: دانش آموزان ما دانش 
آموزان انقلابی، خوب و متعهد هستند. ما مشکل مهمی در 

مدارس نداشتیم و مشکلاتی هم اگر بود برطرف شد.
احمد وحیدی در حاشیه نشست علمی ـ تخصصی مدیران 
ارشد ستادی و استانی سازمان بهزیستی کشور در جمع 
خبرنگاران افزود: ما مشکل مهمی در اتفاقات اخیر در مدارس 
نداشتیم. در بعضی از مدارس اندک مشکلی بود که با تذکراتی 
که به اولیاء و مربیانشان و خود آنها داده شد توجه کردند و 

مشکلاتی هم اگر بود برطرف شد.
وی افزود: آن اندک دانش آموزانی هم که احیانا دچار یک 
آسیبی هستند و به هرحال دچار خلاءهای روحی و فکری 
هستند که بعضی از کارها را می‌کنند؛ باید با ملاطفتی که 

صورت می‌گیرد مشکل آنها برطرف شود.
وزیر کشور درپاسخ به این سوال که دانش‌آموزان چطور 
می‌توانند از کشور دفاع کنند، گفت: ما مشکلی اصولا در دانش 
آموزان نداشتیم. عملکردشان خیلی خوب بوده است و البته 
دانش آموزان امید و آینده یک کشور هستند و باید خوب درس 
بخوانند و متعهدانه و مسئولانه با همه نیازمندیهای کشورشان 
آشنا شوند و بتوانند بازیگران اصلی صحنه مدیریت آینده کشور 

باشند.
احمد وحیدی همچنین در نشست علمی و تخصصی مدیران 
ارشد ستادی و استانی سازمان بهزیستی کشور که روز گذشته 
با حضور وزیر کار و رفاه اجتماعی و علی محمد قادری رئیس 
سازمان بهزیستی کشور برگزار شد، گفت: برنامه‌ و ذات سازمان 
کمک رسانی به کسانی است که دچار آسیب‌هایی شدند و در 
موقعیتی قرار گرفتند که نیاز به امداد و حمایت دارند و این از 
بزرگترین نعمت هایی است که یک سازمان می‌تواند درصدد 

رفع نیازهای مردم برآید.
وی با بیان اینکه سازمان بهزیستی اضافه بر اینکه یک نهاد 
انقلابی است به دلیل اینکه مولود انقلاب است و نشان دهنده 
عمق توجه انقلاب اسلامی و نظام جمهوری اسلامی به پرداختن 
به مسایل مردمی که دچار حادثه و آسیبی شده‌اند، می‌باشد که 
در ذات خود یک نهاد انقلابی است، گفت: بهزیستی همچنین 
یک نهاد اجتماعی است که با فرآیندهای اجتماعی مختلفی 
در کشور سر و کار دارد و آنها را بررسی می‌کند و برای آنها 
چاره‌جویی می کند و با عموم یک جامعه‌ای مواجه است که 

درصدی از جامعه کل را تشکیل می دهند.
وزیر کشور با بیان اینکه بهزیستی یک نهاد امدادرسان و 
کمک رسان است و در مجموع یک نهاد با مجموعه وظایف 
ترکیبی است که بسیار حایز اهمیت است، تصریح کرد: اهمیت 
آن موقع بیشتر نشان داده می‌شود که رهبر معظم انقلاب چند 
جلسه گذاشتند و از مسئولین خواستند که به جد به این مهم 

اقدام کنند و بپردازند.
وحیدی بیان کرد: آسیب‌های اجتماعی در هر جامعه‌ای 
وجود دارد؛ اما این آسیب‌های اجتماعی ولو اندک هم در جامعه 
ما که برخوردار از مکتب قوی و پویاست و آرمان‌های بلند و 
یک رسالت مهم جهانی دارد و این رسالت یک رسالت انسانی و 

اخلاق است، زیاد است.

وزیر کار و رفاه اجتماعی:

خانوارهای دارای چند معلول ظرف یکی دو سال صاحبخانه می‌شوند
 وزیر کشور:

آسیب‌های امروز جامعه ما ناشی از ورود فرهنگ مخرب غربی است
درحالی به تازگی قانونگذار در اصلاح 
آئین‌نامه اجرایی ماده ۶ قانون حمایت از 
اطفال و نوجوانان، موضوع »جمع‌آوری 
کودکان کار و خیابان« را با اتکاء به 
»پلیس ویژه اطفال« در نظر دارد که 
عنوان می‌شود کار این پلیس در حقیقت 

مددکاری با رویکرد ضابط قضایی است؛ لایحه‌ای که البته هنوز تصویب نشده و در 
کمیسیون قضایی در دست بررسی قرار دارد.

چندی پیش بود که رییس انجمن مددکاران اجتماعی نسبت به اصلاح آئین‌نامه 
اجرایی ماده ۶ قانون حمایت از اطفال و نوجوانان که در بخشی از موارد اصلاحی 
آن عبارت »جمع‌آوری کودکان کار و خیابان« توسط پلیس مطرح است، واکنش 
نشان داد و گفت که اضافه شدن واژه »جمع‌آوری« به آیین‌نامه به معنی بازگشت به 
عهد دقیانوس است. در این میان اما محمد نصیری معاون فرهنگی و امور اجتماعی 
سازمان بهزیستی کشور در خصوص اصلاح آیین نامه ماده ۶ قانون حمایت از اطفال 
که در بخشی از اصلاحات آن به جمع آوری این کودکان اشاره دارد، می‌گوید: این کار 
توسط پلیس اطفال انجام خواهد شد. در حقیقت پلیس اطفال مددکاری با رویکرد 
ضابط قضایی است. وی اظهار می‌کند: در آیین‌نامه اصلاح شده به آن مفهوم، موضوع 

جمع‌آوری وجود ندارد بلکه به جذب، شناسایی و حمایت اشاره شده است.
نصیری گفت: در آنجا تکلیفی که برای پلیس مبنی بر جمع‌آوری در نظر گرفته 
شده، زمانی است که کودک در جایی مشاهده شود که ممکن است برای او آسیب‌زا 
باشد و در مخاطره جدی قرار گیرد و اینطور نیست که پلیس از فردا در خیابان هر 

کودک کار و خیابانی را دید برای جمع‌آوری‌اش اقدام کند.
وی افزود: به عبارتی دیگر ممکن است کودک در جایی باشد که مکان بزه باشد، 

در این زمان پلیس برای این کودک وارد عمل می‌شود.
معاون فرهنگی و امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور ادامه می‌دهد: در قانون 
موضوعی به نام پلیس اطفال پیش‌بینی شده است اکنون لایحه پلیس اطفال در حال 
رسیدگی در کمیسیون حقوقی مجلس است و این کار توسط پلیس اطفال انجام 

خواهد شد. در حقیقت پلیس اطفال، مددکاری با رویکرد ضابط قضایی است.

 توضیحات بهزیستی درخصوص 
»جمع‌آوری کودکان کار و خیابان« توسط پلیس

تعاون، وزارت  بازرسی   مدیرکل 
کار و رفاه اجتماعی خبر داد؛

۶۰ پرونده فساد شرکت‌های 
 اقتصادی وزارت رفاه 

در حال رسیدگی قضایی
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 سال دهم-شماره ۳۳۲

نمایش »جویلند« فیلمی که از سوی پاکستان برای رقابت اسکار بین‌المللی 
معرفی شده، به دلیل ارایه مطالبی که بسیار ناپسند خوانده شده، ممنوع شد.

به گزارش ورایتی، دولت پاکستان نمایش فیلم »جویلند« ساخته سعیم 
صادق را که به عنوان نماینده این کشور برای اسکار معرفی شده بود، به دلیل 

داشتن مطالب بسیار ناپسند و زننده ممنوع کرد.
وزارت اطلاعات و پخش پاکستان گفته است هیات سانسور این کشور 
۱۷ ماه آگوست این فیلم را تایید کرد، اما اکنون تصمیم خود را عوض 

کرده است.
گفته شده شکایت‌های کتبی دریافت شده مبنی بر اینکه فیلم حاوی 
مطالبی بسیار ناپسند است که با ارزش‌های اجتماعی و معیارهای اخلاقی 
جامعه تناسب ندارد و با هنجارهای مبنی بر نجابت و اخلاق که در بخش ۹ 

قانون فیلم سینمایی آمده نیز مغایرت دارد.
»جویلند« قرار بود از ۱۸ نوامبر در پاکستان به نمایش درآید.

ورایتی با کارگردان و تهیه‌کنندگان فیلم تماس گرفت، اما آنها هنوز اظهار 
نظری نکرده‌اند.

داستان »جویلند« در لاهور پاکستان می‌گذرد و شخصیت اصلی آن حیدر، 
کوچک‌ترین پسر یک خانواده متوسط شهری است. او مخفیانه به یک تئاتر 
رقص می‌پیوندد و عاشق یکی از رقصندگان آنجا می‌شود که فردی ترنس 
است. مشکلاتی که در ادامه در خانواده به وجود می‌آید مسیر اصلی داستان 

را تعیین می‌کند.
این فیلم در بهار امسال در بخش نوعی نگاه جشنواره کن جایزه هیات 
داوران را از آن خود کرد و ملاله یوسف‌زای برنده جایزه نوبل به عنوان تهیه 

کننده اجرایی به این پروژه پیوسته است.
روز جمعه نیز جایزه سینمای جوان آسیا پاسیفیک اسکرین که با همکاری 
انجمن منتقدان NETPAC و مدرسه فیلم گریفیث اهدا می‌شود به این 

فیلم تعلق گرفت.

»پل هگیس« فیلمساز برنده اسکار، پس از متهم شدن در پرونده مدنی 
تجاوز به یک روزنامه‌نگار به نام »هالی برست« به پرداخت حداقل ۷.۵ میلیون 

دلار غرامت محکوم شد.
به گزارش اسکرین، »هالی برست« ادعا کرده بود که »پل هاگیس« پس 
از نمایش یک فیلم در ژانویه ۲۰۱۳ در خانه‌اش در منهتن نیویورک به او 
تجاوز کرده و هیات منصفه در نهایت این کارگردان را مسئول تجاوز جنسی 

و حداقل به پرداخت ۷.۵ میلیون دلار محکوم کرد.
این حکم پس از یک محاکمه مدنی ۱۵ روزه در دادگاه ایالت منهتن 

صادر شد.
»هگیس« در ماه ژوئن امسال نیز در جنوب ایتالیا به ظن تجاوز جنسی 
در پرونده دیگری دستگیر شد و با انکار هرگونه تخلف، ۱۶ روز را در حبس 

خانگی گذراند تا اینکه پرونده نهایتا منتفی شد.
این سینماگر ۶۹ ساله نویسندگی و تهیه‌کنندگی فیلم برنده اسکار »عزیز 
میلیون دلاری« را در سال ۲۰۰۵ بر عهده داشت و یک سال بعد هم فیلم 

»تصادف« را کارگردانی کرد که این فیلم نیز جایزه‌ای مشابه دریافت کرد.
»پل هگیس« یکی از نویسندگان »کازینو رویال« و »ذره‌ای آرامش« از 

سری فیلم‌های جیمز باند هم هست.

پاکستان نمایش فیلم نامزد اسکارش را ممنوع کرد

توقیف »جویلند«

 کارگردان متجاوز
 به پرداخت ۷.۵ میلیون دلار محکوم شد

رئیس سازمان سینمایی در جمع سینماگران استان بوشهر:

ضرورت یک انقلاب محتوایی در سینما
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی و رئیس سازمان سینمایی 
گفت: ایران، فقط تهران نیست و قرار 
نیست همه امکانات در تهران متمرکز 
شود. تحقق این شعار اگر چه سخت 
ولی رویا و راهبردی است که باید به 

ثمر بنشیند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی 
سازمان سینمایی؛ محمد خزاعی در 
ادامه سفر یک روزه‌اش به استان 
بوشهر در جمع صمیمی فعالان 
سینمایی، فیلمسازان و هنرمندان 
استان با بیان این‌مطلب‌‌‌ ادامه داد: 
ما حتی، از سوی برخی سینماگرانی 
که با سرفصل اعتبارات دولتی آشنا 
نیستند در تهران تحت فشار هستیم 
که چرا این همه توجه ‌به سمت 

شهرستان‌ها است؟
بومی  سینمای  به  توجه   *

تقویت سینمای ملی
خزاعی تصریح کرد: توجه به 
سینمای بومی و استانی اجتناب 
ناپذیر است و فارغ از علاقه و اعتقاد 
شخصی من اگر این نگاه تقویت شود 

سینما دستخوش تحول می شود.
به گفته وی، چنانچه نگاه ملی 
برای تقویت جریان فیلم سازی در 
استان ها رقم بخورد، رشد بسیار 
خوبی در این حوزه حاصل خواهد 

شد.
وی بیان کرد: در چهار دهه اخیر 
۶۰۰ سالن سینما در کشور فعال بود 
که بخشی از آنها دچار مشکل و یا 

تعطیل شدند و این نشان دهنده این 
است که نسبت به جایگاه سیزدهم 
جهانی ایران در حوزه سینما در 
مطلوبی  شرایط  زیرساختی  بخش 

وجود ندارد.
خزایی ادامه داد: اکنون ۲۲۵ 
شهرستان بالای ۵۰ هزار نفر 
جمعیت کشور فاقد سالن سینما 
هستند و این در حالی است که حتی 
شهرستان‌های فراتر از ۲۰ تا ۳۰ هزار 
نفر جمعیت نیز باید از سالن سینما 

برخوردار باشند.
وی گفت: این کمبود بیانگر نگاه 
نکردن به حوزه سینما با نگاه ملی 
است چراکه در صورت وجود نگاه 
ملی بسیاری از مشکلات برطرف 

می‌‎شد.
خزاعی اظهار کرد: همچنین در 
حوزه سینما صدور کارت صلاحیت 
تدریس در دستور قرار گرفته است 
تا از تدریس افراد فاقد صلاحیت 

جلوگیری شود.
* انقلاب سینمایی در استان‌ها

یادآور شد: در سازمان  وی 
سینمایی برای رقم زدن انقلاب 
بزرگی در استان ها برنامه ریزی 
شده و حتی اگر ۱۰ تا ۲۰ درصد این 
برنامه ها اجرایی شود، اتفاقات بزرگی 

در استان ها رخ خواهد داد.
رئیس سازمان سینمایی کشور 
ادامه داد: خروجی این برنامه‌ها برای 
سال آینده بروز و ظهور استعدادهای 
جدید در عرصه فعالیت سینمایی در 

شهرستان‌ها است.
وی بیان کرد: در شرایط کنونی 
برخی از کشورهای منطقه که صاحب 
صنعت سینما نیستند از نیروهای 
کشورمان استفاده و برعکس خودمان 
تجهیزات  داریم  انسانی  نیروی  که 
کافی و مناسب نداریم که این کمبود 

باید برطرف شود.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی گفت: برخی از استان‌‎ها از 
لحاظ زیرساخت‌های سینمایی بسیار 
ضعیف هستند که برنامه‌ریزی بسیار 
خوبی برای توسعه زیرساخت‌های آنها 

انجام شده است.
وی یادآور شد: کفه فرهنگ و 
هنر در ایران بسیار کوچک است و 
اعتبار اختصاص یافته از سوی سازمان 
برنامه و بودجه برای فرهنگ و هنر از 

ضعیف ترین بودجه‌ها است.
خزاعی عنوان کرد: بودجه فرهنگ 
وهنر سالانه سه درصد افزایش یافته، 
این در حالی است که تورم در عرصه 
تجهیزات تولیدات سینمایی ۶۰ تا ۷۰ 

درصد بوده است.
از  کمک  درخواست   *

نمایندگان مجلس
نمایندگان  از  افزود:  وی 
محترم‌مجلس که دغدغه تولیدات و 
توسعه سینمایی را در استان خود 
دارند، انتظار است فکری جدی به 
حال استان‌‎ها کنند چراکه کل بودجه 
سازمان سینمایی برای استان ها ۶ 
میلیارد تومان است که این میزان 

اعتبار کفاف نیاز استان ها را نخواهد 
داد.

رئیس سازمان سینمایی کشور 
افزود: در سال جاری بیش از ۷۰ 
درصد بودجه انجمن سینمای جوانان 
ایران برای استان‌ها و مابقی برای 

تهران بوده است.
* شایسته سالاری به جای 

سرمایه محوری
خزاعی گفت: در هشت سال 
گذشته مبنای ورود به سینمای حرفه 
ای جریان سرمایه داری بود و کسی 
که شرایط مالی خوب داشت می 
توانست فیلم سینمایی خود را تولید 
کند که این مبنای لیاقت و استعداد 

نبود.
وی اظهار کرد: در این زمینه با 
ارائه فراخوان ۵۰۰ نفر برای تولید 
فیلم نام نویسی کردند که از بین آنها 
۴۰ نفر فیلم‌ساز با قابلیت صلاحیت 
ورود به سینمای حرفه‌‎ای گزینش 

شدند.
خزایی ادامه داد: در جشنواره 
سینمای جوان امسال برای نخستین 
بار چهار فیلم‌ساز منتخب شهرستانی 
انتخاب شدند که بنیاد سینمای 

فارابی از آنها حمایت خواهد کرد.
رئیس سازمان سینمایی کشور 
گفت: شرایط برای کار حرفه‎ای، 
تولید و نگاه جدی به استان ها تقویت 
شده که این مقدمه ساز تعریف های 
جدیدی برای سازمان سینمایی است.

خزاعی یادآور شد: در خیلی از 

استان‌ها سینما داریم ولی مخاطب 
نداریم که باید با نهضت جذب 
مخاطب تلاش کرد انقلاب بزرگی در 

این زمینه انجام شود.
وی ادامه داد: بعد از ۱۲ سال 
اکنون شورای فرهنگ و هنر و عالی 
سینمایی فعال شده است که این 
اقدام‌‎هایی ارزشمند  شوراها مقدمات 

در این حوزه خواهد بود.
خزاعی بیان کرد: اینکه شورای 
عالی سینما با حضور معاون اول وی 
تشکیل می‌شود این نشان از اهمیت 

این حوزه در کشور است.
وی ادامه داد: می توانیم یک 
انقلاب سینمایی در استان ها برپا 
کنیم. درهای سازمان سینمایی ‌‌و 
موسسات آن به روی سینماگران 

شهرستانی باز شده است.

* سینما مقیاس دقیق آسیب 
شناسی اجتماعی

رئیس سازمان سینمایی؛ با اشاره 
به این نکته که مسئولان به سینما 
به مثابه بهترین مقیاس و امکان 
پژوهش، آسیب شناسی و نیازسنجی 
و .. تاکنون استفاده نکردند تاکید کرد: 
البته، لازم است به سمت جریانات 
جدید محتوایی در سینما برویم. وی 
گفت: برغم برخی حواشی بازدارنده 
در مسیر راهیابی به اهداف و برنامه 
ها، بنده و همکارانم مصر هستیم که 
حرکت تحولی سینمای استان ها را 
به طور جدی پیگیری کنیم. چرا که 
بر این باوریم که باید همه هنرمندانی 
که متعلق به این اب و خاک هستند 
و به عزت، اقتدار و منافع ملی آن فکر 

می کنند حمایت شوند.

 خواص نارون کوهی برای پوست
 مو و دیگر اعضای بدن

نوشین طاهری نوری- احتمالا خیلی از شما نام نارون کوهی را شنیده‌ 
اید. در واقع نارون کوهی های که معمولاً آن را با نام‌ های دیگری مثل فندق افسونگر 
یا جادوگر هیزل گیاهی است که سرشار از پلی فنول ها و ترکیبات گیاهی طبیعی می 
باشد و به خاطر همین فواید زیادی برای سلامتی دارد و می‌ تواند مشکلات پوستی 
را بهبود ببخشد. در این قسمت از نمناک هم تصمیم گرفتیم که روش استفاده از این 
گیاه را برایتان توضیح دهیم که معمولاً آن را با نام‌ های دیگری مثل فندق افسونگر یا 

جادوگر هیزل هم می شناسند. 
سفت کردن پوست با نارون کوهی

این گیاه کمک می کند که سلول های پوستی و دیگر بافت ها منقبض شوند و 
یک سفت کننده طبیعی پوست محسوب می شود که مشکلاتی مثل التهاب را هم 

برطرف می کند.
مبارزه با علائم پیری و آسیب نور خورشید

فندق افسونگر یک ماده ضدباکتری و ضد التهاب است که با علائم پیری زودرس 
مثل چین و چروک، مشکلات رنگدانه‌ای و کاهش حالت ارتجاعی پوست مبارزه 
می کند، منافذ پوستی را سفت کرده و از پوست در برابر رادیکال های آزاد و اشعه 

خورشید محافظت خواهد کرد.
توقف سریع خونریزی

اگر بریدگی و خراشی روی پوست ایجاد گردد که خونریزی به همراه داشته باشد؛ 
گیاه نارون کوهی پوست را منقبض می کند و در نتیجه منافذ سفت خواهند شد و 
جلوی این خونریزی را میگیرد؛ همچنین باعث کاهش درد و ورم می شود، زیرا یک 
لایه محافظتی روی زخم ها ایجاد خواهد کرد که از عفونت هم پیشگیری می کند.

درمان کبودی ها
جادوگر هیزل دارای خواص ضد التهابی بسیار عالی است که رگ های خونی را 
منقبض کرده و آن ها را نیز کاهش می دهد و برای رفع کبودی هم بسیار عالی است. 
کافی است که مقداری از آن را روی کمبودی ها بزنید و روی پوست تان ماساژ دهید.

از بین بردن مشکلاتی مثل آفتاب سوختگی
ترکیبات موجود در نارون کوهی برای کاهش التهاباتی که به خاطر آفتاب 
سوختگی ایجاد شده است، بسیار عالی است. باعث نرم شدن پوست آفتاب سوخته 
می شود و میزان آفتاب سوختگی را کم می‌ کند و از پوسته پوسته شدن جلوگیری 
خواهد کرد. اگر هم به خاطر آفتاب سوختگی درد داشته باشید، این درد را خیلی 
راحت بهبود می بخشد. کافی است که نصف فنجان ژل آلوورا را به یک فنجان گیاه 

جادوگر هیزل اضافه کنید و آن را به نواحی که درد می کند؛ اسپری کنید.
درمان اگزما و پسوریازیس

همه افرادی که از اگزما و پسوریازیس رنج می برند، با مصرفِ نارون کوهی می 
توانند خارش های دردناک روی پوستشان، خارش، قرمزی پوست، پوسته شدن و 
سوزش را تا حد زیادی بهبود ببخشند. این ماده دارای خواص ضد التهابی هم هست 

که به بهبود درد در این نواحی کمک خواهد کرد.
بهبود گلو درد

اگر مدت زمان طولانی است که گلو درد دارید، حتما گیاه نارون کوهی را امتحان 
کنید، زیرا باعث کاهش ورم و درد می ‌شود و مخاط اضافی که به خاطر عفونت ایجاد 
شده است را خشک می کند. کافی است که برگ نارون کوهی را داخل آب بجوشانید 
و 2 الی 3 بار در روز غرغره کنید تا علائم مربوط به گلو درد که به خاطر بیماری هایی 

مثل لوزه یا سینوزیت ایجاد شده اند، بهبود پیدا کند.
جلوگیری از حساسیت های پوشک

هیچ چیز بدتر از این نیست که ببینید پوشک باعث ایجاد حساسیت و قرمزی 
در لای پای فرزند کوچکتان شده است. خوشبختانه گیاه نارون کوهی می تواند این 
حساسیت و قرمزی هایی که به خاطر پوشک ایجاد می شوند را کاهش دهد یا از آنها 

جلوگیری کند، زیرا خواص ضد التهابی دارد.
درمان تبخال

تبخال یا جوش های قرمزی که در اطراف دهان به خاطر ویروس هرپس 
سیمپلکس ایجاد می‌ شوند و با خارش و سوزش همراه هستند را می توانید با گیاه 
فندق افسونگر بهبود ببخشید؛ زیرا خواص ضد التهابی و ضد ویروسی دارد و علائم را 
بهبود می‌ بخشد. کافی است که با پد نخی 2 الی 3 بار در روز این گیاه را مستقیماً 

روی تبخال تان بزنید.
جلوگیری از سوزش به خاطر ژیلت

ممکن است که استفاده از ژیلت باعث ایجاد سوزش روی پوست تان شود. گیاه 
جادوگر هیزل یک ماده بسیار عالی برای درمان این نواحی است، زیرا خواص ضد 
التهابی آن باعث کاهش خارش، قرمزی و جوش بر اثر شیوِ فولیکول‌ های مو می‌ شود.

کاهش پف چشم
گاهی اوقات چشم به خاطر حساسیت و خستگی دچار پف ‌کردگی می‌ شود، زیرا 
پوست زیر چشم به شدت نازک و ظریف است. شما می توانید گیاه فندق افسونگر 

را به اطراف چشم تان بزنید که باعث کاهش سوزش و پف در این ناحیه می شود.
مراقبت از دهان، لب و لثه

خونریزی یا ورم لثه، تبخال، جوش و آفت دهان جزء اتفاقات دردناکی است که 
ممکن است در نواحی دهان، لب و لثه بیفتد. شستن دهان با دهانشویه نارون کوهی 
باعث کاهش ورم و درد می شود و با عفونت ها مبارزه می کند؛ همچنین می توانید آن 
را با روغن نارگیل هم ترکیب کنید که برای بهبود جوش های این نواحی موثر است.

بهبود آبله مرغان
اکثر ما آبله مرغان که باعث ایجاد جوش های بزرگ پر از ترشح می شود و خارش 
سنگینی دارند را تجربه کرده ایم. گیاه نارون کوهی به خاطر خواص ضد التهابی که 

دارد می ‌تواند حس خارش، حساسیت و کلافگی آبله مرغان را بهبود ببخشد.
از بین بردن جوش سرسیاه

جوش سر سیاه زمانی ایجاد می شود که منافذ باز پوست به خاطر سلول های 
پوستی مرده یا چربی بسته شوند. نارون کوهی می تواند جوش های سرسیاه را تمیز 
کند و باعث سفت شدن منافذ پوست شود تا این مواد آلوده لابلای آن وارد نگردند.

درمان عفونت گوش
اگر از عفونت گوش رنج می برید، بدانید که گیاه فندق افسونگر می تواند باکتری 
هایی که باعث ایجاد عفونت شده است را از بین ببرد. چند قطره از نارون کوهی را 
داخل گوش تان بریزید تا هرگونه حساسیت از بین برود؛ همچنین باعث خشک 

کردن ترشحات داخل گوش شود.
کاهش ترک های پوستی با نارون کوهی

گیاه جادوگر هیزل باعث سفت شدن سلول های پوستی می شود و ترک های 
پوستی را محو می کند. خانم های باردار هم می توانند برای جلوگیری از ترک های 

پوستی از این گیاه استفاده کنند.
درمان بواسیر

بواسیر رگ های ملتهب و ورم کرده داخل مقعد هستند که خونریزی می کنند 
و دردناک می شوند. می توانید روغن نارون کوهی را به این ناحیه بزنید که باعث 

کاهش خونریزی، ورم، خارش و سوزش آنها خواهند شد.

راه‌حل عباس رافعی برای رونق سینما؛ فیلم‌های همسو با مطالبه جامعه اکران شود
این کارگردان سینما که فیلم »غیبت موجه‌«اش هنوز موفق به گرفتن پروانه نمایش نشده است، در پاسخ به پیگیری‌های جدید برای رفع مشکل فیلم بیان کرد:‌ من همچنان منتظر پیام یا خبری از سمت سازمان 
سینمایی هستم تا حتی بخواهند اصلاحات تازه‌ای انجام شود، ولی هیچ خبری نیست. رافعی پیش‌تر گفته بود که در دوره مدیران قبلی یک اصلاحیه در شورای پروانه نمایش به فیلم دادند که آن را انجام داده و مدیر وقت 
سازمان سینمایی و مدیر نظارت و ارزشیابی هم آن را تایید کرده و قرار بود در شورا )پروانه نمایش( صورت جلسه شود، اما جلسه شورا برگزار نشد تا به مدیران و شورای پروانه نمایش در دولت فعلی رسید و آن‌ها هم با وجود 
اینکه فیلم را دیدند ولی صورتجلسه‌ای برایش ننوشتند. کارگردان فیلم »فصل فراموشی فریبا« درباره وضعیت این روزهای سینما با بیان اینکه الان شرایط برای اکران خوب نیست، به وجه التیام‌بخش و انتقادی هنر اشاره 
کرد و گفت: در فضای ملتهب تماشاگر به سمت سینما و تفریحات این چنینی نمی‌رود در صورتی که فیلم، تئاتر و موسیقی همسو با نیازهای جامعه قطعاً طرفدار خواهد داشت؛ یعنی اگر مردم مطالبات و خواسته‌هایی دارند 
و ببینند که در یک گالری یا سالن کنسرت تئاتر وسینما اثری برپایه نیازها و خواسته‌هایشان عرضه می‌شود از آن استقبال می‌کنند. وی ادامه داد: اما اگر فکر کنیم همین الان صرفاً یک فیلم کمدی، می‌تواند التیام‌بخش 

باشد به نظرم این طور نخواهد بود. ما باید فیلم‌هایی را نمایش دهیم که پیام و مضمون آن‌ها با وضعیت کنونی جامعه همسو باشد. 


